
سخنگوی شورای نگهبان: 

صحت انتخابات مجلس در تمامی حوزه‌ها تأیید شد

چه
دری

با حضور استاندار فارس انجام شد؛

 آخرین وضعیت 
چند پروژه مزمن 

شده شیراز 
7

شهردار شیراز مطرح کرد:

انعکاس مطلوب 
اقدامات شهرداری 

با تلاش‌های
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد:       روابط عمومی

فراخوان ثبت‌نام شرکت‌های تعاونی در جشنواره تعاونی‌های برتر
عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

777راسخ‌تر از قبل در رفع محرومیت در تلاش خواهیم بود 

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

دوشنبه  07 خرداد ماه 1403  18 ذی‌القعده 1445 
سال سی‌ام  6289  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Monday  May 27 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

فرمانده کل ارتش: 
ایران ایستاده و با قدرت به 

پیش می‌رود
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت که 
در ستاد ارتش برگزار شد، با اشاره به شهادت 
آیت‌ا... رئیسی و هیئت همراه او، گفت: این 

ملت بزرگ و مردم قدرشناس ...

رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد 
انتخابات کشور: 

ثبت‌نام داوطلبان انتخابات 
ریاست‌جمهوری حضوری انجام 

می‌شود
امیر شجاعان، رئیس کمیته فناوری اطلاعات 
ستاد انتخابات کشور درباره روند ثبت‌نام از 

داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوی ...

سرپرست ریاست‌جمهوری ایران: 
راهبرد ایران در پشتیبانی از 
جریان مقاومت تغییر نخواهد 

کرد
زیاد نخَاله، دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین در تماس تلفنی با محمد مخبر، 
سرپرست ریاست‌جمهوری ایران، ضمن 

تسلیت شهادت رئیس‌جمهور ...

صفحه 2

222

موسم انتخابات

اگر چه کشور به تازگی انتخابات دور دوم مجلس دوازدهم 
را پشت‌سر گذاشته و فضای رسانه‌ای و سیاسی معطوف 
به انتخابات هیئت رئیسه و سرنوشت انتخاب رئیس 
و هیئت رئیسه مجلس بود، اما از ظهر یکشنبه ۳۰ 
اردیبهشت ماه، فضای سیاسی با شوک بزرگ سانحه برای 
بالگرد رئیس‌جمهور روبه‌رو شد و در نهایت با شهادت 
رئیس‌جمهور رئیسی و ۷ همراهش در این پرواز، به یک‌باره 
پرونده اصل ۱۳۱ قانون اساسی روی میز حاکمیت قرار 
گرفت. ثبت‌نام در این دوره با تمام ۴۵ سال جمهوری 
اسلامی متفاوت است. چون هنوز یک هفته از جان باختن 
رئیس‌جمهوری نمی‌گذرد و کسی از قبل خیز برنداشته بود 
زیرا دست‌کم تا 1404 او را رئیس جمهوری می‌دانستند 
منتها قانون اساسی مهلت 50 روزه تعیین کرده و جای 

درنگ نیست.
 طبق جدول منتشر شده از سوی وزارت کشور تنها سه 
روز دیگر ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری آغاز 
می‌شود.  از 10 تا 15خرداد کاندیداها فرصت دارند ثبت 
نام کنند و تنها یک هفته بعد اسامی نهایی اعلام می‌شود 
تا 15 روز به تبلیغ بپردازند و بعد هم انتخابات برگزار و 
نهمین رئیس‌جمهوری ایران معرفی شود. آنچه مهم است 
در شرایط کنونی و برای تداوم مسیر خدمت، مهم‌ترین 
مسئله روز کشور، انتخابات هشتم تیرماه است که قرار است 
در این روز نهمین رئیس‌جمهور و به تبع آن چهاردهمین 
دولت نظام جمهوری اسامی ایران برگزیده شود. ورای 
تحلیل های مرسوم و بیان نقطه نظرات و دیدگاه ها ناظر 
به حال و هوای سیاسی کشور تا موسم انتخابات، یکی از 
مباحث بسیار کلیدی در این عرصه بحث تشریح گفتمان 
های حاکم بر انتخابات است؛ این که چه گفتمانی می‌تواند 
تداوم بخش میراث ارزشمند دولت »شهید رئیسی« باشد 
و به ارتقای سرمایه اجتماعی و تداوم امیدی که به واسطه 
فعالیت های خستگی‌ناپذیر رئیس دولت سیزدهم در کشور 

شکل گرفت، کمک کند.
صد البته تلاش در راستای افزایش مشارکت عمومی در 
انتخابات نیازمند توجه به همین گفتمان و بسط رسانه 
ای به آن است. به دیگر سخن توجه به مسئله سرمایه 
اجتماعی خود عامل مهمی است که به خلق حماسه بزرگ 

و آگاهانه در هشتم تیرماه سال جاری خواهد انجامید.

وزیر کشور دستور شروع انتخابات 
ریاست جمهوری را صادر کرد

 
ایرنا- وزیر کشور در نامه‌ای خطاب به استانداران 
و فرمانداران سراسر کشور، دستور شروع انتخابات 

چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری را صادر کرد.
احمد وحیدی، وزیر کشور در نامه‌ای خطاب به 
استانداران و فرمانداران سراسر کشور دستور شروع 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را صادر 

کرد. متن نامه او به این شرح است:
ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت آیت‌ا... 
دکتر سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان، در 
اجرای اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی و مواد 
۳۸ و ۳۹ قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره‌های 
ذیل آنها، دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری صادر می‌شود. 
ضروری است ضمن صدور دستور تشکیل ستاد 
انتخابات استان توسط استانداران محترم، فرمانداران 
سراسر کشور نیز نسبت به تشکیل هیئت‌های اجرایی 
از روز یکشنبه مورخ ۶/۳/۱۴۰۳ حداکثر در مدت 
سه روز و انجام سایر برنامه‌های انتخابات مذکور 
در مرکز شهرستان و بخش‌های تابعه، طبق برنامه 
زمان‌بندی ابلاغی و در مهلت های قانونی مقرر اقدام 
 کرده و وصول این بخشنامه را به ستاد انتخابات 

کشور اعلام نمایند.

لایحه امنیت شغلی کارگران به زودی 
به مجلس ارسال می شود

تسنیم- علی حسین  رعیتی‌فرد، معاون روابط کار 
وزارت کار امروز با حضور در هشتمین همایش ملی کار 
با اشاره با اشاره به اینکه ضرورت دارد تا در کارگاه‌های 
بالای 50نفر طرح طبقه‌بندی مشاغل اجرا شود گفت: 
با اجرای این طرح به تحقق عدالت مزدی نزدیک می 

شویم.
وی با اشاره به شعار سال گفت: نقش کارگران در تحقق 
شعار سال و مشارکت در جهش تولید بسیار مهم است.  
بهره‌وری، نوآوری و خلاقیت با مشارکت کارگران اتفاق 
می‌افتد و دستیابی با اهداف با کارگران ممکن می‌شود.

معاون وزیر کار  امنیت شغلی کارگران را مهم خواند 
و گفت: لایحه ارتقای امنیت شغلی کارگران در حال 
آماده شدن است. با همراهی و مشورت اتاق بازرگانی 
و مرکز پژوهش‌های مجلس توانستیم لایحه ارتقای 
امنیت شغلی را طراحی و تدوین کنیم که این لایحه به 

زودی به مجلس ارسال می شود.
رعیتی فرد گفت: رئیس‌جمهور فقید درباره امنیت 
شغلی کارگران عنایت ویژه‌ای داشتند. تا پایان اسفند 
1402بیش از 300واحد که دارای اعتراض کارگری 
بودند  یا مشکل داشتند، مورد رسیدگی قرار گرفتند و 

در دولت سیزدهم 10هزار واحد احیا شدند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه بحث امنیت شغلی زنان 
باردار باید در برنامه ریزی جدی باشد گفت: مسئله 
عدالت جنسیتی در اشتغال زنان و عضویت آنان در 
تشکل‌های کارگری باید توجه شود و همچنین تشکیل 
بانک اطلاعات در خصوص کار کودکان و تبعیض در 

حقوق کار باید بررسی شود.

ایسنا- محمد رعد، رئیس فراکسیون پارلمانی 
»وفاداری به مقاومت« لبنان در مراسم بزرگداشت 
»محمد علی ناصر فران« یکی از نیروهای حزب‌ا... 
لبنان در حسینیه شهر »النبطیه« اظهار کرد: »هر 
کسی که روی سازش، آشتی و یا عادی‌سازی با 
دشمن اسرائیلی حساب باز کرده، در واقع به آن در 
اتلاف وقت کمک می‌کند و فرصتی را در اختیار آن 
قرار می‌دهد تا کنترل خود بر وجب به وجب کشور 

را مرحله به مرحله تقویت کند.«
جنایتکار به هیچ کس رحم نمی‌کند

رعد گفت: ما افتخار می‌کنیم که در مقابل این 
دشمن ایستاده‌ایم و با حملات آن مقابله می‌کنیم، 

و هرآنچه انجام می‌دهیم برای خداوند است، برخی 
از اشتباه محاسباتی ما در همبستگی با ستم‌دیدگان 
در غزه سخن می‌گویند، به آنها می‌گوییم زمانی که 
جنایتکار به جنایت خود ادامه دهد، به هیچ کسی 

رحم نخواهد کرد.
رئیس این فراکسیون پارلمانی وابسته به حزب‌ا... 
لبنان افزود: بر این اساس اگر راه را به روی این 
دشمن جنایتکار نبندیم تا محاکمه شود و در 
رسیدن به اهدافش ضعیف شود، کار برای او آسان 
خواهد شد و به این هدف رسیده و به سوی هدف 
دیگری می‌رود، و احتمالاً ما قربانی‌های بعدی 
خواهیم بود، بر این اساس ما رویکری روشن 

و روشمند و شناختی دقیق از ماهیت دشمن 
اسرائیلی هستیم.

او در ادامه گفت: ما در غزه با این دشمن و 
طرح‌هایش روبه‌رو هستیم و با مظلومان در غزه 
اعلام همبستگی می‌کنیم تا قدرت این دشمن 
را در رسیدن به اهدافش ضعیف کرده و طرحش 
را ناکام بگذاریم و او را به عقب‌نشینی و احساس 
ضعف سوق دهیم، این چیزی است که درصدد 

گروی آن هستیم ان شاء‌ا....
دشمن در تمامی اهداف شکست خورد

رعد همچنین تأکید کرد: دشمن در رسیدن به 
تمامی اهدافی که پیش از حمله‌اش به غزه اعلام 

کرد، شکست خورد و هیچ یک از آنها محقق 
نشد، برخی از سران آن تهدیدهایی را علیه لبنان 
مطرح کردند، ما به آنها می‌گوییم، دقیقاً از شرایط 
شما آگاه هستیم و می‌دانیم چه وضعی دارید، ما 

منتظرتان هستیم.
مقاومت یک تصمیم است

او در پایان نیز خطاب به کسانی که می‌خواهند 
مرزهای مداخله مقاومت لبنان را تعیین کنند، 
گفت: مقاومت ما علاوه بر اینکه از منظر دینی، 
اخلاقی، انسانی و نیز قانونی مشروع است، 
 در واقع یک تصمیم و تعهد دولتی همیشگی 

در کشور ما است.

ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌با بیان اینکه آیت‌ا... سیدابراهیم 
رئیسی وجود خود را وقف عزت ایران کرد، گفت: با وجود شهادت 
رئیس‌جمهور وضعیت عمومی‌کشور همچنان با انسجام ملی و نزدیکی 
بیشتر دل‌ها پابرجاست و کشور تبدیل به امت واحده‌ای برای ادامه 

مسیر انقلاب شده است.
محمدمهدی اسماعیلی در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره سید 
الشهدای خدمت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی و همراهانش که با حضور 
جواد اوجی وزیر نفت و کارکنان وزارت نفت در محوطه مقبره شهدای 
این وزارتخانه برگزار شد. اظهار داشت: خداوند متعال را شاکر هستیم 
که در پناه الطاف الهی نظام امت و امامت و برخلاف همه فراز و فرودها 
و اتفاقات داخلی و خارجی از تحریم و تهدید گرفته تا جنگ نظامی، 
ترور و از دست دادن عزیزان خدمتگزار، خیمه بلند انقلاب همچنان 

برافراشته است.
وی افزود: در هر نظام سیاسی اگر یکی از این اتفاقات در مقیاس 
پایین‌تری رخ می‌داد التهاب و نگرانی همه شئون اجتماعی را در بر 
می‌گرفت اما مردم عزیز ایران یک هفته است که رئیس‌جمهور ولایی 
و پر تلاششان را از دست داده‌اند و با این وجود وضعیت عمومی‌کشور 
با ثبات کامل، انسجام ملی، نزدیک شدن بیشتر دل‌ها به هم و کنار 
گذاشتن برخی اختلافات تبدیل به امت واحده‌ای برای طی مسیر 

نورانی امام، انقلاب و راه شهدا شده است.
اسماعیلی تصریح کرد: در این چند روز اندوه‌بار دنیا عظمت ملت 
ایران را از نزدیک دید؛ بدخواهان خواب‌های پریشانی‌ برای کشور 
ما دیده بودند، از فروپاشی اجتماعی صحبت می‌کردند، از بین رفتن 
سرمایه اجتماعی را یادآور می‌شدند و از فاصله بین دولت و ملت حرف 

می‌زدند اما با وضعیتی شگفت‌انگیز روبه‌رو شدند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی‌ادامه داد: از ساعات اولیه‌ای که 
رئیس‌جمهور عزیز را در مسیر خدمت و تلاش و در میان کوهستان‌ها 
گم کردیم دل‌های جامعه ایرانی به هم نزدیک‌تر شد؛ همه نگران 
وضعیت رئیس‌جمهور و همراهان بودند. مساجد، تکایا، حسینیه‌ها، 
بقاع متبرکه و امامزادگان مملو از جمعیتی بود که با چشمان اشکبار 
و دستانی به سوی آسمان برای بازگشت ابراهیم از میان کوهستان 

دعا می‌کردند.
وی با بیان اینکه ابراهیم بت شکن ما در مسیر خدمتگزاری شب و روز 
نمی‌شناحت و همه لحظات زندگی خود را وقف خدمتگزاری به مردم 

ایران کرده بود، گفت: عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: اگر 
جامعه ما به فاصله چند هفته اتفاقات شگفت انگیزی از جنس عزت و 
غرور را تجربه می‌کند به دلیل تدابیری است که در این مدت نزدیک 
به سه سال با هدایت‌های رهبر انقلاب و میدان‌داری رییس جمهور 

مکتبی اتخاذ شده است.
اسماعیلی تصریح کرد: در عملیات وعده صادق وقتی همه کشورهای 
مجهز غربی با همه امکانات بسیج شده بودند برای اینکه جلوی آسیب 
به رژیم صهیونسیتی را بگیرند فرزندان غیور مردم ایران افتخار 
تاریخی را خلق کردند؛ پهپادها از آسمان شهرهای مقدس عبور 
می‌کرد و همراه با آن اشک‌های مشتقان که سال‌ها منتظر خواری 

رژیم صهیونسیتی بودند را به دنبال داشت.
وی خاطرنشان کرد: بعد از چند هفته این اجتماعات میلیونی در 
تبریز، تهران، قم، بیرجند و مشهد مقدس صورت گرفت؛ میلیون‌ها 
ایرانی با صرف وقت با عشق و علاقه خودشان را به صفوف فشرده 
تجلیل و تکریم و تعظیم از خدمتگزار خودشان رساندند و لحظات و 

دقایقی تاریخی را رقم زدند.
اسماعیلی افزود: آیت‌ا... رئیسی هم در زمان حیات خود تمام وجود 
خود را وقف تعالی و عزت ایران و اسلام کرده بود و وجود نازنین زخم 
خورده ایشان انقلاب بزرگی از اجتماعات مردمی‌که حاصل آن انسجام 

و وحدت ملی بود را رقم زد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: رئیس‌جمهور وقتی 
مدیریت جامعه را سه سال قبل در اختیار گرفت، کشوری تعطیل و 
نیمه تعطیل را داشتیم روزهای تنفیذ حکم ریاست جمهوری بیماری 

کرونا جان بیش از هفتصد نفر از هموطنانمان را می‌گرفت.
اسماعیلی گفت: فعالیت‌های اقتصادی، فرهنگی، هنری و اجتماعی 
یا تعطیل بودند و یا نیمه تعطیل، ملت دچار تحقیر از طرف مدعیان 
خوش نشین کم‌عقل وابسته به غرب بودند، ادعا داشتند عرضه ساخت 
واکسن که نداریم هیچ، عرضه وارد کردن آن را هم نداریم، اما با 
تلاش‌های آیت‌ا... رئیسی کشور به حالت عادی بازگشت، شما عزیزان 
در وزارت نفت گواهانی زنده بر اقدامات صورت گرفته هستید. اوجی 
 نمونه مجسمی‌از یکی از ارکان دولت انقلابی در ارتقای وضعیت 

جامعه است.
وی با بیان اینکه برخی روزها صادرات نفت به کمتر از یکصد هزار 
بشکه رسیده بود. ده‌ها مشکل وجود داشت که بهتر از من به آنها 
واقف هستید اما امروز با رشد بیش از ۲۰ درصدی در این حوزه مواجه 
هستیم، افزود: در سایر بخش‌ها نیز همین طور حوزه فرهنگ و هنر 
تعطیل بود و تصور می‌کردند فرهنگ و هنر با جریان انقلابی به پیش 
نخواهد رفت اما در سال گذشته پر رونق ترین‌ دوره فرهنگ و هنر در 

همه سالهای پیش از آن را داشتیم.
وزیر فرهنگ و ارشادت اسامی‌گفت: در حوزه صنعت برق و آب 
و سایر بخش‌ها و زمین‌های سوخته‌ای که تحویل گرفته بودیم، 
با همت آیت‌ا... رئیسی در نقطه با ثباتی قرار گرفته است، ضمن 
اینکه جمهوری اسامی‌ایران سیلی محکمی‌به‌ رژیم صهیونیستی 
می‌زند و در داخل کشور نفر اول اجرایی و خدمتگزاران دیگری را از 
 دست می‌دهد ولی با قدرت ایستاده است و مسیر را به سمت آینده 

ادامه می‌دهد.
اسماعیلی ادامه داد: خداوند متعال بر علو درجات امام راحل بیفزاید 
که این نهضت بزرگ را برای ما پی ریزی کردند و با ایمان و اعتقاد به 
خداوند و امدادهای الهی مسیر ما را به پیش برده است و پرشورتر از 

گذشته مسیر را ادامه خواهیم داد.
وی تصریح کرد: باید از همکاران شهیدم دکتر امیر عبدالهیان 
یاد کنیم که دوگانه دیپلماسی و میدان را حل کرد در ایام حزن 
فلسطینیان از پا ننشست و با اخلاص و تواضع مسیر بندگی خدا را 
طی کرد و در بهترین زمان در کنار یکی از بهترین اولیای الهی به 
دیدار معبود شتافت. یاد و خاطر شهیدان آل‌هاشم، دکتر رحمتی، 
سردار سیدمهدی موسوی نیز که فداکارانه جان خود را تقدیم کرد و 

سایر همراهان را هم گرامی‌می‌داریم.

معاون امور زنان رئیس‌جمهور اظهار کرد:
ضرورت در نظر گرفتن شغلی منعطف 

برای تولیدکنندگان زن
ایسنا- معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری از 
تهیه بسته‌ حمایتی از تولیدکنندگان خبر داد و گفت: 
کشت فراسرزمینی و حمایت از حضور تولیدکنندگان در 
نمایشگاه‌ها از موضوعات در حال پیگیری و در دستور 

کار دولت است.
انسیه خزعلی در نشست زنان تولید کننده منتخب با 
بیان اینکه احصای چالش‌های حوزه تولید و صادرات از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، از تهیه بسته‌ حمایتی از 

تولیدکنندگان خبرداد. 
حمایت  و  فراسرزمینی  کشت  همچنین  وی 
از  را  نمایشگاه‌ها  در  تولیدکنندگان  حضور  از 
 موضوعاتی دانست که در دستور کار دولت و در حال 

پیگیری است.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر 
خبر داد؛

جزئیات خرید ۱۵ بالگرد دید در شب 
از روسیه

ایرنا- رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر درباره جزئیات توافق خرید ۱۵ بالگرد دید در 
شب از روسیه گفت: این قرارداد با مسئولانی از شرکت 
تولیدکننده بالگردهای تخصصی در ابتدای اردیبهشت ماه 

سال جاری منعقد شد.
بابک محمودی درباره خرید بالگردهای تخصصی 
از روسیه، اظهار داشت: رئیس‌جمهور بر خریداری 
بالگرد دید در شب تأکید بسیار داشت که نگاه انسان 
دوستانه ایشان را نشان می‌دهد. تا پیش از این، هیچ 
رئیس‌جمهوری به این اندازه پیگیر خریداری این نوع از 

بالگرد نبود.
وی با اشاره به انعقاد این قرارداد با مسئولانی از شرکت 
تولیدکننده بالگردهای تخصصی در ابتدای اردیبهشت 
ماه سال جاری، افزود: هلال احمر ایران درخواست ۱۲ 
بالگرد دید در شب همچنین ۳ بالگرد آتش‌نشانی را به 

این شرکت روسی داده است.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اضافه 
کرد: روسیه اعلام کرده است امکان تحویل چهار بالگرد 

را در سال جاری دارد.
محمودی افزود: این بالگردها که بزرگ و تخصصی 
هستند ۶ بالگرد کوچک پشتیبان نیز دارند و 
 مجموعه قیمت این بالگردها حدود ۵۰۰ میلیون 

دلار است.
وی اضافه کرد: این توافق نیازمند انعقاد یک توافقنامه 
است که باید از سوی وزارت صمت نهایی شود همچنین 
بر اساس توافق‌های انجام شده، مبلغ این قرارداد به 

صورت اقساط پرداخت خواهد شد.
محمودی گفت: شرایط و اتفاقات پیش آمده نشان داد 
کشور نیازمند ضروری به خرید این گونه بالگردها دارد 
و امیدواریم هرچه زودتر روند خریداری آنها آغاز و وارد 

چرخه امدادرسانی کشور شوند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

»آیت‌ا... رئیسی« وجود خود را وقف عزت ایران کرد

 حزب‌ا... لبنان در پاسخ به تهدیدهای رژیم صهیونیستی:

 منتظرتان هستیم

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

در جلسه کمیته محله و مسجد محوری شورای 
اسلامی شهر شیراز با میزبانی شهرداری این 

کلان‌شهر مطرح شد؛ 
احیای محلات و مسجد محوری با 

تقویت بعد فرهنگی مناطق 
یا‌زده‌گانه شهرداری شیراز

صفحه 3

صفحه 3

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

نام‌گذاری یک 
بزرگراه و خیابان 

به‌نام شهدای خدمت
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز با اشاره به تصمیم شورای شهر در خصوص 
اهمیت پاسداشت خدمات رئیس‌جمهور شهید و 
وزیر امور خارجه و نام‌گذاری یکی از معابر اصلی به 
نام شهدای خدمت دولت سیزدهم گفت: در صحن 

علنی شورای طرح دوفوریتی جمعی از اعضای محترم 
شورا، درخصوص تغییر نام بزرگراه جدیدالاحداث 
55 متری شمال شهرک حافظ به نام خادم‌الرضا )ع( 
شهید‌جمهور آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، با حضور 

اعضا مورد بررسی قرار گرفت...

در هشتمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت 
شب پروژه عمرانی خط 3 مترو مطرح شد؛

صفحه3

تحول شیراز با عمران 
در شهر زیر زمینی  



فرمانده کل ارتش: 

ایران ایستاده و با قدرت به پیش می‌رود
ایرنا- امیر سرلشکر عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش در مراسم 
بزرگداشت شهدای خدمت که در ستاد 
ارتش برگزار شد، با اشاره به شهادت 
آیت‌ا... رئیسی و هیئت همراه او، گفت: 
این ملت بزرگ و مردم قدرشناس ما 
از لحظه‌ای که خبر را شنیدند، تمام 
احساسات و عواطف قلبی خودشان را به 
هر نحوی که توانستند برای ادای احترام 

به این عزیزان ابراز کردند.
وی با تأکید بر اینکه دنیا مبهوت بزرگی این ملت است، افزود: علیرغم همه 
توطئه‌های رسانه‌ای که داشتند تا بتوانند از این ضایعه زخمی دیگر بر این ملت 
 بزنند، اما حضور میلیونی ملت مسلمان در تشییع پیکرهای پاک شهدا و در 
مراسم‌هایی که برگزار شد نشان داد ایران و ملت بزرگ ایران زنده و ایستاده است و با 

قدرت به پیش می‌رود. 
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه این اولین بار نیست که ما چنین داغ‌هایی را تحمل 
می‌کنیم و این ملت اولین بار نیست که از چنین موانع و مشکلاتی عبور می‌کند، اظهار 
کرد: ملت بزرگ ایران با نعمت وجود ولایت و رهبر معظم انقاب از این حادثه عبور 
خواهد کرد و یکبار دیگر خورشید درخشان انقلاب اسلامی در جهان، پرتو نورانی خود 
را نمایان خواهد کرد و پرچم جمهوری اسامی ایران زیبایی خود را به رخ دنیا خواهد 
کشید. سرلشکر موسوی گفت: ملت ایران از دل آتش‌ها همیشه سربلند بیرون آمده است؛ 
در روزهایی که پیش‌رو داریم انتخابات ریاست جمهوری را خواهیم داشت و یکبار دیگر 
ملت ایران ثابت خواهند کرد که در مقابل دشمنان ایستاده و پیش خواهند رفت و این 
به برکت صبوری و ایستادگی خانواده شهدا و خون شهدایی است که جان خود را نثار 

این کشور کردند.

ایرنا- سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی 
دریای سپاه در یادواره شهدای شهرستان لامرد و 
مهر استان فارس شهادت شهید آیت‌ا... رئیسی را 
مزد اخلاص ‌ایشان بر شمرد و اظهار داشت: شهادت 
اتفاقی نیست، لباسی است که هر زمان اندازه 
هرکس شد خداوند بر تن او می‌پوشاند. وی افزود: 
خادم‌الرضا شهید آیت‌ا... رئیسی اخلاص داشت و 
توکل به خدا، حتی یک روز تعطیل در خانه نبود 
 و چون اخلاص داشت خداوند مزدش را داد و او را 

عزیز کرد.
  می‌دیدیم شهید رئیسی در رفتار و تصمیمش غیر 

از خدا از هیچ کس ترسی ندارد
سردار تنگسیری تأکید کرد: ولایت‌مداری و 
خستگی‌ناپذیری ویژگی بارز خادم‌الرضا آیت‌ا... شهید 
رئیسی بود و در تاریخ انقلاب اسامی، نداشتیم 
رئیس‌جمهوری که این‌قدر تلاش کند و مطیع و 
گوش به فرمان رهبر حکیم و مدبر انقلاب باشد.‌ ایشان 
می‌گفت استراحت برای ما مسئولین نیست. وی با 
اشاره به توقیف کشتی متخلف صهیونیستی گفت: در 
آن زمان با شجاعت از ما حمایت و تصمیم گرفت. 
می‌دیدم که در رفتار و تصمیمش غیر از خدا از هیچ 
کس ترسی ندارد و شجاع بود. فرمانده نیروی دریایی 
سپاه، ویژگی شخصی‌ایشان را دلسوز بودن شمرد 
و ادامه داد: شهید آیت‌ا... رئیسی دلسوز بود و اهل 

جنجال‌آفرینی نبود، حتی در مقابل تمام کسانی که 
به‌ایشان بی‌مهری کردند و ‌اتهام‌های می‌زدند هم رأفت 
داشت. فرمانده نیروی دریایی سپاه تجلیل از مقام 
سایر شهدای این حادثه گفت: همه این شهدا مخلص 
بودند و خداوند مزد آن‌ها را داد. پدر بزرگوار شهید 
سردار سید مهدی موسوی می‌گفت در آخرین دیدار 
سه بار رفت و برگشت و بار سوم آمد و پای مادرش و 

من را بوسید و آسمانی شدند.
  قلدری استکبار دیگر تمام شد

دریادار تنگسیری با اشاره سالروز سوم خرداد، آزادی 
خرمشهر و عملیات غرورآفرین بیت‌المقدس اظهار 
داشت: این عملیات اولین‌های زیادی داشت غنائم، 
تعداد اسیر و کشته دشمن، مناطق آزاد شده و... همه 
و همه از این بود که ارتش و سپاه به‌طور مشترک 
گوش به فرمان امام امت این عملیات افتخار‌آفرین را 
رقم زدند. وی تأکید کرد: قلدری استکبار دیگر تمام 
شد. وقتی که نفتکش ما را گرفتند و ما بلافاصله 
نفتکش آن‌ها را توقیف کردیم، آن‌ها مجبور به آزاد 
کردن نفتکش ما شدند. کاملًا متوجه شدند که دوران 

بزن در رو دیگر تمام شده است.
فرمانده نیروی دریای سپاه خاطرنشان کرد: 
آمریکایی‌ها با نگاه استکباری خود به ما می‌گفتند 
شما دریانورد آب‌های خاکستری )ساحلی( هستید. 
یعنی توانایی حضور در آب‌های اقیانوسی را نداریم. 

اما همه دنیا دیدند که پنجمین ناوگروه نیروی 
دریایی سپاه مأموریت در نیم کره‌جنوبی را با 
موفقیت انجام داد و قطعاً این تازه ابتدای راه است. 
وی اظهار داشت: در زمان طاغوت به ارتش که 
وابسته و ژاندارم منافع آمریکایی‌ها در منطقه بود 
موشک نمی‌دادند. تنها موشکی که دادند کروز با برد 
 حداکثر ۴۰ کیلومتر بود. اما امروز موشک‌هایی کروز 
دریایی که فرزندان شما می‌سازند بیش از ۷۵۰ 

کیلومتر برد دارد. 
سردار تنگسیری تأکید کرد: الحمدا... امروز ما 
شناور‌های موشک‌اندار نظامی با بدنه کربن می‌سازیم 
که بیش از ۹۰ نات سرعت دارد و در دنیا منحصر‌به‌فرد 
 و بی‌نظیر است. همه این‌ها از عنایات خدای 
متعال و انگیزه و ‌امیدی است که امام خامنه‌ای در ما 

زنده و روشن کرد.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/07 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26289

نوبت اول:  1403/03/07 سبحان
نوبت دوم:  1403/03/08 شهر مردم

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه تهیه و پخش آسفالت 
در پروژه‌های عمرانی و سطح منطقه ده را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000067 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 291.257.127.542 ریال

-مدت قرارداد :  10 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته راه و سابقه مرتبط 
با موضوع مناقصه و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
-محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 14.600.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 101120 بانک شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند. آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/03/27 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون معاملات 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک 
گلدشت حافظ، خیابان‌هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل 

نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ
 29/ 1403/03 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک طبقه 

سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
برنده مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت vendor.shiraz.ir و ارائه 

مدارک مثبته تا قبل از انعقاد قرارداد می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
شناسه آگهی:1722200

-1/م الف-داره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

1403-126 	                           آگهي مناقصه عمومي	

مهر- احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم 
گرامیداشت شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
شهید جمهور و دیگر شهدای خدمت در میدان 
شهدای ذهاب رشت با تسلیت شهادت آیت‌ا... 
رئیسی و خادمین شهید اظهار کرد: جهان‌بینی 
اسامی فراتر از مرزهای اندیشه و فکر تحقق 
می‌پذیرد و این مهم را می‌توان در رئیس شهید 

جمهور جست‌و‌جو کرد.
وزیر کشور با بیان اینکه رئیس شهید جمهور 
با قدرت از ارزش‌های اسامی دفاع کرد، گفت: 
دفاع از ارزش‌های اسامی آیت‌ا... شهید رئیسی 
را می‌توان در قضیه فلسطین، حمایت از قرآن 
و تقاضای انتقام سخت برای حاج قاسم جست 

و جو کرد.
  حمایت از وعده صادق از شاهکارهای شهید 

رئیسی بود
وحیدی با بیان اینکه حمایت از وعده صادق 
از شاهکارهای شهید رئیسی بود، اضافه کرد: 

شهید رئیسی در برابر مردم متواضع، دلسوز و 
خدمت‌گزار بود و برای رفاه‌سازی و حل مشکلات 

مردم از هیچ کوششی دریغ نکرد.
وی با اشاره به روحیه مردمی آیت‌ا... شهید 
رئیسی افزود: آیت‌ا... رئیسی جایگاه ویژه‌ای در 

قلب، ذهن و اندیشه‌ها پیدا کرده بود.
وزیر کشور با اشاره به گستره خدمات آیت‌ا... 
رئیسی بیان کرد: آیت‌ا... شهید رئیسی در همه 
عرصه‌ها که لازم بود حضور میدانی داشت و جای 

خالی اش در هیچ کجای کشور خالی نبود.

وحیدی با بیان اینکه هیچ وقت لحظه‌ای غرور و 
تکبر در آیت‌ا... رئیسی دیده نشد، گفت: لحظه‌ای 
را برای خدمت به مردم کوتاهی نکرد و تعطیلی و 

خستگی برای این مرد بزرگ معنا نداشت.
وی با بیان اینکه جای جای ایران بوی شهید 
جمهور را می‌دهد، افزود: یک روز پس از گرفتن 
مسؤولیت دولت سفرهای استانی اش را با حضور 
در خوزستان شروع کرد و تا پایان عمرش دست 

از این سفرهای مؤثر بر نداشت.
  شهدای ایران اسلامی تحول‌آفرین هستند

وزیر کشور با اشاره به حضور مقامات بیش از ۶۰ و 
اندی کشور در مراسم آیت‌ا... شهید رئیسی اضافه 
کرد: شهادت آیت‌ا... رئیسی دنیا را اندوهگین کرد 

و در برخی کشورها عزای عمومی اعلام شد.
وحیدی با بیان اینکه شهدای ایران اسامی 
تحول‌آفرین هستند، گفت: بزرگی، عظمت و 
اقتدار ایران اسامی در عرصه جهانی با پرورش 
شهدای خدمت نظیر شهید رئیسی، شهید حاج 
قاسم، شهید امیرعبداللهیان و دیگر شهدا به 

دست می‌آید. وی با اشاره به قدرت‌نمایی ملت 
ایران در عرصه جهانی افزود: رویش‌ها و زایش‌های 

ملت ایران اسلامی، جهان را متحیر کرده است.
وزیر کشور با بیان اینکه ایرانِ قوی با ملت قوی 
و هوشمند به دست آمده است، گفت: حضور 
میدانی، صحنه‌شناسی و بصیرت ملت ایران مولد 
تمدن نوین اسامی است. وحیدی با بیان اینکه 
ملت ایران از هیچ چیزی واهمه ندارد، اضافه کرد: 
شهادت شهید جمهور ایران را در فصل نوینی از 
انقلاب اسامی قرار گرفت. وی با بیان اینکه راه 
آیت‌ا... شهید رئیسی باید ادامه پیدا کند، افزود: 
مکتب و الگوی آیت‌ا... شهید رئیسی باید سرلوحه 

رئیس‌جمهور آینده قرار گیرد.
باید  جمهور  شهید  جهادی  مدیریت  مکتب    

پیاده‌سازی شود
وزیر کشور با بیان اینکه مکتب مدیریت جهادی 
شهید جمهور باید پیاده‌سازی شود، گفت: مکتب 
شهید رئیسی باید همانند مکتب حاج قاسم مورد 

واکاوی و پیاده‌سازی قرار گیرد.

وزیر کشور:

مکتب مدیریت جهادی »شهید جمهور« پیاده‌سازی شود

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی 
دولت در مراسم بزرگداشت رئیس‌جمهور شهید 
و همراهانش که در دانشگاه تربیت مدرس برگزار 
شد، گفت: شهید رئیسی فرزند دانشگاه بود و استاد 
راهنمای وی در مقطع دکتری، محقق داماد، مدیر 
گروه حقوق اسبق همین دانشگاه تربیت مدرس بود؛ 
ولی به خاطر روحیه‌ای که داشت هیچگاه نخواست 

این تحصیلات خود را مکرراً بیان کنند.
وی افزود: شهید رئیسی در ابتدای انتخابش به عنوان 
رئیس‌جمهور، با مرحوم آقای عادل آذر که عضو 
هیئت‌علمی دانشگاه تربیت مدرس بود، سازوکاری 
برای انتخاب اعضای دولت بنابر صلاحیت‌های 
علمی و مدیریتی طراحی کردند. مشابه همین 
فرآیندی که ما برای جذب هیئت‌علمی داریم، 
در دولت طراحی شد تا با مصاحبه با افراد مطرح، 

چند نفر به رئیس‌جمهور معرفی شود و دست آخر 
 نیز خود وی با مصاحبه با نفرات برتر، مسئول 

مربوطه را انتخاب می‌کرد.
 بهادری جهرمی یادآور شد: شهید رئیسی احترام 
خاصی برای استادان دانشگاه و افراد باتجربه قائل 
می‌شد. بار‌ها می‌شد که می‌دیدیم او در میان جلسه 
پیش پای مرحوم عادل آذر و سایر افرادی که سابقه 
استادی داشتند، برپا می‌شد و احترام ویژه‌ای برایشان 

قائل بود. 
سخنگوی دولت اظهار کرد: شهید رئیسی تأکید 
داشت در جلسات کمیسیون‌های دولت که 
مصوبات دولت ابتدا در آنجا باید بررسی شود، حتماً 
کارشناسان مخالف موضوع مصوبه دعوت شوند. این 
مسئله با اینکه مخالفان متعددی داشت، بنا بر دستور 
رئیس‌جمهور شهید انجام می‌شد. شهید رئیسی 

معتقد بود نظر مخالف باعث پختگی و صیقل دادن 
کار می‌شود. حتی در برخی موارد خود او در جلساتی 
مانند ستاد هماهنگی اقتصادی، مخالفان موضوع 

بررسی را دعوت می‌کرد.
وی افزود: روحیه علمی و مطالعه رئیس‌جمهور شهید 
چنین بود که رویه خود را بر این قرار داده بود تا 
مطالبی که در دستورکار مطالعه‌اش قرار می‌گرفت، 

حتماً در همان روز مطالعه شود.
 شهید رئیسی نظر خود را هم مرقوم می‌کرد و 
اطلاع می‌داد. به یاد ندارم مطلبی به او جهت مطالعه 
تقدیم شود، اما در همان روز مطالعه نکرده باشد. 
بهادری‌جهرمی تأکید کرد: شخص رئیس‌جمهور 
شهید به من و برخی دیگر از اعضای دولت دستور 
می‌دادند در دانشگاه حضور پیدا کنید و خود را در 

معرض نظر دانشجویان و استادان قرار دهید.

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
درباره ادامه سیاست‌های خارجی دولت سیزدهم 
اظهارکرد: مسیری که شهید آیت‌ا... رئیسی 
و شهید امیرعبداللهیان در سیاست خارجی 
 کشور دنبال کردند، پس از شهادت ایشان نیز 
با قوت ادامه پیدا خواهد کرد. وی ادامه داد: سیاست 
همسایگی، یکی از سیاست‌های راهبردی جمهوری 

اسامی در وزارت خارجه خواهد بود و برای ایجاد 
ثبات در منطقه، گسترش همکاری‌های اقتصادی و 
تعاملات چندجانبه بیش از پیش تلاش خواهد شد. 
همچنین روابط ایران با کشورهای اسامی رو به 
توسعه است. هرچند هنوز با برخی از کشورها به حد 

تراز نرسیدیم.
باقری در پایان یادآور شد: میدان و دیپلماسی بدون 

یکدیگر ناموفق خواهند بود. کسانی که قصد جدا 
کردن این دو موضوع را دارند، نشان از فهم نادرست 
آنان از سیاست خارجی است و یکی از موفقیت‌های 
دولت سیزدهم این بود که هوشمندانه و با تدبیر 
شهید آیت‌ا... رئیسی، وحدت نگاه و هماهنگی میان 
میدان و دیپلماسی محقق شد که در دوسال گذشته 

مصادیق بارز این هوشمندی را مشاهده کردیم.

فارس- علی فتاحی زفرقندی، قائم‌مقام 
پژوهشکده شورای نگهبان در پاسخ به این 
سؤال که آیا اعضای شورای برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری، می‌توانند نامزد انتخابات شوند؟ 
گفت: انتخابات ریاست‌جمهوری ممنوعیتی برای 
هیچ یک از جایگاه‌های سیاسی کشور ندارد. در 
ماده ۳۷ محدودیتی ذکر شده است برای افرادی 
که مستقیماً در نظارت بر انتخابات و اجرای 
انتخابات نقش دارند. کسانی که صرفاً در اجرا و 
 نظارت مستقیماً نقش داشته باشند نمی‌توانند 

ثبت‌نام کنند.
وی افزود: اجرای انتخابات در سیاست‌های کلی 
انتخابات و قانون انتخابات ریاست‌جمهوری بر 
عهده وزارت کشور و وزیر کشور است. طبیعتاً زیر 
مجموعه آنها رئیس ستاد انتخابات کشور و دبیر 
ستاد انتخابات کشور و امثال این‌ها که در فرایند 
انتخابات نقش مستقیم دارند نمی‌توانند ثبت‌نام 

کنند. ارکان نظارتی هم مستقیم بر انتخابات 
نظارت می‌کنند مثل اعضای شورای نگهبان و 
اعضای هیئت‌های نظارت بر انتخابات شورای 
نگهبان که مستقیماً بر امر انتخابات نظارت دارند 

هم امکان ثبت‌نام ندارند.
قائم‌مقام پژوهشکده شورای نگهبان خاطر‌نشان 
کرد: در مورد سایر افراد هیچ ممنوعیتی وجود 
ندارد. بر اساس یک تحلیل حقوقی نسبت به 
این سه نفری که عضو شورای اجرایی هستند 
اولاً نسبتشان مثل رئیس‌جمهور است که اگر 
رئیس‌جمهور خودش حضور داشته باشد می‌تواند 

در انتخابات نامزد شود. 
وظایفی که به رئیس قوه قضاییه و قوه مقننه و 
معاون اول رئیس‌جمهور در شورای برگزاری 
داده شده است کاملًا شبیه رئیس‌جمهور است 
 و در نتیجه ثبت‌نام آنها در انتخابات ممنوعیت 

قانونی ندارد.

تسنیم- ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در پاسخ به این سؤال که آیا قانون، اجازه 
نام‌نویسی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 
به شکل آنلاین را می‌دهد یا خیر؟ گفت: قانون 
انتخابات ریاست‌جمهوری، ثبت‌نام را به صورت 
حضوری پیش‌بینی کرده  و در دوره‌های گذشته 
انتخابات ریاست‌جمهوری نیز سازوکار ثبت‌نام به 

همین شکل بوده است. 
وی افزود: اخیراً در انتخابات مجلس شورای 
اسامی ثبت‌نام نامزدها را به شکل مجازی 
داشتیم که علت آن نیز این بود که در 
اصلاحیه قانون انتخابات مجلس پیش‌بینی برای 
پیش‌ثبت‌نام نامزدها به شکل مجازی صورت 

گرفته بود. 
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: در 
روزهای اخیر وزارت کشور در گفت‌وگوهایی 
که با شورای نگهبان داشت، پیشنهادی را 
مطرح کرد که در کنار ثبت‌نام حضوری 
نامزدهای ریاست‌جمهوری، دریافت مدارک 

نامزدها به شکل الکترونیکی صورت گیرد 
که ما هم در شورای نگهبان مخالفتی با این 
پیشنهاد نداشتیم و بنا بود حتی سامانه‌ای که 
برای این منظور پیش‌بینی شده بود نیز توسط 
ما بررسی شود، اما در جلسه‌ کارشناسی که با 
مسئولان وزارت کشور داشتیم این مباحث 
مجدد مطرح شد و جمع‌بندی بر این شد که با 
توجه به اینکه ثبت‌نام نامزدها به شکل حضوری 
صورت می‌گیرد، دریافت مدارک نیز به صورت 
حضوری باشد و با توجه به زمان کم باقی مانده 
 تا موعد ثبت‌نام‌ها محدودیتی برای نامزدها 

ایجاد نشود. 
طحان‌نظیف همچنین درباره صحت انتخابات 
مجلس شورای اسامی در حوزه‌های انتخابیه 
باقی‌مانده گفت: پیش از این صحت انتخابات در 
تمامی حوزه‌های انتخابیه به‌جز حوزه کرمانشاه 
به اطلاع عموم رسیده بود که در رابطه با این 
حوزه انتخابیه نیز با بررسی‌هایی که صورت 
گرفت، صحت انتخابات در کرمانشاه نیز مورد 

تأیید شورای نگهبان قرار گرفت؛ البته در بررسی 
مشخص شد که به دلیل بروز برخی تخلفات باید 
آرای 5 صندوق ابطال شود که با وجود ابطال این 
5 صندوق نیز تغییری در نتیجه به‌دست آمده در 

این حوزه انتخابیه ایجاد نشد. 
وی در پایان گفت:‌ با تأیید انتخابات در حوزه 
انتخابیه کرمانشاه، صحت انتخابات در تمامی 
حوزه‌های انتخابیه سطح کشور از سوی شورای 

نگهبان مورد تأیید قرار گرفت. 

سخنگوی دولت:

 »شهید رئیسی« شنیدن نظر مخالف را موجب پختگی کار‌ها می‌دانست

سرپرست وزارت خارجه:

وحدت نگاه به دیپلماسی و میدان در زمان ریاست‌جمهوری
 »شهید رئیسی« محقق شد

قائم‌مقام پژوهشکده شورای نگهبان:

»قالیباف«، »اژه‌ای« و »مخبر« منع قانونی برای 
حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارند

سخنگوی شورای نگهبان: 

صحت انتخابات مجلس در تمامی حوزه‌ها تأیید شد

سرپرست ریاست‌جمهوری ایران: 
راهبرد ایران در پشتیبانی از جریان مقاومت

تغییر نخواهد کرد
نخَاله، دبیرکل  ایرنا- زیاد 
اسامی  جهاد  جنبش 
تلفنی  تماس  در  فلسطین 
سرپرست  مخبر،  محمد  با 
ایران،  ریاست‌جمهوری 
ضمن تسلیت شهادت 
رئیس‌جمهور و وزیر امور 
ملت  و  دولت  به  خارجه 
ایران، تصریح‌کرد: باور 

داریم با وجود همه سنگینی این ضایعه، جمهوری اسلامی ایران به 
برکت برخورداری از رهبران و مسئولانی باکفایت و ملتی بهره‌مند از 
افکار و اندیشه‌های انقلابی، بر چنین دشواری‌هایی غلبه خواهد کرد.

دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین با بیان اینکه شهید رئیسی 
و شهید امیرعبداللهیان همواره در دفاع از منافع و مصالح ملت ایران 
و حمایت از جریان مقاومت در خط مقدم حضور داشتند، مخبر 
را شخصیتی توانمند دانست که می‌تواند فقدان شخصیت ارزشمند 

رئیس‌جمهور شهید ایران را در شرایط حساس فعلی جبران کند.
مخبر نیز در این تماس تلفنی ضمن قدردانی از ابراز همدردی 
دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین با دولت و ملت ایران، 
پشتیبانی جدی از مقاومت و حمایت از حق مسلم مردم فلسطین 
را از دغدغه‌های رئیس‌جمهور و وزیر خارجه شهید دانست و تصریح‌ 
کرد: راهبرد اساسی جمهوری اسلامی ایران در پشتیبانی از جریان 
مقاومت، به‌خصوص گروه‌های مقاومت فلسطینی، با تغییر افراد تغییر 

نخواهد کرد.
سرپرست ریاست‌جمهوری راهبرد مقاومت را مؤثرترین روش مقابله 
با جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی دانست و گفت: عملیات 
وعده صادق از نتایج جریان مقاومت است که هیمنه آمریکا و رژیم 

صهیونیستی را درهم شکست.

گزارش »دهقان« از اقدامات وزارت کشور و 
شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات

ایسنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
شرایط ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری براساس جزء ۵ 
از بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات سال‌های قبل توسط شورای 
نگهبان تصویب و اعلام و امسال نیز مجدداً به وزارت کشور ارسال 
شده است، اظهار کرد: این موارد از جمله حداقل سن ۴۰ سال و 
حداکثر ۷۵ سال و دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و دارا 
بودن حداقل ۴ سال سابقه برخی مقامات یا مسئولیت‌های مندرج در 
ابلاغیه شورای نگهبان و همچنین فقدان سوءسابقه کیفری به سران 

سه قوه گزارش شده است.
دهقان یادآور شد: براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی در شرایط فعلی 
سران قوا موظفند ترتیبی دهند تا رئیس‌جمهوری جدید ظرف 
۵۰ روز انتخاب شود. به همین دلیل چندین جلسه سران تاکنون 
تشکیل شده است و باتوجه به وظایف قانونی وزارت کشور به‌عنوان 
مجری و شورای نگهبان به‌عنوان ناظر، گزارش تصمیمات قانونی و 
هماهنگی‌های صورت‌گرفته بین این دو مجموعه به سران قوا نیز 

ارائه شده است.
وی تأکید کرد: قوانین مصوب وظایف مجری و ناظر را 
 تعیین کرده است و سران قوا در صورت لزوم و در چارچوب 
قوانین برای برگزاری بهتر انتخابات تصمیمات لازم در چارچوب 

قانون اتخاذ خواهند کرد.

رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات کشور: 
ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری 

حضوری انجام می‌شود
ایسنا- امیر شجاعان، رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات 
کشور درباره روند ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوی اظهار 
کرد: سامانه ستاد انتخابات کشور برای ثبت‌نام الکترونیکی داوطلبان 
آماده است، اما با توجه به اینکه قانون انتخابات ریاست‌جمهوری 
می‌گوید که ثبت‌نام‌ها باید حضوری باشد، به این نتیجه رسیدیم که 

داوطلبان نیازی به ثبت‌نام اینترنتی ندارند.
وی ادامه داد: داوطلبان در روزهای ۱۰ تا ۱۴ خرداد ثبت‌نام حضوری 
را انجام می‌دهند و همان‌جا توسط اپراتورهای ستاد انتخابات کشور، 

پرونده الکترونیکی تشکیل می‌شود.
در نشست شب گذشته سران قوا تصمیم‌گیری شده بود که بر اساس 
نظر شورای نگهبان مقرر شد برای تسهیل روند اجرای انتخابات و 
جلوگیری از ایجاد زحمت اضافه برای داوطلبان، افراد واجد شرایط 
ثبت‌نام )حداقل ۴۰ و حداکثر ۷۵ سال سن، برخورداری از مدرک 
فوق‌لیسانس، حداقل ۴ سال سابقه مدیریت عالی مثل استانداری، 
وزارت، نمایندگی مجلس و امثال آن و نداشتن سوءپیشینه کیفری( 
ابتدا مدارک خود را بر روی سامانه‌ای که وزارت کشور طراحی کرده 
بارگذاری کنند، تا فقط افرادی که واجد شرایط می‌باشند، برای 

ثبت‌نام به شکل حضوری به وزارت کشور مراجعه کنند.

فرمانده نیروی دریای سپاه: 

حضور در اقیانوس‌ها مأموریت قطعی نیروی دریایی سپاه است



محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جمع مدیران، 
روحانیون و معین‌های کاروان‌های حج تمتع سال ۱۴۰۳ 
ضمن گرامی‌داشت یاد خادم‌الرضا )ع(، شهیدجمهور و 
 همراهان وی گفت: در آستانه تشرف به حج و زیارت 
قبر مطهر نبی مکرم اسلام، حضرت فاطمه )س( و ائمه 
بقیع )ع( هستید از خداوند متعال بخواهید مشکلات 
جوامع اسلامی را مرتفع سازد؛ چراکه به‌جز دعا راهی 
برای دفع مشکلات نیست؛ قطعاً آن چیزی که می‌تواند 
 توانمندی‌ها را به نتیجه مطلوب برساند لطف خداوند 

متعال است.
استاندار فارس افزود: برخی مباحث که در 
در  نرم‌افزاری جای می‌گیرد،  حوزه مسائل 

قالب تشکیل یک ستاد پیگیری شود و نقش 
 فرمانداران رؤسای ادارات و مدیران کل استانی نیز 

مشخص گردد. 
ایمانیه با تأکید بر اینکه فریضه واجب حج تمتع قطعاً 
اثرات متعددی دارد، خاطرنشان کرد: هر فردی که به 
حج مشرف می‌شود علاوه بر اینکه نقش مؤثری بر خود 
خواهد داشت طبیعتاً بر اطرافیان خود نیز مؤثر واقع 

می‌شود که نباید از این موضوع غفلت کرد.
وی با اشاره به مباحث و مسائل مطرح شده 
سخت‌افزاری نیز اظهار داشت: مباحث سخت‌افزاری 
مطرح شده دارای راه‌حل‌های عملیاتی است که 
مدیریت استان در زمینه رفع موانع آنها همکاری 

خواهد کرد. 
نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر سخنان 
خود موضوع پارک نماز و پارک حج را مورد توجه 
قرار داد و گفت: مسجد جامع عتیق محل مناسبی 
برای آموزش مناسک حج است که آمادگی دارم در این 
زمینه کمک کنم؛ در سفر دوم ریاست‌جمهور شهید به 
استان مبلغی جهت محوطه‌سازی مسجد جامع عتیق 
 از سمت شمال تا حرم حضرت احمد بن موسی )ع( 

مصوب شد.

  اعطای مجدد تسهیلات جهت سفرهای عتبات
وی از اعطای مجدد تسهیلات جهت سفرهای عتبات 
عالیات نیز سخن گفت و افزود: پروازها از مبدأ شیراز 
به عتبات را ان شاءا... به چهار روز در هفته افزایش 

خواهیم داد.
  نارضایتی از وضعیت ترمینال فرودگاه شیراز

استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود ضمن 
ابراز نارضایتی از وضعیت ترمینال فرودگاه شیراز 
گفت: فرودگاه بین‌المللی شهید آیت‌ا... دستغیب 
شیراز آبروی شهر و استان است و باید از نظر 
 ظاهری و همچنین امکانات سخت‌افزاری در شأن

استان باشد. 
وی معاون هماهنگی امور گردشگری و زائرین 
استانداری را مأمور کرد تا کمیته‌ای برای هماهنگی 
و تدبیر در مسائل احتمالی پیش آمده در اعزام 
زائران حج تمتع تشکیل دهد و در پایان سخنان 
خود نیز خاطرنشان ساخت: اگر می‌خواهیم خاطرات 
خوبی برای زائرین و خانواده‌های آنان در ایام 
حج تمتع و حتی سایر سفرهای معنوی و زیارتی 
 شکل بگیرد باید به همه زوایا و جوانب پیش روی

زائران دقت کرد.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
بررسی روند ساخت ایستگاه گلستان خط ۳ مترو 
و همچنین حفاری مکانیزه تونل این خط مقصد 
هشتمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران 
 از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی 

بزرگ‌مقیاس بود.
  تقدیر از نیروهای خدوم در عملیات عمرانی 

رئیس شورای اسامی شهر شیراز در این بازدید 
ضمن تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و هیئت همراه، 
تصریح کرد: تلاش جهادی حضرت آیت‌ا... رئیسی، 
رئیس‌جمهور شهید که در لایه‌های مختلف از جمله 
مدیریت شهری نهادینه شده بود، همچون گذشته در 

مجموعه شهرداری شیراز تداوم خواهد یافت.
سید ابراهیم حسینی عنوان کرد: بازدیدهای نوبت 
شب پروژه‌های بزرگ مقیاس شهرداری شیراز بیش 
از هرچیز جنبه تقدیر از نیروهای خدوم در عملیات 

اجرایی پروژه‌ها دارد.
  خط 3 مترو می تواند مهم‌ترین خط ریلی باشد 

شهردار کلان‌شهر شیراز نیز ضمن تسلیت شهادت 
خادم‌الرضا آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و همراهانشان 
اظهار کرد: طبق روال شنبه‌شب‌ها در شهرداری 
و شورای اسلامی شهر شیراز بازدیدهای شبانه 
در دستورکار قرار دارد و نوبت شب پروژه‌های 
بزرگ‌مقیاس شهرداری برقرار است. محمدحسن 
اسدی تصریح کرد: اجرای خطوط ریلی در 
کلان‌شهرها جزء پروژه‌های مهم و بااهمیت مدیریت 
شهری محسوب می‌شود، چراکه کاری فنی، پیچیده و 
درعین‌حال زمان‌بر و پرهزینه است و باید همه جوانب 

کار در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه اواخر سال گذشته دستگاه 
تی‌بی‌ام در ایستگاه گلستان مستقر و شروع به کار 
کرد، خاطرنشان کرد: معمولاً حین کار با مسائل و 
موضوعات خاص و غیرمترقبه‌ای مواجه می‌شویم، 
مثلاً یکی از این موضوعاتی که موجب کمی تأخیر 
شد و باید حتماً برق‌رسانی انجام می‌دادیم، اتصال برق 
از شبکه اصلی و سراسری بود که نهایتاً این مشکل 

هم برطرف شد.
  خط 3 با 8 ایستگاه 

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز طول خط ۳ 
مترو شیراز را بیش از 10 کیلومترمربع با ۸ ایستگاه 

ذکر و خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی 
۵ ایستگاه در دست انجام است که یکی 
از ایستگاه‌ها توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
و مابقی توسط شرکت شمس عمران در 

حال ساخت است.
اسدی با بیان اینکه دستگاه تی‌بی‌ام خط 
۳ مترو در ایستگاه گلستان با عملیات 
خاصی به شیراز رسید و از مراحل سخت 
آن خارج شدیم، گفت: شهرداری شیراز 
جزء کلان‌شهرهایی است که به‌جز خط 
۳، خط ۲ هم از میدان امام حسین)ع( و 
میدان آزادی به سمت کلبه سعدی با دو 
تونل در دست اجرا دارد و پیمانکار اتصال 

خط ۱ به ۴ نیز مشخص‌شده است.
شهردار شیراز مجدداً اضافه کرد: خطوط 
مترو جزو پروژه‌های بسیار بااهمیت است، 
به‌ویژه خط ۳ که می‌تواند به سایر خطوط 

متصل شود.
وی تأکید کرد: ازآنجاکه هیچ بخشی از 
شیراز حجم و تعداد جمعیت آن به میزان 
محور شمال غرب نیست و بسیاری از 
شهرک‌ها در این منطقه قرار دارند، پس 
به نظر می‌‌رسد خط ۳ مهم‌ترین خط مترو 

شیراز باشد.
اسدی همچنین از کلنگ‌زنی دو تقاطع 
در کمربندی جنوبی شیراز و بهره‌برداری 
از یک فرهنگسرا و بوستان طی دو روز 

آینده خبر داد.
  تحول در حوزه حمل و نقل ریلی 

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز با 
تسلیت شهادت‌رئیس‌جمهور و همراهانشان 

بیان کرد: طی سال‌های آینده با خطوط 
ریلی در چهار محور شیراز، شاهد تحول 
بزرگی در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک این 
کلان‌شهر خواهیم بود و تسهیل خوبی 
در ترافیک و آسایش مردم با استفاده از 
حجم خطوطی که به اتمام خواهد رسید، 
صورت می‌گیرد و بخش زیادی از شهر 
شیراز که ازنظر طولی مسافت زیادی 
دارد، تحت پوشش و استفاده شهروندان 
قرار خواهد گرفت؛ البته مدیران آینده 
هم باید ادامه خط ۴ و ۵ که طرح‌های 

مصوب دارد را در جریان بیندازند.
رضا محمدیان تأکید کرد: مترو با 
توجه به عدم آلایندگی و مزاحمت‌های 
ترافیکی، یک وسیله مهم برای عبور و 

مرور شهری محسوب می‌شود.
  با خروج دستگاه تی‌بی‌ام، تغییرات 

در پیاده‌راه سلامت اعمال می‌شود
امیر یقطین، رئیس سازمان حمل‌ونقل 
ریلی شهرداری شیراز نیز در این بازدید 
اظهار کرد: خط سه مترو شیراز از 
ایستگاه چهارراه میرزای شیرازی )پل 
معالی‌آباد( آغاز و از طریق بزرگراه دکتر 
به شهرک‌های شهید بهشتی،  حسابی 
حافظ، بزین، استقلال، گلستان، زیرگذر 
 شهرک گلستان و ایستگاه راه‌آهن 

شیراز می‌رسد.
وی با اشاره به اینکه عملیات احداث 
این خط توسط شرکت مهندسی و 
ساختمانی شمس عمران اجرا می‌شود، 
افزود: ایستگاه میلاد که دومین ایستگاه 
این خط است به صورت زیرزمینی اجرا 
می‌شود، همچنین دو ایستگاه صنایع و 

دکتر حسابی نیز طراحی نقشه‌ها انجام شده است و 
درباره احداث ساخت ایستگاه‌ها طی روزهای آینده 

تصمیم‌گیری خواهد شد.
وی ادامه داد: دو ایستگاه بهشتی و آفرینش همچون 
سایر ایستگاه‌ها عملیات اجرایی آن‌ها در حال انجام 
است، همچنین در ایستگاه گلستان که شفت 
ورودی تی‌بی‌ام در این ایستگاه قرار دارد، با این 
 دستگاه تاکنون عملیات حفاری ۱۰۰ متر خاک

 انجام شده است.
رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: با استقرار دستگاه تی‌بی‌ام که در این 
پروژه صورت گرفت، با خاک کامل و دژی که این 
منطقه دارد، عملیات حفاری در حال اجرا است 
و برنامه ما این است که این دستگاه در یک زمان 
سه ساله از ایستگاه گلستان حرکت کند و در 
 پیاده‌راه سلامت حاشیه جنوبی بلوار چمران از زمین 

خارج شود.
یقطین تأکید کرد: با طراحی و ساخت خروجی این 
ایستگاه در حاشیه جنوبی بلوار چمران، تغییراتی را 
در پیاده‌راه سلامت خواهیم داشت تا بتوانیم با تکمیل 
 عملیات اجرایی، دستگاه تی‌بی‌ام را از این نقطه 

خارج کنیم.
حسین شاهسون، مدیرعامل شرکت شمس عمران 
نیز در این بازدید بیان کرد: این شرکت زیرمجموعه 
وزارت دفاع است و همان‌گونه که در حوزه دفاعی کار 
می‌کند امید است خدمت‌گزار خوبی هم برای مردم 

شیراز باشد. 
به گزارش سبحان، توسعه غربی خط یک مترو شیراز 
)خط سه( به طول ۱۲ کیلومتر و در هفت ایستگاه 
از چهارراه میرزای شیرازی آغاز و از طریق بزرگراه 
دکتر حسابی به شهرک‌های شهید بهشتی، حافظ، 
بزین، استقلال، گلستان، زیرگذر شهرک گلستان 
و ایستگاه راه‌آهن شیراز می‌رسد، همچنین تونل 
خط سه مترو به طول ۱۰ کیلومتر با روش مکانیزه 
که نسبت به روش‌های سنتی دارای سرعت اجرا و 
ایمنی بسیار بالاتری است، احداث خواهد شد و 
عملیات اجرایی تونل و ایستگاه‌های خط سه مترو 
از ابتدای سال ۱۴۰۲ توسط شرکت مهندسی و 
 ساختمان شمس عمران به‌عنوان پیمانکار اصلی پروژه

آغاز شده است.
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در هشتمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه عمرانی خط 3 مترو مطرح شد؛

تحول شیراز با عمران در شهر زیر زمینی  

گروه خبر- لیلا غضنفری  
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به تصمیم شورای شهر 
در خصوص اهمیت پاسداشت خدمات 
رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه شهید و 
نام‌گذاری یکی از معابر اصلی این کلان‌شهر 
به نام شهدای خدمت دولت سیزدهم، گفت: 
در صحن علنی شورا طرح دوفوریتی جمعی 
از اعضای محترم درخصوص تغییر نام بزرگراه 
جدیدالاحداث 55 متری شمال شهرک حافظ 
به نام خادم‌الرضا )ع(، شهید‌جمهور، آیت‌ا... 
 سید ابراهیم رئیسی، با حضور اعضا مورد بررسی

 قرار گرفت.
مثبت  رأی  براساس  افزود:  حسینی 
تمامی اعضای شورای شهر، با تغییر نام 
بزرگراه جدیدالاحداث 55 متری شهرک 
حافظ به‌نام خادم‌الرضا )ع(، شهیدجمهور 
ابراهیم رئیسی موافقت   آیت‌ا... سید 

گردید.
همچنین شهرداری شیراز مکلف است تابلوی 
تکریم شهدای خدمت را در دو طرف ورودی 

تقاطع بزرگراه یا پل ورودی )با کاشی یا مصالح 
ماندگار( نصب نماید.

شیراز  شهر  اسامی  شورای  رئیس 
عنوان کرد: مصوبات مغایر در خصوص 
 موضوع این مصوبه )معبر مذکور( لغو 

می‌گردد.
حسینی همچین درباره طرح دوفوریتی 

جمعی از اعضای شورا، درخصوص نام‌گذاری 
تقاطع ورودی بزرگراه 55 متری شمال 
شهرک حافظ از بزرگراه حسینی‌الهاشمی به 
نام شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
فقید امور خارجه دولت سیزدهم نیز گفت: 
با موافقت اعضای شورای ششم با نام‌گذاری 
تقاطع ورودی بزرگراه 55 متری شمال 

بزرگراه حسینی‌الهاشمی  از  شهرک حافظ 
 به نام شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان

موافقت گردید.
 همچنین در این جلسه لایحه دوفوریتی 
شهرداری شیراز، درخصوص تکمیل تالار شهر 

شیراز به تصویب رسید.
به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود از 
طریق انعقاد تفاهم‌نامه و قرارداد لازم با 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و استانداری 
فارس به منظور تأمین اعتبار جهت تکمیل 
تالار شهر شیراز تا مبلغ 2/500 میلیارد 
ریال معادل ارزش املاک واگذار شده به 
شهرداری شیراز به صورت )نقدی، تهاتر با 
 املاک، برات کارت، کارت اوراق بستانکاری( 

اقدام نماید.
در این جلسه لایحه یک فوریتی شهرداری 
شیراز، درخصوص اجازه عقد قرارداد و 
واگذاری اجرای خط 4 قطار شهری شیراز 
به بانک شهر به عنوان تأمین کننده مالی و 
کنسرسیومی متشکل از شرکت سرمایه‌گذاری 
شهر آتیه و دیگر تأمین کنندگان و 

پیمانکاران صاحب صلاحیت که به تأیید 
 شهرداری شیراز و بانک شهر به تصویب 

رسید.
لازم به ذکر است که فاز یک خط چهار با 
طول حدود شش کیلومتر و هشت ایستگاه 
شامل ایستگاه‌های رازی، ایثار، شهرداری، قلب 
الزهرا )زینبیه( آستانه، شاهزاده قاسم، دروازه 
کازرون و ایستگاه استقلال و لینک ارتباطی 
خط دو به چهار به مبلغ حدود 100،000 
)صد هزار( میلیارد ریال. فاز دو: با طول 5/15 
کیلومتر و دوازه ایستگاه با هزینه تقریبی 
200،000 )دویست هزار( میلیارد ریال است 
که هزینه‌های فوق شامل ناوگان و تجهیزات 

ویژه نمی‌باشد. 
 در دیگر لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، 
درخصوص تکمیل ساختمان مرکز کنترل 
مدیریت بحران استان مصوب شد به 
منظور همکاری در تکمیل ساختمان مرکز 
کنترل مدیریت بحران استان تفاهم‌نامه‌ای، 
تومان  میلیارد   10 مبلغ  پرداخت   با 

اختصاص یابد.

مسجد‌محوری  و  محله  کمیته  جلسه  در 
شورای اسامی شهر شیراز که با میزبانی 
شد،  برگزار  کلان‌شهر  این  شهرداری 
با  مسجدمحوری  و  محات  احیای  به 
یا‌زده‌گانه  مناطق  فرهنگی  بعد   تقویت 

شهرداری شیراز پرداخته شد. 
طرح احیای محلات و مسجدمحوری شیراز 
در جلسه این کمیته که سید ابراهیم حسینی 
رئیس شورای اسامی شهر، محمدحسن 
اسدی شهردار شیراز، محمدرضا هاجری و 
مهدی طاهری رئيس و عضو کمیته محله و 
مسجدمحوری شورای اسامی شهر، معاونین و 
شهرداران یازده‌گانه مناطق نیز حضور داشتند، 
در سه سطح سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و 
اجرایی بررسی شد. تشکیل شورای سیاستگذاری، 
 بررسی ایجاد قرارگاه عملیاتی و شورای 
برنامه‌ریزی ازجمله مسائلی بود که در این شورا 

مورد بررسی قرار گرفت.
  باید مناطق یازده‌گانه کلان‌شهر شیراز در بعُد 

فرهنگی تقویت شوند
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز در این راستا با تصریح بر 

ضرورت این موضوع، اظهار کرد: باید مناطق 
 یازده‌گانه کلان‌شهر شیراز در بعُــد فرهنگی 

تقویت شوند. 
حسینی بیان کرد: در این راستا باید نیازهای 

محلات احصا و در حوزه اجرا وارد شوند.
  ۳ درصد بودجه عمرانی شهرداری به محله و 

مسجدمحوری اختصاص یافته است
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در اين 
خصوص با توجه ویژه به مسجدمحوری در افق 
شیراز ۱۴۰۴ اظهار کرد: ۳ درصد اعتبار بودجه 
عمرانی بودجه سالانه شهرداری این کلان‌شهر 
 به موضوع محله و مسجدمحوری اختصاص 

یافته است.
اسدی همچنین با تبیین وظایف معاونت‌های 
فرهنگی و برنامه‌ریزی و شهرداری مناطق در 
فرآیند کار این قرارگاه بر تقویت مناطق یازده‌گانه 

در بعُد فرهنگی تأکید کرد.
محمدرضا هاجری، رئیس کمیسون فرهنگی، 
اهل‌بیت)ع(  حرم  سومین  و  گردشگری 
این  در  شیراز  شهر  اسامی   شورای 
جلسه به بررسی آسیب‌های فرهنگی در 
محلات و گره‌گشایی آنها پرداخت. هاجری که 

تناسب حرکت فرهنگی بنابر مقتضیات زمان 
 و مکانی را از ضروریات این موضوع می‌دانست، 
آن  زیربنایی  ابعاد  و  طرح  این  توسعه 
ابعاد  تقویت  و  داد  قرار  واکاوی  مورد  را 
 فرهنگی را در مناطق شهری دارای اولویت 

عنوان کرد.
مهدی طاهری، عضو کمیته محله و مسجدمحوری 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز که به تفصیل طرح 
مذکور را تشریح می‌کرد، به بررسی ابعاد مختلف 
نظیر موارد فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، مذهبی 

پرداخت.
طاهری با تأکید بر هویت مساجد به عنوان 
مهمترین پايگاه‌های جامعه دینی، به ضرورت 
 احیای مساجد از طریق طرح مسجد و محله‌محوری 

تأکید کرد.
 بنابراین گزارش؛ مساجد به عنوان اصلی‌ترین 
پایگاه محلات می‌توانند در امور فرهنگی و 
اجتماعی نقش ایفا کنند و شورای اسامی 
شهر و شهرداری شیراز با توجه به اهمیت 
در  مساجد  کارکرد  تقویت  به  موضوع، 
 فرهنگ‌سازی و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی 

می‌پردازند.

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

نام‌گذاری یک بزرگراه و خیابان به‌نام شهدای خدمت

در جمع مسئولین و روحانیون کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۳ مطرح شد؛

توصیه‌های استاندار به مسئولین کاروان‌های حج فارس
در جلسه کمیته محله و مسجد محوری شورای اسلامی شهر شیراز بیان شد؛ 

احیای محلات و مسجد‌محوری با تقویت بعد فرهنگی مناطق 
یا‌زده‌گانه شهرداری شیراز

 مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز خبر داد:
احداث مسیر دوچرخه‌سواری بام سبز شیراز 

ابراهیم خداشناس، مدیر ارتفاعات 
شهرداری شیراز به‌اتفاق اکیپ 
اجرایی شهرداری‌ مناطق ۳ و ۶ 
شیراز طی بازدید از پروژه احداث 
سبز،  بام  دوچرخه‌سواری  مسیر 
ضمن نظارت بر روند اجرایی بر 
ارتقای سطح کمی و کیفی پروژه 
تأکید و مطرح نمود: با عنایت و 
پروژه  شیراز،  شهردار  حمایت 

احداث مسیر دوچرخه‌سواری از محله منصورآباد تا شهرک زیباشهر در سه 
فاز طراحی شده و در حال اجرا است. مدیر ارتفاعات شهرداری گفت: لاین 
اول از شهرک جوادیه تا ورودی بام سبز و لاین دوم از بام سبز تا دریاچه 
و لاین سوم از دریاچه تا زیباشهر، درمجموع به طول تقریبی ۱۲ کیلومتر 
و به عرض تقریبی ۴ متر است. در این بازدید مدیر ارتفاعات اظهار داشت: 
 طراحی این پروژه به‌صورت ویژه و با ایمنی بالا در دستور‌کار شهرداری 
شیراز قرار دارد.  خداشناس بیان کرد: هدف از اجرای این پروژه، تأمین 
زیرساخت‌های ورزشی با رویکرد گردشگری بوده که با توجه به علایق 
شهروندان به ورزش‌های هیجانی انتظار می‌رود، استقبال خوبی از این 
پروژه صورت گیرد. وی عنوان کرد: ورزش‌هایی مانند دوچرخه‌سواری 
تأثیر شگرفی بر سلامت جسم و روان انسان دارد و مسیر دوچرخه‌سواری 
بام سبز با پستی ‌و بلندی‌های متنوع و طبیعت سرسبز و مفرح می‌تواند 
به کانون توجه و موردعلاقه و استفاده ورزشکاران و گردشگران قرار گیرد.
مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز در پایان گفت: با اهتمام شهردار کلان‌شهر 
شیراز تلاش داریم که این پروژه به یکی از بزرگ‌ترین زیرساخت‌های 

گردشگری در کلان‌شهر شیراز و حتی در سطح کشور تبدیل گردد.
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رئیس کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و ترافیک شورا 
بیان کرد:

اجرای خطوط ریلی در چهار محور
 شیراز 

شهردار شیراز:

اجرای خطوط  ریلی زمان بر و 
پرهزینه اما تحول‌ساز است 
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ایالات متحده

اروپا

سازمان ملل

آسیای‌غربی

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا: 
رئیس‌جمهور شوم، جنگ اوکراین متوقف می‌شود!

فارس- رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با اشاره به این‌که جو بایدن با 
ارسال تسلیحات به کشورهای دیگر، جهان را به سوی جنگ جهانی 
سوم سوق می‌دهد، وعده داد به محض این‌که رئیس‌جمهور شود، 

جنگ اوکراین متوقف شود.
رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده آمریکا دونالد ترامپ شنبه در گردهمایی ملی 
حزب لیبرترین در »واشنگتن دی سی« وعده داد در صورتی‌که در انتخابات نوامبر 
2024 پیروز شود، فوراً جنگ اوکراین را متوقف خواهد کرد. طبق گزارش راشاتودی، 
وی تأکید کرد که ایالات متحده با »تأمین بودجه جنگ‌های مردمان کشورهای 

دیگر«، احتمال جنگ جهانی را افزایش می‌دهد.
ترامپ تصریح کرد که تحت ریاست‌جمهوری جوبایدن، ایالات متحده به یک »کشور 
شکست خورده« تبدیل شده است و وعده داد اگر مجدداً موفق به ورود به کاخ سفید 
شود، »صلح و ثبات« را احیا خواهد کرد. وی در خصوص پایان جنگ اوکراین گفت: 
»قبل از اینکه حتی وارد دفتر ریاست‌جمهوری شود، درست پس از آنکه در انتخابات 
ریاست‌جمهوری پیروز شود، جنگ هولناک بین روسیه و اوکراین را رفع می‌کنم تا 
از تخصیص صدها میلیارد دلاری که برای نبرد با جنگ‌های مردمان دیگر هزینه 
می‌شود رها شویم و بتوانیم فوراً جان هزاران نفر را نجات دهیم«. رئیس‌جمهور 
پیشین جمهوری‌خواه آمریکا و رقیب انتخاباتی جو بایدن در انتخابات 2024، گفت 
»من متعهد به احیای صلح و ثبات و متوقف کردن پیشروی جو بایدن به سمت جنگ 
جهانی سوم هستم«.ترامپ هشدار داد که به واسطه »تسلیحات گسترده‌«، احتمال 
یک جنگ جهانی وجود دارد که »شبیه دیگر جنگ‌ها نیست« و مدعی شد که او 
تنها کسی است که می‌تواند این جنگ را متوقف کند.گرچه ترامپ توضیح نداد که 
چه طرحی برای پایان دادن به جنگ اوکراین دارد اما قبلًا به نخست‌وزیر مجارستان 
ویکتور اوربان گفت که »طرح مفصلی« برای متوقف کردن جنگ اوکراین دارد و 

مدعی شده بود »ظرف 24 ساعت« جنگ اوکراین را متوقف می‌کند.

سفر رئیس‌جمهور فرانسه برای نخستین بار در ۲۴ سال 
گذشته به آلمان

باشگاه خبرنگاران- مکرون برای نخستین بار در ۲۴ سال 
گذشته در یک سفر سه روزه و برای دیدار و گفت‌وگو با صدراعظم 

آلمان وارد پایتخت این کشور شد.
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز گذشته برای یک سفر رسمی سه روزه 
برای شرکت در نشست دوجانبه وارد آلمان می‌شود. این درحالی است که دو قدرت 
اتحادیه اروپا به دنبال نشان دادن اتحاد خود قبل از انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا 

که قرار است ماه آینده برگزار شود، هستند.
براساس گزارش القدس العربی، سفر مکرون شامل پایتخت آلمان، برلین، شهر 
درسدن در شرق و مونستر در غرب خواهد بود. مکرون در این سفر از بنای یادبود 
هولوکاست بازدید خواهد کرد. این اولین سفر رسمی یک رئیس‌جمهور فرانسه به 
آلمان در ۲۴ سال است، از زمان سفر ژاک شیراک در سال ۲۰۰۰ تاکنون هیچ 

یک از رؤسای جمهور فرانسه به آلمان سفر نکرده‌اند.
این دیدار قرار بود در ژوئیه گذشته انجام شود، اما به دلیل اعتراضات شدید مردم 
فرانسه به تعویق افتاد. از قضا مکرون در حال بازگشت از یک سفر به کالدونیای 
جدید، مجمع الجزایر استعمار شده توسط فرانسه واقع در اقیانوس آرام است که 

ده روز است شاهد شورش‌های زیادی بوده است.
شاید مهم‌ترین نقطه این سفر، نشست دولت‌های دو کشور باشد که قرار است روز 
سه‌شنبه در مسبرگ در نزدیکی برلین برگزار شود، جایی که دو دولت تلاش‌های 
خود را برای یافتن زمینه‌های مشترک بر سر دو موضوع اصلی دفاع و رقابت آغاز 
خواهند کرد. این دیدار بسیار مورد توجه است، زیرا نشان‌دهنده روابط آلمان و 
فرانسه است که فرآیند تصمیم‌گیری در اتحادیه اروپا را هدایت می‌کند، در زمانی 
که اروپا با چالش‌های بزرگی از جمله جنگ اوکراین مواجه و احتمال پیروزی 

دونالد ترامپ در ریاست جمهوری آمریکا در انتخابات پیش‌رو است.
مکرون و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان تفاوت زیادی در سبک ریاست دارند و 
از زمان روی کار آمدن شولتس در اواخر سال ۲۰۲۱، علناً بر سر مسائل مختلف، 

از دفاع گرفته تا انرژی هسته ای با هم درگیر شده‌اند.

 دادستان دیوان کیفری بین‌المللی: 
وظیفه‌ام را در قبال جنایات جنگی اسرائیل انجام می‌دهم

ایسنا- هفته گذشته کریم خان، دادستان دیوان کیفری 
بین‌المللی درخواست حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
و یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را صادر کرد؛ اقدامی 
که در این مرحله به یکی از شعبات مقدماتی دیوان کیفری بین‌المللی ارسال 
می‌شود و هیئتی متشکل از سه قاضی از رومانی، بنین و مکزیک درباره آن 
تصمیم‌گیری خواهند کرد. کریم خان در مصاحبه با روزنامه تایمز گفت: کار ما 
دوست پیدا کردن نیست. ما چه تشویق شویم و چه محکوم، وظیفه‌مان را انجام 
می‌دهیم. ما باید اهمیت برابر هر کودک، هر زن و هر غیرنظامی را در جهانی که 
به شدت قطبی می‌شود، برجسته کنیم و اگر این کار را نکنیم، آن وقت هدف ما 
چیست؟ اگر دادخواست دیوان کیفری بین‌المللی اجرایی شود، ۱۲۴ کشور در 
سراسر جهان از جمله همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا و همه کاندیداها، به جز 
اوکراین و ترکیه که اساسنامه رم را امضاء و تصویب نکرده‌اند، موظف هستند از 
حکم این دیوان پیروی کنند و مقامات مذکور صهیونیستی در صورت ورود به 
خاک آنها دستگیر می‌شوند. دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در ادامه تأکید 
کرد: اگر کشورها اقدامی در این راستا انجام ندهند، پیامدهای سنگینی به دنبال 
خواهد داشت. دیوان کیفری بین‌المللی همانند کودک آنها است و من مثل پرستار. 
آنها وظیفه دارند از کودک خود مراقبت کنند و یا نسبت به طرد او مسئول باشند. 
وی افزود: جهان در این وضعیت نگاهش را به ما دوخته است. در آمریکای لاتین، 
آفریقا و آسیا مردم این وضعیت را به عنوان یک نقطه تبلور می‌بینند. آیا دولت‌های 
قدرتمند صادقانه می‌گویند مجموعه‌ای از قانون وجود دارد یا این سیستم مبتنی 
بر قواعد یک سیستم پوچ و مزخرف است و صرفاً ابزار ناتو و دنیای پسا استعماری 
است، بدون اینکه قصد واقعی برای اجرای قانون را به طور یکسان داشته باشد؟ 
قانون باید هدفی داشته باشد؛ این همان چیزی است که کشورهایی را که به قانون 

احترام می‌گذارند از گروه‌های جنایتکار و تروریست‌ها جدا می‌کند.

تایوان؛ مشتاق آشتی با سرزمین اصلی چین هستیم
ایرنا- لای چینگ‌ته، رئیس جدید جزیره تایوان پس از رزمایش دو روزه 
ارتش چین در اطراف این جزیره که رزمایش تنبیهی نام گرفت، تأکید 
کرد: ما مشتاق تقویت درک متقابل و آشتی با چین از طریق مبادلات 
و همکاری هستیم چراکه این امر منافع متقابل ایجاد کرده و زمینه‌ساز 
حرکت به سمت موقعیت صلح و رفاه مشترک است. دولت مرکزی چین 
از زمان روی کار آمدن تسای اینگ ون از حزب دموکراتیک مترقی در 
سال ۲۰۱۶ از گفت‌وگو و ارتباط با تایپه خودداری کرده است. پکن که 
تایوان را بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو خود می‌داند، تأکید کرده که در 
صورت لزوم این جزیره را با زور به دامان خود باز می‌گرداند.تایوان در 
اوایل دوران جنگ سرد از سوی بسیاری از کشورهای غربی و سازمان 
ملل متحد تنها دولت مشروع چین شناخته می‌شد. این دولت از اعضای 
مؤسس سازمان ملل متحد و تا سال ۱۹۷۱ عضو آن بود اما در این سال 
از این سازمان اخراج شده و کرسی این کشور به دولت جمهوری خلق 

چین واگذار شد.
به گزارش رویترز، پکن لای چینگ ته را فردی جدایی طلب و خطرناک 
می‌داند و ارتش چین پس از مراسم تحلیف او مانورهای نظامی تنبیهی 
در اطراف جزیره ترتیب داده است.پیشتر لای در نشست حزب حاکم 
دموکراتیک مترقی )DPP( در شهر جنوبی تاینان، از چین خواست تا 

مسئولیت سنگین ثبات منطقه‌ای را با تایپه سهیم شود.

آنروا؛ هیچ مکان امنی در نوار غزه وجود ندارد
تسنیم- آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( روز گذشته اعلام کرد که هیچ مکان امنی در نوار غزه وجود 
ندارد و به آتش بس فوری در غزه نیاز است. آژانس امداد و کار سازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی افزود که نظامیان رژیم صهیونیستی 
در غزه غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهد و آوارگی و تخریب خانه‌ها و 

زیرساخت‌ها همچنان ادامه دارد.
این در حالی است که وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که تعداد شهدای 
غزه از هفتم اکتبر گذشته تاکنون به 35 هزار و 903 نفر و تعداد 

مجروحان هم به 80 هزار و 420 نفر رسیده است.
در همین راستا، دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین مستقر در غزه نیز اعلام 
کرد که بیش از 80 هزار مجروح داریم که یک سوم آن‌ها نیاز مبرم 
و فوری به درمان دارند که در نوار غزه در دسترس نیست. این دفتر 
رسانه‌ای افزود: کمک‌های بشردوستانه که به نوار غزه می‌رسد کافی 
نیست و مقدار سوخت وارد شده به غزه حتی برای راه‌اندازی یک 

بیمارستان نیز کافی نمی‌باشد.

 پارلمان بحرین؛ از بهبود روابط با ایران
 استقبال می‌کنیم

تسنیم- عبدالنبی سلمان، نایب رئیس پارلمان بحرین از استقبال 
این کشور از روند ازسرگیری روابط با ایران خبر داد و گفت که روند 
ازسرگیری روابط با ایران، با واکنش مثبت دولت و مردم بحرین مواجه 
شده و پارلمان بحرین نیز با صدور بیانیه‌ای از این اقدام استقبال کرده 
است. عبدالنبی سلمان خاطرنشان کرد: احیای روابط سیاسی و تجاری 
میان این دو کشور موضوع مهمی است؛ زیرا ایران کشور همسایه است و 

ما از پیوند و ثبات تمام کشورهای منطقه حمایت می‌کند.
عضو سابق پارلمان بحرین همچنین افزود: ما نسبت به دیگر کشورهای 
خلیج )فارس( نزدیک‌ترین کشور به ایران هستیم و شهروندان ایرانی 
در بحرین و بالعکس زندگی می‌کنند و مبادلات تجاری میان دو کشور 

سابقه‌ای چندین دهه‌ای دارد.

نخست‌وزیر دولت موقت در صنعا:

غم ایران غم ماست 
تسنیم-یمنی‌ها که بزرگداشت روز ملی 
اتحاد یمن را در همبستگی با رهبری و دولت 
و ملت جمهوری اسامی ایران در غم شهادت 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و دکتر حسین 
امیرعبداللهیان و همراهان بزرگوار آنها تا پایان 
عزای عمومی در کشورمان به تعویق انداخته 
بودند، امروز فعالیت‌هایی برای برگزاری این 

مراسم انجام می‌دهند.
عبدالعزیز بن حبتور، نخست‌وزیر دولت موقت 
در صنعا در این زمینه اظهار داشت: ما جشن 
روز اتحاد یمن را به تعویق انداختیم؛ زیرا در 
غم بزرگ برادران ایرانی خود در شهادت آیت ا... 
رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان و همراهان آنها 

شریک هستیم.
وی افزود: با توجه به نقشی که جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از ملت فلسطین ایفا می‌کند مصیبت‌ها و 
غم‌های ما یکی است. این مقام یمنی تصریح کرد: ما 
به همه رهبران محور مقاومت که در تهران گرد هم 

آمدند تا صفوف و اهداف فعالیت مقاومت را بازسازی 
و ترسیم کنند، درود می‌فرستیم. بن حبتور تأکید کرد 
که صنعا افتخار می‌کند که عضو محور مقاومت است. ما 
در چهارچوب محور حمایت از ملت فلسطین چیزهایی 
را تقدیم کردیم که کشورهایی که امکانات تسلیحاتی 

زیادی دارند چنین چیزهایی را به مردم فلسطین 
نداده بودند.

نخست‌وزیر دولت موقت صنعا با تأکید بر ادامه 
حمایت همه جانبه یمنی‌ها از مردم فلسطین در 
برابر تجاوزات اشغالگران صهیونیست اظهار داشت: 
ما توانستیم حضور جهانی در دریای سرخ و دریای 
عرب داشته باشیم و برای یاری دادن به فرزندان 

غزه تا دریای مدیترانه نیز رسیدیم.
وی تأکید کرد که ما در قبال خون‌هایی که از 75 
سال گذشته در فلسطین ریخته شده تنها وظیفه 
خود را انجام دادیم و جبهه محور مقاومت تنها 
جبهه‌ای است که احیای حق ملت فلسطین را 
تضمین می‌کند. هفته گذشته مهدی المشاط، 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن در سخنرانی خود 
به مناسبت »روز ملی اتحاد یمن« اعلام کرد که جشن 
روز ملی اتحاد یمن در راستای همبستگی با جمهوری 
اسلامی ایران به خاطر غم از دست دادن مقامات بزرگ 

ایرانی به تاخیر می‌افتد.

 ایرنا- روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« نوشت که 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با 
شکست در نوار غزه، تل آویو را به سمت پرتگاه 
 امنیتی و اقتصادی سوق می‌دهد. هاآرتص با انتقاد از 
سیاست‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ادامه 
تظاهرات و اعتراضات خانواده های اسیران این رژیم 
در نوار غزه و بی اعتنایی نتانیاهو به آنها اشاره کرد. 
این رسانه نوشت: مشکل این است که موضوع اسرا در 
حال حاضر در اولویت نیست و سیاست داخلی و قرار 
بازداشت صادر شده از دادگاه بین المللی علیه نتانیاهو و 
گالانت )وزیر جنگ رژیم اسرائیل( و به رسمیت شناختن 
فلسطین از سوی برخی کشورهای اروپایی، تمام توجه 
نتانیاهو را به خود مشغول و او همه دغدغه اش را صرف 

این موضوعات کرده است.
هاآرتص ادامه داد که نتانیاهو رژیم اسرائیل را به سمت 
پرتگاه خطرناک می‌برد. او همانند مستی است که پشت 

فرمان قرار گرفته است.
به نوشته این منبع صهیونیستی، ترس نتانیاهو از متهم 
شدن به عنوان جنایتکار جنگی و بسته شدن درهای 
اروپا به روی او و همسرش- جایی که تعطیلات آخر 
هفته را با خرج عموم در آن می گذرانند- خواب را از 
چشمانش ربوده و این موضوعات برایش از ۱۲۸ اسیر 
نزد حماس در غزه مهم تر است. به گزارش هاآرتص، 
تمام فکر و ذهن نتانیاهو درگیر این است که چگونه با 
 کریم خان، دادستان دادگاه بین‌المللی مقابله کند وبن 
گویر ،وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی را در کنارش 

در کابینه نگه دارد.
هاآرتص در ادامه به شدت به وزیران کابینه نتانیاهو از 
 جمله بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی هم تاخت و آنها را

بی‌توجه به اوضاع توصیف کرد.
این منبع خبری صهیونیستی اضافه کرد: آشفتگی 
و فروپاشی دیپلماتیک بی‌سابقه اسرائیل را به علت 

تصمیمات محاکم بین‌المللی شاهد هستیم. یحیی 
السنوار، رهبر حماس در غزه تصورش را هم نمی‌کرد 
که پس از هشت ماه جنگ، اوضاع ما به این سمت و 
سو برود و کابینه اسرائیل دستاوردهای او را کامل 
کند. پیروزی کاملی که از آن سخن گفته می‌شد، به 
ویرانی کامل دیپلماتیک و بین المللی منجر شود و 
مسئولیت این اوضاع هم با کابینه به خاطر اقدامات 
 مجرمانه و احمقانه است. هاآرتص با اشاره به حملات 
شهرک‌نشینان صهیونیست به محموله‌های حامل کمک 
به غزه و به آتش کشیدن آنها نوشت: تصاویر این حمله 
بدون اینکه پلیس دخالتی انجام دهد، فقط اوضاع در 

لاهه را علیه اسرائیل بغرنج می‌کند.
این رسانه همچنین نوشت: آنچه شلومو قرعی، وزیر 
ارتباطات در مصادره تجهیزات خبرگزاری آسوشیتدپرس 
انجام داد، در فروپاشی دیپلماتیک و رسانه ای اسرائیل 

نقش بسزایی داشت.

تسنیم- ذبیح‌ا... مجاهد، سخنگوی طالبان در واکنش 
به اظهارات کامچی‌بیک تاشیف، رئیس کمیته امنیت 
ملی قرقیزستان گفت افغانستان اکنون عاری از وجود 
گروه‌های مسلح خودسر است و اطمینان داد هیچ 

تهدیدی از این کشور برای منطقه و جهان وجود ندارد.
مجاهد در ادامه تصریح کرد: سیاست و منافع ملی امارت 
اسامی افغانستان ایجاب می‌کند هیچ تهدیدی علیه 

کشورها از خاک افغانستان صورت نگیرد.
رئیس کمیته امنیت ملی قرقیزستان در نشست امنیتی 
کشورهای مستقل مشترک المنافع در بیشکک گفته بود 
تروریست‌ها در ولایات شمالی افغانستان حضور دارند 
و تمرکز آنها در این مناطق تمامیت مرزهای جنوبی 
کشورهای مستقل مشترک‌المنافع را تهدید می‌کند. در 
همان نشست الکساندر بورتنیکوف، رئیس امنیت فدرال 

روسیه نیز تصریح کرده بود: طالبان کاملًا قادر است 
نظم و ثبات را در افغانستان برقرار کند، با فرض اینکه 
بازیگران خارجی در امور آن دخالت نکنند. به گفته وی، 
مقامات افغانستان فعالانه برای عادی‌سازی وضعیت کار 
می‌کنند، با سازمان های تروریستی منفور مقابله می‌کنند 
و برای تقویت مرزهای خارجی به منظور کاهش نفوذ 
شبه‌نظامیان از مناطق درگیری منطقه‌ای تلاش می‌کنند.

اخبار کوتاه جهان

هاآرتص:

نتانیاهو تل‌آویو را به سمت پرتگاه می‌برد 

 سخنگوی طالبان:

 هیچ تهدیدی از افغانستان متوجه دیگر کشورها نیست

آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۱۷ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یعقوب عامری فرزند احمد بشماره ملی ۵۱۵۰۱۲۴۸۵۰ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۱۴۳ فرعی 
از ۵۶۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶۹ اصلی قطعه یک بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله 
کوی صادق - خیابان فاریابو خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
شیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۳/07

۴۷۱۱/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۱۷۵ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عبدل حسن تاج امیری فرزند محمد بشماره شناسنامه ۷۵۷ صادره از 
لارستان در ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 
62/6 متر مربع پلاک ۳۳ فرعی از ۲۲۷ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲۲۷ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد 
- خیابان ۲۲ بهمن - محله تلخندق خریداری از مالک رسمی آقای 
یوسف محمودی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵  روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۳/07

 
۴۷۱۸/م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۷۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید 
توانا فرزند مختار بشماره شناسنامه ۳۳۷ صادره از لامرد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۱۲۳ فرعی از ۳۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در 
شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری - کوچه شماره ۶ خریداری از مالک 
رسمی آقای ابوذر اسدی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/07

۴۷۱۷/م الف  
منصور کشوری   

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۷۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد رضا صابری فرزند حمزه بشماره ملی ۵۱۵۰۱۶۴۳۰۵ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۹۰ متر مربع پلاک 
۹۹ فرعی از ۲۰۹۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۹۶ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله حسین 
آباد خیابان افشار خریداری از مالک رسمی آقای حسین خسروی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/07

 
۴۷۱۹/م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۱۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
رضا غضنفری فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۸۳ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 486/۴۱ متر مربع پلاک ۱۰۳ 
فرعی از ۷۳۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۳۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - 
محله چاه قائدی - خیابان وحدت - خیابان وصال خریداری از مالک 
رسمی آقای درویش غضنفری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/07

۴۷۱۰/م الف  
منصور کشوری  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم زهره فرخی مهرآبادی به عنوان تنها 
ورثه حین الفوت زهرا خوشنود اصطهباناتی مالک دو دانگ 
مشاع از شش پلاک ثبتی 5830/3 بخش یک شیراز با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۳۱۳ تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت دانگ 
پلاک ثبتی 5830/3  واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره 
۲۵۰ صفحه ۲۰۲ دفتر ۸۶ املاک بخش یک شیراز ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۲۴۸۸۴۶ صادر و به دلیل سهل 
انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثن ى
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثن ىسند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار: 1403/03/07
785/م الف

شاپور زارع  شیبانی 
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهي  مزايده
تاريخ نوبت اول :   1403-02-31  
تاريخ نوبت دوم: 1403-03-07 

شهرداري اقليد به استناد مجوز شوراي محترم 
اسامي شهر در نظردارد  مزایده عمومی فروش27قطعه زمین 
واقع در طرح 751 حسین آباد و 496 مسکن مهر را به شرح جدول 
شماره یک اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزارنماید؛کلیه مراحل برگزاری مزایده اعم از دریافت اسناد تا 
ارایه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پیشنهادها از طریق درگاه 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

شرايط مزايده:
• شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادها مختار است.

• به پيشنهاداتيك ه فاقد سپرده باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
• هزينه چاپ آگهي به عهده برنده مزايده مي باشد.

• شركتك نندگان مي بايست  بابت سپرده شركت درمزايده مبلغ 
ودیعه مشخص شده آن را مطابق با اسناد مزايده ضمانت نامه بانکی 

یا فیش واریزی سپرده ارائه دهند. 
• سپرده نفرات اول تا سوم برابر مقررات در صورت انصراف به نفع 

شهرداري ضبط خواهد شد.
• ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مزايده مندرج مي باشد.

شناسه آگهی:1717758
-1/م الف- شهردار اقلید - زارع درنیانی 

شهرداری اقلید



رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد:
کنترل نسبی رشد قیمت مسکن

 رشد ۱۷۵ درصدی تسهیلات کمک ودیعه مسکن

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در جلسه شورای عالی مسکن، 
اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران که در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲، حدود ۱۰۷/۲ درصد بود در اردیبهشت امسال به حدود ۱۲/۵ درصد 
رسیده که نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است. در 
عین حال حجم معاملات در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
معادل ۱۱/۸ درصد افزایش داشته است. به عبارت دیگر آمارها نشان می‌دهد 
که توام با افزایش حجم معاملات، رشد قیمت در بازار مسکن به میزان مطلوبی 

کنترل شده است.
در این جلسه هم‌چنین گزارشی از عملکرد بانک‌های عامل در قانون جهش تولید 
مسکن ارائه و اعلام شد: تسهیلات ساخت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۲۰۵ 
هزار فقره قرارداد به مبلغ ۶۸ هزار میلیارد تومان به حدود ۸۲۶ هزار فقره قرارداد 
به مبلغ ۲۷۵ هزار میلیارد تومان با رشد ۳۰۴ درصدی تا پایان اردیبهشت سال 

جاری رسیده است.
هم‌چنین، تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ۲۲۴ هزار فقره به مبلغ ۱۳ هزار 
میلیارد تومان در ابتدای سال ۱۴۰۲ به حدود ۴۶۲ هزار فقره و مبلغ ۳۶ هزار 
میلیارد تومان رسید که رشد ۱۷۵ درصدی تا پایان اردیبهشت سال‌جاری را 

تجربه کرده است.

 سقوط ۲۰ هزار واحدی شاخص کل

تسنیم- بازار سهام دومین روز کاری هفته اگرچه محدودیت دامنه نوسان‌ها 
ادامه داشت، اما در اکثر سهام بازار با صف فروش به‌کار خود پایان داد. این در 
حالی است که بررسی معاملات روز گذشته نیز نشان می‌دهد خروچ پول‌های 

سنگینی از بازار در حال وقوع است.
بنابراین در پایان معاملات روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی 
20 هزار واحدی به 2 میلیون و 77 هزار واحد رسید. هم‌چنین  نیز شاخص کل 

هم‌وزن با ریزشی4300 واحدی به ارتفاع 685 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد فارس، فولاد و فملی بیشترین تأثیر در شاخص کل 
بورس و سه نماد آریا، شگویا و فغدیر بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس 
داشته‌اند، هم‌چنین سه نماد فولاد، فملی و وبملت سه نماد پرتراکنش بازار 
 بورس و سه نماد بمولد، سامان و فزر سه نماد پرتراکنش در بازار فرابورس در 

روزگذشته بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد در بازار روزگذشته مبلغ 2 هزار میلیارد 
و 200 میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در روزگذشته حدود 793 

میلیارد تومان به بازار سهام تزریق کردند.
در بازار روزگذشته 33 نماد در محدوده مثبت و 434 نماد در محدوده منفی 
و در بازار فرابورس 96 نماد در محدوده مثبت و 255 نماد در محدوده منفی 

معامله شدند.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی:
خرید تضمینی گندم از مرز ۲/۳ میلیون تن عبور کرد

ایرنا- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت که از 
ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم به ارزش 

حدود ۴۱ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: از این مبلغ تا امروز نزدیک به 
۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به کشاورزانی که گندم مازاد بر مصرف خود را به 
مراکز رسمی خرید تضمینی تحویل داده‌اند از سوی دولت پرداخت شده است 
و بقیه وجوه نیز با پیگیری‌های وزارت جهادکشاورزی، وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه برداشت گندم در کشور 
ادامه دارد، اظهار داشت: برآوردها نشان می‌دهد در سال زراعی جاری ۱۳/۵ تا 
۱۴/۵میلیون تن گندم در کشور تولید و حدود ۱۱/۵ تا ۱۲ میلیون تن گندم 
خرید تضمینی شود که در این صورت به خودکفایی کامل در تولید و خرید 

تضمینی این محصول می‌رسیم.
وی از کشاورزان خواست گندم تولیدی خود را به مراکز رسمی خرید تضمینی 
گندم تحویل دهند و از تحویل این محصول به دلالان و واسطه‌ها اجتناب کنند 

تا دچار عواقب نشوند.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی ادامه‌داد: تولید گندم آبی در 
 سطح ۲ میلیون هکتار و گندم دیم چهار میلیون هکتار در سال زراعی جاری 

نهایی شده است. 
سهرابی تصریح‌کرد: در اقلیم‌های سرد به ویژه کردستان، زنجان، همدان، آذربایجان 
شرقی و غربی و قزوین با ۲ موضوع آفت سن و بیماری‌های گندم به‌ویژه زنگ زرد 
روبه‌رو هستیم و از این رو از کشاورزان می‌خواهیم با مشورت کارشناسان با این 

آفات و بیماری‌ها مبارزه کنند تا از بروز خسارت جلوگیری شود.

در دو ماهه سال جاری؛
۴/۶ تن شمش طلا وارد کشور شد

ایرنا- گمرک ایران اعلام کرد: ۴/۶ تن شمش طلا در ۲ ماهه نخست سال‌جاری 
از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد که این میزان نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۳/۸ برابر شده است.
ارزش شمش طلای استاندارد وارد شده به کشور در مدت یاد شده به رقم ۳۳۰ 
میلیون دلار رسید. این در حالی است که سال گذشته طی همین مدت ۱/۲ تن 

شمش طلا به ارزش ۷۹ میلیون دلار وارد کشور شده بود.
بر اساس این گزارش، گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( به تنهایی مبدا ورود بیش 

از ۹۱ درصد از واردات شمش طلا در دو ماهه نخست امسال بوده است.
هیئت دولت در آذرماه سال ۱۴۰۱مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش 

طلا برقرار شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

سکه به کمتر از ۴۰ میلیون تومان رسید
 

ایرنا- محمد کشتی‌آرای، فعال بازار طا و جواهر از ادامه ریزش قیمت‌ طلا و 
سکه خبر داد و افزود: امروز بازار جهانی تعطیل است و بازار ارز هم در هفته‌های 
گذشته روند با ثباتی را طی کرده و این موضوع باعث شده حباب قیمتی طلا 

به‌صورت کامل تخلیه شود.
وی ادامه داد: در دو روز گذشته نوسانی در بازار ارز و اونس جهانی شاهد نبودیم 
و مقایسه قیمت‌ها نشان می‌دهد نرخ‌ها نسبت به هفته گذشته روند نزولی داشته 

است و به‌نظر می‌رسد همین رویه تا پایان هفته ادامه داشته باشد.
کشتی‌آرای با بیان اینکه بازار روال عادی خود را طی می‌کند تصریح کرد: قیمت 
طلا و سکه بر مبنای نرخ ارز و هم‌چنین اونس جهانی تعیین می‌شود و از آنجایی 
که نرخ ارز در روند با ثباتی قرار گرفته و اونس جهانی نیز در مسیر کاهش قرار 

دارد قیمت طلا و سکه کاهشی شده است.
به گفته وی، اونس جهانی ۲۳۳۳ دلار، سکه طرح قدیم ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان، سکه طرح جدید ۳۹ میلیون و ۸۹۰ هزار تومان، نیم سکه ۲۲ میلیون و 
۸۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، سکه یک گرمی، ۶ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، هر مثقال طلا ۱۴ میلیون و ۱۵۵ هزار تومان، و هر 

گرم طلای ۱۸ عیار ۳ میلیون و ۲۶۷ هزار تومان است.
کشتی آرای معتقد است، پیش‌بینی می‌شود قیمت‌ها پایین بماند و بازار داخلی 
 در آرامش کامل قرار دارد و در این هفته با همین روند به کار خود ادامه 

خواهد داد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

طلا

طلا

 کشاورزی

بورس

نفت

انرژی

تجارت

ایسنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در هشتمین همایش ملی کار 
در مجموعه تلاش اظهار کرد: شهید آیت‌ا... 
رئیسی دیپلماسی لبخند و اخم را به عزت، 
حکمت و مصلحت تبدیل کرد و به‌گونه‌ای در 
حوزه تهدیدات خارجی مقابله کرد که همه 
گزینه‌های روی میز مورد ادعای دشمنان 
از بین رفت و مجبور شدند تنها به مذاکره 

شرافتمندانه تن دهند.
وی افزود: در دوران خدمت و فعالیت ریاست 
جمهوری شهید رئیسی، ایران به عضویت 
شانگهای درآمد و بهبود روابط با همسایگان 

با جدیت دنبال شد.
به گفته مرتضوی، حضور هیئت‌های خارجی 
در مراسم تشییع رئیس‌جمهور فقید نشان از 
موفقیت دولت سیزدهم در ارتباط‌گیری با 

کشورهای دیگر  دارد.
وزیر کار تصریح کرد: دولت سیزدهم خزانه 
خالی را با بدهی تحویل گرفت ولی امروز 

خزانه کشور بدون بدهی و دارای منابع است.
وی در ادامه از راه‌اندازی کانون رسمی 

کارآفرینی در دو سال اخیر خبر داد و گفت: 
از اقدام معاون اشتغال وزارتخانه بابت تشکیل 

کانون‌های کارآفرینی تشکر می‌کنیم.
مرتضوی درعین حال جهش تولید و 
مشارکت مردم را بن مایه جامعه کارگری و 
کارفرمایی دانست و گفت: سه جانبه‌گرایی به 
شرطی است که تصمیم‌ها بر خلاف زیست 
شرافتمندانه و عدالت اجتماعی نباشد چون 
به ضرر سه جانبه گرایی است لذا معتقدیم 
سه جانبه‌گرایی نباید به معنای تک روی باشد 
و باید خروجی یک تعامل عزتمندانه و عدالت 

محور را داشته باشیم.
وزیر کار گفت: کارگران نور چشم ما هستند و 
حتماً باید به سامت و ایمنی و بهره‌وری کار 

و تولید و کارگر توجه کرد.
وی با اشاره به دیدار کارگران با مقام معظم 
رهبری خاطرنشان کرد: در دیدار رهبری 

ایشان به حال کارگران اشاره کردند و گفتند 
اگر حال کارگر خوب شود، حال جامعه هم 
خوب خواهد شد. مقام معظم رهبری فرمودند 
حال خوب راهش توسعه کارگاه و عدم 

تعطیلی واحدهاست.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بخش اعظم 
مشکلات مزدی در کشور را ناشی از تورم 
دانست و گفت: دولت برای مهار تورم اقدام 
کرد. ما مصلحت کشور، کارفرما و کارگر را 
می‌خواهیم. در قانون نیز وزیر کار به عنوان 
رئیس شورای عالی کار حضور دارد و یک 
جانب از سه جانبه نیست. قانون نمی‌گوید 
که وزیر کار جهت‌گیری خاصی به یک 
طرف خاص داشته باشد. مرتضوی در پایان 
از تشکیل کارگروه‌های اصول حقوقی، آینده 
کار و گفت‌وگوی اجتماعی، مشارکت مردمی 

و ایمنی کار خبر داد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

»شهید رئیسی« دیپلماسی لبخند و اخم را به عزت، حکمت و مصلحت تبدیل کرد

وزیر نیرو:

 نیروگاه‌سازی امروز یک صنعت سودآور در کشور است

ارزآوری ۴۰ میلیون دلاری صادرات تخم‌مرغ از ابتدای سال

افزایش ۱۵میلیارددلار‌ی درآمد‌ نفت
۱۲۰۰پروژه در ۴۰۲ افتتاح شد

در سه ماهه نخست ۲۰۲۴؛

صادرات اتحادیه اروپا به ایران از یک 
میلیارد یورو گذشت

فارس- نشست مشترک وزیر نیرو با فعالان 
صنعت فولاد صبح روزگذشته در محل وزارت نیرو 
برگزار شد.در این نشست، ابتدا گزارشی از طرف 
توانیر توسط مدیرعامل مدیریت شبکه برق ارائه 
شد. در این گزارش به جهش مصرف برق صنعت 
فولاد در تابستان ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل و 
الزامات همکاری مشترک وزارت نیرو با فعالین 
صنعت فولاد اشاره شد.سپس اعضای انجمن 
تولیدکنندگان صنعت فولاد شامل بهرام سبحانی، 
رئیس انجمن فولاد، رسول خلیفه‌سلطانی، دبیر 
انجمن فولاد و احسان آشتیانه، عضو هیئت مدیره 
این انجمن به بیان نقطه نظرات خود پرداختند‌.

در این نشست مشکلات صنعت فولاد از جمله 
محدودیت گاز فصل زمستان، تصمیمات دولت 
در حوزه عوارض صادرات، سازوکار بورس کالا 
و تحریک تقاضا توسط اعضای انجمن مطرح 
شد.در ادامه این نشست، علی‌اکبر محرابیان وزیر 
نیرو در تشریح‌ رویکرد وزارت نیرو برای تأمین 
انرژی فصل تابستان گفت: مهم‌ترین رویکرد ما 
برای تأمین برق فصل تابستان تأمین حداکثری 
بخش مولد اقتصاد از جمله صنعت است.وزیر نیرو 

با اشاره به اطلاعات تأمین برق صنایع گفت: در 
۵ ماهه منتهی به خرداد ۱۴۰۳ صنعت بیش از 
۱۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل مصرف 
برق داشته که ما از این آمار بسیار خرسندیم 
و این مسئله نشان‌دهنده رشد است.وی افزود: 
اینکه صنعت فولاد امروز یک صنعت سودآور 
است بسیار برای بنده به‌عنوان یک عضو دولت 
خوشحال‌کننده است و این صنعت افتخارات 

بزرگی برای کشور به‌همراه داشته است.
محرابیان گفت: اوایل دهه هشتاد صنعت فولاد 
یک صنعت بسیار زیان‌ده بود که تعویق ۱۷ماه 
حقوق کارگران در آن امری طبیعی تبدیل شده 

بود.
این مقام مسئول گفت: اصلاح ساختار، واگذاری 
اصولی و اصلاح سازوکار بازار در دهه هشتاد 
زمینه جهش ظرفیت تولید فولاد و سودآوری 
برای کشور را به همراه آورد.وی ادامه داد: مسیر 
احیای صنعت فولاد در صنعت نیروگاهی دنبال 
می‌شود و این صنعت با اصلاحات انجام شده به 
یک صنعت سودآور تبدیل شده است.محرابیان 
بیان کرد: در سه سال گذشته توسعه واحدهای 

نیروگاهی در کنار مدیریت مصرف برق دو بالی 
بود که تلاش کردیم به وسیله آن برق را به 

بهترین نحو تأمین کنیم.
این مقام مسئول گفت: در حال حاضر از مردم 
تقاضا کردیم با مدیریت مصرف بخش خانگی از 
مزایایی نظیر پاداش صرفه‌جویی برق و جوایز 
درنظر گرفته شده استفاده کنند.عضو کابینه 
دولت سیزدهم گفت: تمامی تلاش ما برای صنعت 
برق هدایت انرژی به سمت بخش مولد اقتصاد 
یعنی صنعت است و تجربه 2 سال گذشته نشان 

داد که این امر تحقق‌پذیر است.

رئیس  باشگاه خبرنگاران- حمیدرضا کاشانی، 
اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر 
کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۹ تا ۵۰ هزار 
تومان است که این امر نشان می‌دهد که خرید 
حمایتی منجر به ایجاد تعادل در بازار شده است.

به گفته او، بنابر آمار تاکنون ۱۳۰۰ تن تخم‌مرغ با 
نرخ حمایتی ۵۲ هزار تومان از مرغداران خریداری 
شده است و تا پایان تیرماه هیچ محدودیتی برای 

خرید وجود ندارد.
کاشانی ادامه داد: خرید حمایتی توسط اتحادیه 

به منظور جلوگیری از زیان مرغداران، ایجاد 
تعادل قیمت و حفظ گله‌ها در حال انجام است 
و پشتیبانی امور دام به امر خرید تخم‌مرغ مازاد از 

مرغداران ورود نکرده است.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران با بیان 
اینکه در اردیبهشت ۱۰۵ هزار تن تخم‌مرغ در 
کشور تولید شد، افزود: برآورد‌ها حاکی از آن است 
که تولید تخم‌مرغ خرداد به ۱۰۷ تا ۱۰۸ هزار 
تن برسد. او درباره آخرین وضعیت صادرات تخم 
مرغ گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۳۸ هزار تن 

تخم‌مرغ به بازار‌های هدف صادر شده که این میزان 
۴۰ میلیون دلار برای کشور ارزآوری در برداشته 
است. کاشانی گفت: نخستین محموله تخم مرغ 
حاوی یک تریلی ۲۵ تنی به روسیه صادر شده 
و بدلیل تعطیلی روسیه رایزن اقتصادی و تجار 
در حال پیگیری و منتظر جواب نهایی طرف‌های 
روسی هستند، هرچند تمام شاخص‌های روسیه را 
انجام دادیم و همواره آمادگی داریم که در صورت 
جواب طرف‌های روسی تا پایان سال ۲۰ هزار تن 

صادرات داشته باشیم.

تسنیم-‌ داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با ابراز 
اینکه تلاش کردیم دولت را با درآمد‌های پایدار اداره کنیم.،‌ 
خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته؛ مهم‌ترین سازوکاری 
که دولت دنبال کرد این بود که مالیات را به‌عنوان منبع 
اصلی درآمد دولت، یعنی مالیات و حقوق گمرکی را 
به‌عنوان منابع پایدار و قابل اعتماد دولت و منابع درون‌زای 
اقتصاد به‌عنوان رکن اصلی تأمین مالی دولت قرار دهیم، 
رشد درآمد‌های مالیاتی در سه سال آخر دولت قبل اگر 
مقایسه کنیم با همین سه سال گذشته که دولت شهید 

رئیسی بوده، کاملًا این را نشان می‌دهد.
  نرخ رشد مالیات 60درصد شد

وی افزود: به‌طور متوسط نرخ رشد مالیات در سه سال آخر 
دولت قبل معمولاً حدود20 درصد بوده است، این نرخ در 
دولت آقای رئیسی رسید به 60 درصد، یعنی سالی 60 

درصد مالیات افزایش پیدا کرد.
منظور گفت: چون مدتی مسئولیت سازمان مالیاتی را در 
این دولت به‌عهده داشتم، عملًا ما با عادلانه کردن نظام 
مالیاتی، جلوگیری از فرار‌های مالیاتی، شناسایی مؤدیان 
جدیدی که مالیات پرداخت نمی‌کردند، با هوشمندسازی 
مالیاتی و استفاده از نظام داده‌ها توانستیم مالیات را قدری 
به مالیات عادلانه نزدیک کنیم، البته هنوز هم اعتقاد داریم 
که بین آن‌چه مالیات وصول می‌شود و ظرفیت وصول 
مالیات، فاصله وجود دارد، ما هنوز تمام طرح‌های مالیاتی 
را شناسایی نکردیم، هنوز تمام مالیات حقه را دریافت 
نمی‌کنیم و به همین جهت هم ما می‌بینیم سهم مالیات 
در تأمین بودجه در دولت رئیسی نسبت به دولت قبل یک 

افزایش چشم‌گیری پیدا کرد.
  کاهش وابستگی به درآمد‌های نفتی

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: به همان میزان 
هم ما توانستیم اتکای دولت را به منابع ناپایدار کاهش 
دهیم که یکی از آنها؛ درآمد‌های نفتی است و همچنین 
یکی از آنها؛ انتشار اوراق مالی است. آن جایی که ما 
مجموع درآمد‌های مالیاتی و گمرکی و فروش نفت‌مان 
 پاسخ‌گوی نیاز‌های ما نیست لاجرم می‌رویم به‌طرف 

انتشار اوراق بدهی.
وی اضافه کرد: در دولت رئیسی حدود 320 هزار میلیارد 
تومان اصل و سود اوراق دولت قبل بازپرداخت شد و میزان 
انتشار اوراق خالصی که در این دولت در این سه سال 
اتفاق افتاد، صرفاً 420 هزار میلیارد تومان بوده است، یعنی 
اگر ما نسبت بگیریم؛ نسبت خالص انتشار اوراق به کل 
بودجه دولت؛ در دولت قبل در سه سال آخر دولت؛ این 
نسبت 14درصد بوده، در دولت رئیسی این به پنج‌ونیم 
درصد کاهش پیدا کرده است، یعنی دولت توانسته است با 
شناسایی منابع پایدار به‌جای انتشار اوراق، به‌طرف منابع 

پایدارتر برود که عمده‌ترین آنها مالیات و حقوق گمرکی 
بوده است، البته کنار این دولت از ظرفیت‌های خالی 

صادرات نفت هم استفاده کرده است.
منظور یادآور شد: در دولت قبل ما موارد زیاد و اوقات 
زیادی بود که نفتی که می‌خواستیم صادر کنیم، بازار 
صادراتی در اختیار نداشتیم، این نفت روی کشتی‌ها باقی 
می‌ماند تا برای آن مشتری پیدا کنیم، اما در این دولت 
تمام نفتی که تولید شد که ظرفیت تولید هم افزایش 
چشم‌گیری پیدا کرد، ما ظرفیت تولیدمان از حدود دو و 
دودهم میلیون بشکه در روز رسیده الآن به سه و شش‌دهم 
میلیون بشکه در روز و این ظرفیت؛ بخشی به مصرف داخل 
و بخشی به صادرات الان اختصاص پیدا می‌کند. درآمد 
صادرات نفت ما به همین نسبت افزایش پیدا کرده است، 
یعنی در دولت رئیسی ما توانستیم در درآمد حاصل از 
صادرات نفت یک افزایش قابل‌توجهی ایجاد کنیم، بر این 
اساس تقریباً سالی 15میلیارد دلار، به درآمد صادرات نفت 

نسبت به سال‌های آخر دولت قبل اضافه شد.
همه اینها کنار هم باعث شد که ما بتوانیم پایداری 
بودجه‌ای را افزایش دهیم، کسری بودجه را کنترل کنیم 
و در سال گذشته ما توانستیم 99 درصد هزینه‌های جاری 
را که در بودجه پیش‌بینی شده بود تخصیص بدهیم و 
پرداخت کنیم و 85 درصد هزینه‌های عمرانی و اعتبار 
طرح‌های عمرانی‌مان را تخصیص دهیم، مجموع اینها باعث 
شد میزان افتتاح طرح‌ها در این دولت به‌شدت افزایش پیدا 
کرد. ما فقط در سال گذشته بالغ بر 1200 پروژه و طرح 

را افتتاح کردیم.
  افزایش 24 درصدی بودجه سال 1403 برای جلوگیری 

از کسری بودجه پنهان
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: هم 
اکنون کسری بودجه را به تدریج به طرف صفر شدن 
نزدیک می‌کنیم. کسری بودجه ما دو نوع است. یک نوع 
کسری بودجه پنهان است، یعنی ما در بودجه درآمد‌هایی 

می‌گذاریم که این درآمد‌ها قابل تحقق نیست.
به‌طور مثال اگر ما ظرفیت فروش نفت‌مان 500 هزار 
میلیارد تومان است، در بودجه می‌نویسیم 650 هزار 
میلیارد تومان. این 150 هزار میلیارد تومان؛ کسری بودجه 
پنهان است. ما در این دولت سعی کردیم که کسری بودجه 

پنهان را حذف کنیم.
وی افزود: مخصوصاً در بودجه 1403 به این موضوع، 
به جد پرداختیم. به‌همین جهت کل بودجه ما در سال 
1403 نسبت به 1402، فقط 24 درصد رشد کرد. 
 در صورتی که سال‌های قبل رشد بودجه در برخی از 

سال‌ها 50 درصد بود.
منظور در خصوص چگونگی رشدهای بعضاً 50 درصدی 

بودجه در برخی سال‌ها گفت: به خاطر این که منابع؛ واهی 
بود. وقتی منابع؛ واهی است، شما هزینه‌های زیاد تعریف 
کنید، از آن طرف هزینه‌ها تحقق پیدا می‌کنند، منابع 
تحقق پیدا نمی‌کنند؛ این تبدیل می‌شود به کسری بودجه 

پنهانی که خود را آشکار می‌کند.
  واقعی شدن درآمد و هزینه مهم‌ترین اصلاح ساختار 

بودجه
منظور در خصوص اصلاحات ساختاری بودجه گفت: 
مهم‌ترین اصلاح ساختار بودجه‌ای که انجام دادیم؛ واقعی 
کردن درآمد‌ها و منابع دولت، کاهش میزان نسبت انتشار 
اوراق، حرکت به طرف منابع پایدار بودجه‌ای و البته 

استفاده حداکثری از ظرفیت صادرات نفت کشوربود.
این اقدامات در مجموع بودجه دولت را به یک بودجه 
پایدارتری تبدیل کرد که کسری این بودجه به بخش‌های 
دیگر انتقال پیدا نکنند. وقتی ما در عمل کسری پنهان 
بودجه داریم، هزینه‌ها اتفاق می‌افتد، دولت چه کار می‌کند؟ 
متوسل می‌شود به روش‌های تأمین مالی تورمی که یکی از 
عمده‌ترین آنها این است که به‌صورت غیرمستقیم از منابع 

و تسهیلات نظام بانکی استفاده می‌کند.
وی گفت: ما در این دوره تلاش کردیم که کسری دولت 
را به نظام بانکی منتقل نکنیم و این مسئله باعث شد که 
در بخش پولی هم ما به یک انضباط برسیم. یعنی انضباط 
بودجه‌ای مقدمه‌ای شد برای تحقق انضباط پولی در کشور.

لذا یکی از مهم‌ترین رویکرد‌های ما در دولت شهید رئیسی 
این بود که بتوانیم خود دولت را به‌صورت پایدار با اتکا به 
منابع قابل اعتماد و پایدار؛ تأمین مالی کنیم. نتیجه تمام 
این اقداماتی که ما انجام دادیم در طرح‌های تملک خود 
دولت و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های بخش دولتی چه در 
قالب تسهیلات بانکی و چه در قالب بازار سرمایه، اینها 
نتیجه‌اش این شد که ما شاهد رشد اقتصادی نسبتاً قابل 

توجهی شدیم.
  بازگشت ایران به رشد اقتصادی بالای 5 درصد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه 
در سه سال آخر دولت قبل؛ رشد اقتصادی دولت حدود 
منهای سه درصد بوده است، گفت: یعنی در سه سال آخر 
نه تنها ما سالانه رشد اقتصادی نداشتیم، به‌طور میانگین 
سالی سه درصد اقتصاد ما کوچک‌تر شده است. در دولت 
رئیسی در این سه سال گذشته، رشد اقتصادی کشور بالای 
5 درصد بوده است. به‌طور میانگین در هر سال، یعنی ما در 
سال 1400، 5 و نیم درصد رشد داریم، در 1401، 5 درصد 
رشد داریم، در 1402 نزدیک به 6 درصد رشد داریم. این 

رشد نشان دهنده یک جهش در اقتصاد است.
وی تأکید کرد: یک اتفاق جدید است یعنی ما از رشد‌های 
منفی آمدیم به رشد بالای مثبت که شما می‌بینید که 

سازمان‌های بین‌المللی این رشد ایران را تحسین می‌کنند، 
بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول، این رشد اقتصادی 
ایران را در این شرایط با همه فشار‌ها و تحریم‌های 

بین‌المللی آنها تحسین می‌کنند.
  ضرورت رشد بیشتر سرمایه‌گذاری دولتی و غیردولتی 

برای بزرگ شدن کیک اقتصادی کشور
منظور با اشاره به اینکه بخش عمده این رشد، مرهون 
افزایش تشکیل سرمایه در اقتصاد است، گفت: ما شاهد 
این هستیم که در سه سال گذشته تشکیل سرمایه ناخالص 
در کشور افزایش قابل توجهی پیدا می‌کند. در سه سال 
آخر دولت قبل رشد تشکیل سرمایه ناخالص یا همان 

سرمایه‌گذاری کل در اقتصاد، منهای 3 و نیم درصد بود.
در سه سال گذشته در این دولت، رشد سرمایه به بالای 
4درصد مثبت رسیده است، یعنی ما از شرایطی که سرمایه 
کشور، حجم سرمایه‌های کل اقتصاد، کاهش پیدا می‌کرد 
آمدیم به شرایطی که حجم سرمایه‌های ناخالص کشور در 

حال افزایش پیدا است.
وی ادامه داد: برای این که بتوانیم اقتصاد را بزرگ‌تر 
بکنیم، باید بتوانیم سرمایه‌گذاری ناخالص را از میزانی 
که الان به آن دست پیدا کردیم بیشتر شود. علت هم 
این است که ما استهلاک سرمایه را باید جبران کنیم این 
سرمایه‌گذاری‌هایی که الان دارد انجام می‌گیرد عملًا هنوز 

تمام استهلاک سرمایه را جبران نمی‌کند.
بنابراین یکی از دلایل کم رشدی در اقتصاد عدم تشکیل 
سرمایه و عدم سرمایه‌گذاری کافی است، جهت‌گیری 
دولت این بوده که ما فضا را به این سمت ببریم که هم 
سرمایه‌گذاری دولتی در ماشین‌آلات و ساختمان، هم 
سرمایه‌گذاری‌های غیردولتی بیاید کمک کند تا بتوانیم 
موجودی سرمایه در اقتصاد را افزایش بدهیم که متناسب 

با آن رشد هم اتفاق می‌افتد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه البته در 
کنار این‌ها موضوع بهره‌وری هم کاملًا مورد توجه دولت 
بوده است، گفت: آماری که سازمان ملی بهره‌وری منتشر 
کرده و همین روز‌های اخیر در مورد رشد بهره‌وری در سال 
گذشته به‌طور تفصیلی این آمار و گزارش منتشر شد، نشان 
داد که ما در سال گذشته رشد بهره‌وری‌مان در اقتصاد 
چیزی حدود 2 درصد بوده است. یعنی ما از رشد حدود 
نزدیک به 6 درصد 2 درصد این رشد را از محل بهره‌وری 

حاصل کردیم.

ایرنا- آمار منتشر شده از 
سوی مرکز آمار اتحادیه اروپا 
می‌دهد  نشان  استات(  )یورو 
مبادلات تجاری ایران و ۲۷ 
عضو این اتحادیه در سه ماهه 
نخست سال‌جاری میلادی با 
رشد ۸ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده 
است.مبادلات دو طرف در سه 
ماهه نخست ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون یورو بوده که این رقم در 
سه ماهه نخست امسال به یک میلیارد و ۲۷۶ میلیون یورو رسیده است. صادرات 
اتحادیه اروپا به ایران در ماه‌های ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ با افزایش ۱۰ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد و ۶۰ میلیون یورو 
رسیده است. در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ صادرات اتحادیه اروپا به ایران ۹۵۸ 
میلیون یورو اعلام شده بود. واردات اتحادیه اروپا از ایران در سه ماهه نخست 
۲۰۲۴ افت ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و به ۲۱۶ میلیون 
یورو رسیده است. در سه ماهه مشابه سال قبل ۲۲۲ میلیون یورو کالا از ایران وارد 
شده بود. بر اساس این گزارش آلمان، ایتالیا و رومانی به ترتیب بزرگ‌ترین شرکای 

تجاری ایران در اروپا طی سه ماهه نخست ۲۰۲۴ بوده‌اند.
  صادرات آلمان به ایران ۱۸ درصد رشد کرد

تجارت آلمان با ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ با رشد ۱۰ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ۴۰۱ میلیون یورو رسیده است. ۳۱ درصد از کل تجارت 
ایران با اتحادیه اروپا مربوط به آلمان بوده است. صادرات آلمان به ایران در این 
دوره رشد ۱۸ درصدی داشته و به ۳۴۳ میلیون یورو رسیده؛ اما واردات این کشور 

از ایران ۲۳ درصد افت داشته و به ۵۸ میلیون یورو رسیده است.
تجارت ایتالیا با ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز ۸ درصد رشد داشته و به ۱۸۹ 

میلیون یورو رسیده است.
  فرانسه پنجمین شریک تجاری ایران در اروپا

فرانسه پس از بلژیک پنجمین شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپا طی سه ماهه 
نخست سال جاری میلادی بوده و ۷۷ میلیون یورو مبادله تجاری با ایران داشته 
که این رقم رشد ۷ درصدی داشته است. این کشور ۳ میلیون یورو از ایران کالا 

وارد کرده و ۷۴ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده است.

تجارت
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»سارا حاتمی« وارد چالش شد
فیلم کوتاه »چالش« به کارگردانی و نویسندگی حسین جعفری و تهیه‌کنندگی 

حمید انصاری، با بازی سارا حاتمی مقابل دوربین رفت.
در خلاصه داستان »چالش« آمده است: آناهیتا بلاگر نوجوانی است که تصمیم 
دارد چالشی را در یک مهمانی برگزار کند اما شرایط آن‌طور که فکرش را 

می‌کرد، پیش نمی‌رود...
سارا حاتمی در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم سینمایی 
»کت چرمی« موفق به دریافت سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل زن و سال 

گذشته نیز نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن شد.

۱۲۰۰ دقیقه محتوا درباره »شهید رئیسی«
 در اختیار نمایش‌خانگی

بسته محتوایی ساترا ویژه بزرگداشت یاد و خاطره شهدای خدمت شامل 
محتواهای مرتبط با شهدای خدمت خصوصاً آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در 
قالب‌های مستند، نماهنگ و سایر انواع قالب‌های ویدئویی در 61 قسمت معادل 
1200 دقیقه است که به سکوهای صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی 

اعطا می‌شود.
مدیران رسانه‌های صوت وتصویر فراگیر برای دریافت این بسته‌ها تا زمان 
بزرگداشت چهلمین روز شهادت شهدای خدمت از طریق مراجعه به نشانی 
mediamarketrest.iriborg.ir و وارد کردن نام کاربری و رمز عبور خود 

می‌توانند محتوای مورد نظر خود را دریافت کنند.

ادامه کمدی‌سازی اطیابی با »پل کالج«
اکران فیلم »تگزاس ۳« به کارگردانی مسعود اطیابی در حالی تا چند روز دیگر 
شروع می‌شود که این فیلم‌ساز چند فیلم‌نامه آماده ساخت دارد و فعلًا برای یکی 

از آن‌ها متقاضی دریافت پروانه ساخت شده است.
مسعود اطیابی که فیلمسازی را بیشتر از دو دهه قبل شروع کرده و نخستین 
فیلم کمدی خود را در نیمه‌ دهه ۸۰ جلوی دوربین برد، از سال ۱۳۹۶ روی دور 
پرکاری افتاده و تقریباً هر سال یک فیلم ساخته و اکران کرده که از فیلم‌های 
پرمخاطب هم بوده‌اند. او سال‌ ۱۳۹۷ فیلم »تگزاس« را اکران کرد که در میان 
فیلم‌های پرفروش سال بود و سال بعد هم قسمت دوم آن را به نمایش درآورد.

در سال ۱۴۰۰ و در دوران تعطیلی سینماها در زمان شیوع کرونا که بسیاری از 
صاحبان فیلم‌ها ریسک اکران آثار خود را نمی‌پذیرفتند، »دینامیت« که اطیابی 

آن را در سال ۹۷ ساخته بود، روی پرده رفت و فیلم پرفروش سال شد.
یک سال بعد دو فیلم از این کارگردان با نام‌های »انفرادی« و »بخارست« اکران 
شد و آخرین فیلم او »هتل« نیز تا همین چند ماه قبل بر پرده سینماها بود.   

او سال گذشته قسمت سوم »تگزاس« را ساخت که قرار است از چهارشنبه، نهم 
خردادماه در سینماها اکران شود. نکته مشترک این فیلم‌ها ژانر کمدی آن‌هاست 

و آن طور که خود اطیابی می‌گوید قرار است فعلًا همین مسیر را ادامه دهد.
اطیابی برای چند فیلم متقاضی پروانه ساخت است که در حال حاضر یکی از 
آن‌ها با نام »پل کالج« به تهیه‌کنندگی احسان ظلی‌پور در سامانه پروانه ساخت 

سازمان سینمایی ثبت شده است.

شاید تا کنون این اتفاق را تجربه کرده باشید که بخواهید 
با خانواده به سینما بروید،‌ اما فیلم جدیدی روی پرده 
نباشد،‌ در مقابل هم شاید برای تماشای یک فیلم در سینما 
برنامه‌ریزی کرده باشید و ناگهان اکران سینمایی‌اش تمام 
شود. حالا چند فیلم جدید از این هفته وارد چرخه اکران 
می‌شوند تا ترکیب آثار سینمایی اکران شده نو شود،‌ این 
در حالی است که فیلم‌های سینمایی بیش از 3 برابر آثار 

لازم برای اکران در یک سال پشت صف اکران مانده‌اند.
همچنین باید گفت که نزدیک به دو‌سوم آثار لازم در یک 
سال هم در جشنواره فیلم فجر 42 حضور داشته و مطابق 

با اعلام سازمان سینمایی در اولویت اکران هستند.
پیش از این و در دو سال گذشته نزدیک به 200 فیلم 
سینمایی موافقت شورای پروانه ساخت آثار سینمایی را 
دریافت و ساختشان را شروع کردند، اما از این تعداد فیلم 
در مجموع سال 1401 و 1402 تنها 105 فیلم به پرده 
اکران رسیده‌اند که تولید بیشترشان مربوط به سال‌های 

قبل است.
در حال حاضر اکران فیلم سینمایی »تگزاس3« از 
چهارشنبه شروع شده و قرارداد اکران سه فیلم »آبی 
روشن«،‌ »خجالت نکش2« و »کوچه ژاپنی‌ها« نیز ثبت 
شده است. همچنین در چند روز گذشته تعداد زیادی از آثار 

حاضر در فجر 42 نیز پروانه 
نمایش خود را دریافت 
فیلم  دو  و  کرده‌ 

»ساعت 6 صبح«‌ مهران مدیری و »تابستان همان سال« 
محمود کلاری به تهیه‌کنندگی علی اوجی از آخرین آثار 

این لیست هستند.
تنوع سبد اکران و البته تغییر 
به‌موقع آن می‌تواند تعداد 
مخاطبین سینما را افزایش 
دهد،‌ از طرفی این تنوع 
باعث می‌شود تا افراد با 
سایق مختلف سینما را 
به‌عنوان تفریح هدف خود 

انتخاب کنند.
تهیه‌کنندگان  از  برخی 
ماندن  باقی  که  معتقدند 
یک فیلم در چرخه اکران 
باعث فروش بالا و رکوردزدن 
آن می‌شود، از طرفی هم 
تغییر مدام آثار روی پرده 
باعث فیلم‌سوزی شده و به 
می‌زند،‌  ضربه  اثر  تهیه‌کننده 
از طرفی هم رعایت این قواعد 
باعث آرشیو شدن برخی آثار 

در صف اکران است. اما در مقابل دیگر تهیه‌کنندگان 
می‌گویند که‌ هر فیلم برای فروش در مدت زمان معین 
باید موفق باشد وگرنه ادامه اکرانش فایده‌ای نخواهد 
داشت، از طرفی عدم تغییر سبد اکران باعث قهر مخاطب 

با سینما می‌شود.
سینمای آمریکا )هالیوود( به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
تولید‌کنندگان فیلم در جهان برای اکران آثارش از 
چندین روش استفاده می‌کند تا صف اکرانش طولانی 
نشود. توزیع گسترده )Wide Release( یک اثر 
در‌هالیوود و اکران آن در تمامی سینماها تنها برای 
 آثار پرهزینه و فیلم‌هایی که موفقیت آن‌ها مشخص 

است انجام می‌شود.
 Limited( در مقابل برای دیگر آثار از روش اکران محدود
Release( استفاده می‌شود،‌ در این روش فیلم ابتدا در 
تعداد محدودی از سینماها اکران می‌شود و در صورت 
موفقیت، به تدریج تعداد سینماهای نمایش‌دهنده افزایش 
می‌یابد. این روش بیشتر برای فیلم‌های مستقل و آثاری 
که مخاطبان خاص دارند، استفاده می‌شود.اکران آنلاین 
آثار سینمایی و اکران اکران هیبریدی )اکران هم‌زمان در 
سینماها و پلتفرم‌های استریم( نیز از دیگر راه‌های پخش 

فیلم هستند.

هفتاد و هفتمین دوره جشنواره فیلم کن در حالی به کار 
خود پایان داد که دو ساخته بحث‌برانگیز این دوره یعنی 
»مگالوپولیس« فرانسیس فورد کاپولا و »کارآموز« علی عباسی 
سهمی در اختتامیه بزرگ‌ترین جشنواره سینمایی جهان 
نداشتند. کن ۲۰۲۴، جوایز این دوره خود را به این ترتیب 
تقسیم کرد: بهترین فیلم‌نامه: کورالی فارگیت برای »ماده«؛ 
بهترین بازیگر زن: گروه بازیگران زن فیلم »امیلیا پرز« )زویی 
سالدانا، سلنا گومز و کارلا سوفیا گاسکون(؛ بهترین بازیگر مرد: 

جسی پلمونز برای »انواع مهربانی«؛ بهترین کارگردان: میگل 
گومز برای »تور بزرگ«؛ جایزه ویژه هیئت داوران: »امیلیا 
پرز« به کارگردانی ژاک اودیار؛ جایزه بزرگ:‌ »همه آن چیزی 
که نور تصورش می‌کنیم« به کارگردانی پایال کاپیدا؛ نخل 
طلا: »آنورا« به کارگردانی شان بیکر. محمد رسول‌اف جایزه 
ویژه هیئت داوران جشنواره کن را برای فیلم »دانه‌های انجیر 

معابد« از آن خود کرد.
نکته جالب اختتامیه کن، پررنگ بودن نمادهای فلسطین بود. 
لوبنا آزابال که ریاست هیئت‌داوران فیلم کوتاه این دوره را 
عهده‌دار بود، خواستار آزادسازی همه گروگان‌ها و آتش‌بس 

فوری در غزه شد.
همچنین نادین لبکی نیز هنگام اعطای جایزه ویژه 
هیئت‌داوران به جهان تقسیم شده اشاره و خشونت در منطقه 

را محکوم کرد.
در این دوره، گرتا گرویگ، رئیس هیئت داوران بود و لیلی 
گلدستون، اوا گرین، عمر سی، ابرو جیلان، نادین لبکی، خوان 
آنتونیو بایونا، پیرفرانچسکو فاوینو و هیروکازو کورئیدا نیز 

اعضای تیم داوری بخش مسابقه را تشکیل می‌دادند.

صف شلوغ اکران سینما، معزل آثار یا امتیاز مخاطب؟

ورزش

به گزارش ایرنا، تیم ملی دوومیدانی ایران این روزها در مسابقات 
کسب سهمیه المپیک شرکت می‌کند تا بتواند به سهمیه المپیک 

پاریس برسد.
فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل‌نژاد، حسن تفتیان، مهدی 
پیرجهان، مهدی صابری و حسین رسولی دوومیدانی‌کارانی هستند 

که شانس خود را برای المپیک محک می‌زنند.
فدراسیون جهانی دوومیدانی رنکینگ جدید دوومیدانی‌کاران را 
اعلام کرده است که براین اساس فرزانه فصیحی که در دو ۱۰۰ 
متر پیش از این دارای رنکینگ ۲۸ جهان بود با یک پله سقوط 

به رده ۲۹ رسید.
حمیده اسماعیل‌نژاد در دو ۱۰۰ متر با دو پله سقوط از رده ۴۲ به 

رده ۴۴ جهان رسید. حد نصاب این ماده ۵۶ است.
همچنین در ماده ۱۰۰ متر حسن تفتیان با پنج پله سقوط از رده 

۲۵ به رتبه ۳۰ تنزل پیدا کرد.
در ۴۰۰ متر بامانع مهدی پیرجهان با پنج پله سقوط از رده ۴۱ به 
رده ۴۶ جهان رسیده است. در حالی که حدنصاب کسب سهمیه 

مهدی صابری در پرتاب وزنه با سه پله سقوط از رده ۲۷ در رده ۳۰ جهان المپیک در این ماده ۴۰ است.

ایستاد. حدنصاب رنکینگ المپیکی این ماده ۳۲ است.
همچنین در ماده پرتاب دیسک حسین رسولی با ۶ پله سقوط از 
رده ۳۴ در رده ۴۰ جهان قرار دارد و حدنصاب رنکینگ المپیکی 
این ماده ۳۲ است. با در نظر گرفتن رنکینگ‌های جدید اعلام 
شده به نظر می‌رسد که از میان دوومیدانی‌کارانی که شانس 
کسب سهمیه المپیک ایران هستند، حسین رسولی و مهدی 

پیرجهان‌ شانس کمتری نسبت به دیگر دوومیدانی‌کاران دارند.
هرچند دوومیدانی‌کاران کشورمان هنوز تا تیر ماه فرصت دارند تا 

رنکینگ المپیکی خود را بهبود بخشند.
امتیازات حسین رسولی پیش از این در بازی‌های آسیایی ‌هانگژو، 
قهرمانی آسیا در تایلند و تور قاره‌ای برنزی ازبکستان محاسبه 

شده است.
امتیازات حسن تفتیان هم در تورهای قاره‌ای فرانسه و دوبی، 
بازی‌های آسیایی‌هانگژو و مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا در 

تهران در رنکینگ جهانی محاسبه شده است.
فرزانه فصیحی نیز در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا، 

دایموند لیگ دوحه و قهرمانی آسیا در تایلند حضور یافته است.

به گزارش فارس، مرحله دوم جام جهانی تیراندازی با کمان 
در حالی به میزبانی کره‌جنوبی به پایان رسید که ملی‌پوشان 
کشورمان در ریکرو انفرادی و تیمی در همان مسابقه اول 
شکست خوردند و از دور رقابت‌ها کنار رفتند تا هزینه‌های 
میلیاردی برای اردوی ۲۰ روزه در کره‌جنوبی هم بر باد رود. 
تنها پیروزی کمانداران در ریکرو میکس بود که مقابل ترکیه 
کسب شد و پس از آن ملی‌پوشان در مرحله یک‌هشتم مقابل 

مکزیک شکست خورده و حذف شدند. 
کمانداران ریکرو که خود را برای مسابقات کسب سهمیه 
المپیک پاریس آماده می‌کنند در ابتدا در جام جهانی 
چین شرکت کردند و پس از آن راهی کره‌جنوبی شدند 
 تا بعد از اردوی ۲۰ روزه در این کشور، در جام جهانی
 شرکت کنند اما نتیجه کار در هر ۲ جام جهانی فقط باخت 

بود و دیگر هیچ!
عملکرد ضعیف ریکرو و ابهام در کسب سهمیه المپیک این 
نتایج تیراندازی با کمان در حالی کسب شده که در این چند 
سال اخیر به عملکرد ضعیف کمانداران در رویدادهای مختلف 
بین‌المللی انتقادات زیادی وارد شده است. این رشته در ۲ 
المپیک با زهرا نعمتی و میلاد وزیری راهی المپیک شد، اما 

حالا با شرایطی که کمانداران در این ۲ جام جهانی داشته‌اند 
و ناکامی در چند مسابقه کسب سهمیه مشخص نیست یک 

سهمیه هم برای پاریس کسب خواهد شد یا خیر؟ 
 همکاری با مربی خارجی با نتایج غیر قابل قبول

فدراسیون تیراندازی با کمان که از شهریور سال ۱۴۰۱ با هونگ 
سونگ هو مربی اهل کره‌جنوبی برای هدایت تیم ملی قرارداد 
امضا کرد امیدوار بود در این دوره به سهمیه‌های بیشتری دست 
پیدا کند. این مربی کره‌ای پیش از اعزام به بازی‌های آسیایی 
‌هانگژو گفته بود: امیدوار هستیم در ریکرو انفرادی و تیمی به 
مدال برنز دست یابیم و در ماده کامپوند نیز انتظار داریم به 
مدال طلای انفرادی و مدال نقره تیمی دست یابیم و تصور 

می‌کنم توانایی کسب این مدال‌ها را داشته باشیم.
وی این صحبت‌ها را در حالی مطرح کرده بود که تیراندازی 
با کمان در‌هانگژو هیچ مدالی کسب نکرد اما با این حال به 
نظر می‌رسد این مربی مهره مار دارد؛ چراکه مسئولان 
فدراسیون قرارداد او را وجود نتایج ضعیف تا آبان‌ماه تمدید 
 و اعام کردند در صورت رضایت تا پایان المپیک ادامه 
خواهند داد که با این شرایط به نظر می‌رسد او همچنان در کنار 

تیم ملی خواهد بود. 
رئیس فدراسیون در انتظار معجزه

با وجود اینکه تیراندازی با کمان در چند سال اخیر عملکرد 
قابل قبولی نداشته اما غلامرضا شعبانی‌بهار رئیس فدراسیون 
همچنان امیدوار به کسب سهمیه است. وی پیش از این در 
گفت‌وگو با فارس گفته بود: تحلیل مربیان این است که ان‌شاءا... 
سهمیه را بگیریم. در تیمی مردان و انفرادی زنان شانس کسب 

سهمیه را داریم و اگر این اتفاق بیفتد معجزه است.
آخرین مرحله انتخابی کسب سهمیه المپیک روزهای ۱۵ و ۱۶ 
ژوئن )۲۶ و ۲۷ خرداد( به میزبانی ترکیه برگزار خواهد شد و 
باید دید آیا معجزه مورد نظر مسئولان فدراسیون رخ خواهد 

داد یا خیر.

سقوط آزاد پرتابگر ایران؛ 

»رسولی« از المپیک پاریس دور شد
تیم ملی فوتبال دختران زیر 15 سال قهرمان کافا شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، ملی‌پوشان 
کشورمان پس از پیروزی ۴ بر صفر مقابل تاجیکستان عنوان قهرمانی تورنمنت 

زیر 15 سال کافا را به خود اختصاص داد.
شاگردان کران خسروی با پیروزی برابر ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان 

قهرمان تورنمنت کافا شدند.
گفتنی است، کاروان تیم ملی فوتبال دختران زیر 15 سال روز گذشته از طریق 

فرودگاه امام خمینی )ره( وارد تهران ‌شد.

2 بانوی ورزشکار شیرازی عازم مسابقات آسیایی
 پاکت بیلیارد بحرین می‌شوند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، علی جعفری، 
رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد فارس گفت: مسابقات پاکت بیلیارد بانوان 
قهرمانی آسیا از 10 خردادماه به میزبانی شهر منامه بحرین آغاز خواهد شد. 
زهرا زرین‌حقیقی و فاطمه همایونی ملی‌پوشان اهل استان فارس عازم این 

رقابت‌ها خواهند شد.
وی بیان داشت: هفته گذشته با هدف آماده سازی ورزشکاران استان فارس 
جهت حضور مقتدرانه در رقابت‌های قهرمانی آسیا جشنواره کشوری رویدادهای 

بیلیاردی به میزبانی هیئت استان فارس برگزار شد.
جعفری اظهار داشت: هفت مدال کشوری دستاورد ورزشکاران آقا و بانو استان 

فارس در این جشنواره بیلیاردی به میزبانی هیئت فارس بود.
رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد فارس گفت: مراسم اختتامیه این رویداد در 
سالن همایش‌های هتل رز صدرا با حضور سلطان‌پور رئیس فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد، سید کمال پاک‌فطرت سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان 
شیراز، حسینی معاون سلامت و تربیت بدنی اداره کل آموزش و پرورش، زید 
آبادی معاون تربیت بدنی اداره کل آموزش و پرورش استان فارس و جمعی از 

علاقه‌مندان و ورزشکاران برگزار شد.
علی جعفری در پایان افزود: مقام‌آوران استان فارس در این رقابت‌ها به شرح 

زیر بودند.
مقام اول رنکینگ دسته برتر کشور: سپهر خادمی؛ مقام سوم رنکینگ کشور 
همایون پایداری؛ مقام دوم رنکینگ دسته یک کشور آرش صیادی؛ مقام اول: 
زهرا زرین‌حقیقی؛ مقام دوم: فاطمه حقایقی؛ مقام سوم مشترک: نادیا کامران 

و منصوره نورآباد مطلق بودند.

کمیته اخلاق »علی خسروی« را ۲۰ روز محروم کرد
به گزارش ایسنا، کمیته اخلاق با ارسال نامه‌ای به هدایت ممبینی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد: نظر به تقاضای دیوان تحقیقات 
و با عنایت به محتویات پرونده، مدارک، مستندات و گزارش‌‌های 
واصله علیه علی خسروی، عضو کمیته داوران مبنی بر تخلف اخلاقی 
وی با توجه به اینکه این نوع رفتار، نقض آشکار قوانین و مقررات 
اخلاقی محسوب می‌شود که به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه 
وارد می‌‌کند و اینکه صدور حکم نهایی در خصوص وی مستلزم 
تکمیل تحقیقات مقدماتی است؛ لذا بنا بر اهمیت موضوع 
به استناد مواد ۲۳ و ۶۵ آیین‌‌نامه کمیته اخلاق، 
دستور موقت دایر بر منع فعالیت نامبرده در حوزه 

فوتبال صادر و اعلام می‌‌شود.
بر همین اساس نامبرده از هر نوع فعالیت فوتبالی 
و فوتسالی و فوتبال ساحلی از جمله ورود به 
ورزشگاه‌ها و باشگاه به مدت ۲۰ روز تا صدور رأی 

قطعی محروم است.
این رای ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ به ایشان 

قابل اعتراض در کمیته استیناف است.
ضمناً از طریق سازمان لیگ و حراست فدراسیون با 
نهادهای ذی‌ربط جهت اجرای حکم و ممانعت از ورود 
به باشگاه و ورزشگاه‌ها و اماکن فوتبالی اقدام لازم به 
عمل آید. نتیحه عدم اجرا متوجه مقامات مستنکف و 

باشگاه خواهد بود.

دست خالی کمانداران با هزینه‌های سنگین؛ 

رئیس در انتظار معجزه!

فیلم کوتاه

 نمایش‌خانگی

سینما کن هفتادوهفتم با طعم غزه به پایان رسید؛

رسید بیکر  شان  به  نخل طلا   
»مصائب شیرین ۲« با بازی رضا داودنژاد اکران می‌شود؟

»مصائب شیرین ۲« با بازی زنده‌یاد رضا داودنژاد، 
ترلان پروانه، مونا داودنژاد، زهرا داودنژاد، علی 
داودنژاد، همایون کاظمی، سارا لوئیز کاظمی و نیز 
محمدرضا داودنژاد سال ۱۳۹۷ به کارگردانی علیرضا 
داودنژاد ساخته شد و اگرچه متقاضی شرکت در 
جشنواره فیلم فجر بود، یک سال بعد در جشنواره 

جهانی فجر رونمایی شد.
این فیلم در همان سال ۱۳۹۸ در تدارک اکران 
عمومی بود که محقق نشد و بعد از آن هم با شیوع 

کرونا تا به امروز دیگر رنگ پرده را ندید.
»مصائب شیرین ۲« در ادامه قسمت اول این فیلم، 

داستان دختری را روایت می‌کند که برای تولد ۱۸ سالگی خود، پدر و مادرش را به جایی ناآشنا دعوت می‌کند. پدر 
و مادر برای رسیدن به آنجا سفری را از منچستر به لندن آغاز می‌کنند. در این سفر آن‌ها زندگی‌ گذشته خود را 
مرور می‌کنند. با درگذشت رضا داودنژاد نام این فیلم اکران نشده و سرنوشت آن بار دیگر مورد توجه قرار گرفت و 
حالا پس از حدود دو ماه علیرضا داودنژاد در صفحه شخصی خود در فضای مجازی یاداوری کرده که در انتظار اکران 

این فیلم و وعده مدیران و پخش‌کننده فیلم است.
این فیلمساز نوشته: رئیس سازمان سینمایی، معاون سازمان و رفیق شفیق رضا آقای علی سرتیپی مدتی بعد از رفتن 
او قول دادند که آخرین فیلم رضا را که شاید بهترین بازیگری او هم باشد اکران کنند و همچنان که »مصائب شیرین 
۱« برای نسل‌های دهه پنجاه و شصت خاطره‌ساز شد با این فیلم نیز آخرین خاطره سینمایی او را برای دهه‌های 

هشتاد و نودی و دیگر علاقه‌مندان او ماندگار کنند.

شکارچی مراکشی بالاتر از »رونالدو«
 بهترین بازیکن آسیا

بهترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیا 2024 در هر بازی یک گل برای العین به ثمر رسانده است.
به گزارش فارس، سفیان رحیمی، وینگر مراکشی العین در به ثمر رسیدن 17 گل در 13 بازی لیگ قهرمانان آسیا 
تأثیر مستقیم داشت تا به عنوان بهترین بازیکن و گل‌زن لیگ قهرمانان شناخته شود.رحیمی با به ثمر رساندن 

13 گل در دوره از لیگ قهرمانان بهترین عملکرد تاریخ این رقابت‌ها را به نامش ثبت کرد.
العین شب گذشته با درخشش بی نظیر رحیمی موفق شد یوکوهامای ژاپن را با نتیجه 5 بر یک شکست دهد.

ستاره مراکشی در این بازی دبل کرد و یک پاس گل داد و یک پنالتی گرفت تا در به ثمر رسیدن 4 گل در فینال 
آسیا دخیل باشد. رحیمی با وجود ابرستاره‌هایی مثل رونالدو در النصر عربستان موفق شد این تیم سعودی را 

کنار بزنند و در نهایت در فینال هم توانایی خودش را نشان داد تا بالاتر از دارنده 5 توپ طلای بهترین 
بازیکن دنیا بهترین فوتبالیست آسیا شود.

سایت اسپورت امارات می نویسد که رحیمی نشان داد یک ابرستاره در فوتبال آسیا ظهور کرده و یک 
تنه العین را به دومین قهرمانی آسیا رساند.کنفدراسیون فوتبال آسیا، رحیمی را یک شکارچی تمام‌عیار 

نامید که رهبر العین در فینال لیگ قهرمانان آسیا شد.

آخرین بازی طارمی برای پورتو؛

 »مهدی« با جام پرتغال را ترک می‌کند؟
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال اسپورتینگ لیسبون موفق شد تحت هدایت »روبن آموریم« 

با ۹۰ امتیاز مقتدرانه در لیگ برتر پرتغال به عنوان قهرمانی دست پیدا کند و آن‌ها 
به دنبال کسب دوگانه در این فصل هستند. پورتو مدافع عنوان قهرمانی در جام 
حذفی نیز بعد از حذف از لیگ قهرمانان اروپا این فصل را با رتبه سوم در پرتغال 
به پایان رساند و هواداران این تیم اصلًا دوست ندارند فصل را بدون جام به 

پایان برسانند.
مهدی طارمی ستاره ایرانی تیم فوتبال پورتو پس از چهار سال حضور در پورتو 
برای آخرین‌بار با لباس این تیم به میدان می‌رود. او فصل آینده راهی ایتالیا 
می‌شود تا برای اینتر میلان بازی کند. طارمی انگیزه زیادی دارد تا بهترین 
عملکردش را برابر اسپورتینگ لیسبون ارائه کند و همراه با جام قهرمانی به 

اینتر برود.
طارمی در چهار سال حضور در لباس پورتو در ۱۸۰ بازی برای این تیم به میدان رفت و 
موفق شد ۹۰ گل و ۴۶ پاس گل را به نام خود ثبت کند تا در مجموع در ۱۳۶ گل برای 

این تیم تأثیرگذاری داشته باشد.



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌فارس: 

مقررات طرح‌های هادی روستایی 
 شاخص‌هایی کم‌نظیر به ثبت رسانده است

به گزارش سبحان، دوره 
ضوابط  تدوین  آموزشی 
و مقررات طرح‌های‌ 
ویژه  روستایی  هادی 
مسکن  بنیاد  مشاورین 
انقاب اسامی ‌با 
پژوهشکده  همکاری 
با  و  طبیعی  سوانح 
حضور خوئینی مدیرکل 
امور فنی و تهیه طرح‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌کشور، سید 
علیرضا حمیدی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌فارس برگزار 
شد. مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس در این دوره آموزشی با 
بیان اینکه ضوابط و مقررات طرح‌های‌ هادی روستایی شاخص‌هایی 
کم‌نظیر به ثبت رسانده است، اظهار داشت: اگر امروز در مناطق 
روستایی شاهد ایجاد مسکن مقاوم و توسعه یافته هستیم مرهون 
نظارت‌هایی است که با جدیت و سختکوشی کارشناسان خدوم و 

پرتلاش بنیاد مسکن رقم خورده است. 
مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس ادامه داد: استان فارس این افتخار 
را دارد که تهیه طرح‌های‌ هادی روستایی را در همه روستاهای این 
استان به پایان رسانده و اکنون در مراحل بازنگری برخی از این 
طرح‌ها است. بازنگری طرح‌های‌ هادی نیز زمینه افزایش اشتغال و 

تولید را در مناطق روستایی فراهم کرده است.
حمیدی ضمن عرض تسلیت شهادت سید محرومین و شهید خدمت 
آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور و همراهان شهیدش هدف از برگزاری 
این دوره را تبیین و اهمیت موضوع و بررسی مسائل و مشکلات تهیه 
و بازنگری تهیه طرح‌ هادی روستایی و مروری بر الزامات قانونی مؤثر 

در فرایند تهیه طرح‌ هادی روستایی عنوان کرد.
  اجرای طرح‌ هادی برای ۱۰۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار

مدیرکل بنیاد مسکن فارس از اجرای طرح‌ هادی برای ۱۰۰ درصد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار از ابتدای تأسیس این بنیاد خبر داد و 
گفت: از حدود یک هزار و ۶۹۷ روستای بالای ۲۰خانوار که افق طرح‌ 
هادی آن‎ها به اتمام رسیده تاکنون ۷۵۲ روستا معادل ۴۴ درصد 

بازنگری شده است. 
حمیدی همچنین پرداختن به توسعه روستاها را در راستای کاهش 
مهاجرت‌های روستاییان دانست و افزود: باید تلاش شود از همه 
ظرفیت‌های قانونی در این عرصه بهره‌گیری شود. نمایندگان مجلس 
نیز نقش بسزایی در ظرفیت‌سازی و پیگیری منابع درآمدی برای 

شتاب بخشی به توسعه روستاها دارند. 
مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس یاد آور شد: از حدود یک هزار 
و ۶۹۷ روستای بالای ۲۰خانوار که افق طرح‌ هادی آن‎ها به اتمام 
رسیده تاکنون ۷۵۲ روستا معادل ۴۴ درصد بازنگری شده است. وی 
اضافه کرد: از ابتدای تأسیس این بنیاد تاکنون در یک هزار و ۲۸۴ 
روستای بالای ۲۰خانوار طرح‌ هادی اجرا شده که ۵۴/۹۲ درصد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان از اجرای طرح‌ هادی بهره‌مند شده 
‌است. خوئینی مدیرکل دفتر امورفنی بنیاد مسکن کشور نیز الزامات 
برنامه‌ریزی و طراحی بافت روستایی و الزامات مؤثر در تدوین مؤثر در 
ضوابط و مقررات طرح‌ هادی روستایی را از موارد مهم برای مشاورین 

در این طرح عنوان کرد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

با حضور استاندار فارس انجام شد؛
 آخرین وضعیت چند پروژه مزمن شده شیراز 

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه مشترک با 
شهردار شیراز مدیر‌کل ورزش و جوانان مدیر‌کل فنی استانداری مدیرعامل 
سازمان همیاری شهرداری‌ها آخرین وضعیت تالار مرکزی شیراز، ورزشگاه 

۶۰۰۰ نفری شهید سلیمانی و ورزشگاه پارس را بررسی کرد.
 در این جلسه مقرر شد محوطه‌سازی ورودی و خروجی ورزشگاه شهید 
سلیمانی و موضوع برق این مجموعه ورزشی تا پایان خرداد ماه سال جاری 
تکمیل و همزمان با عید سعید غدیر خم این مجتمع ورزشگاهی در اختیار 

عموم مردم قرار گیرد.
 در این جلسه راه‌های تأمین اعتبار مورد نیاز برای آماده‌سازی زمین چمن 
ورزشگاه پارس بررسی و مقرر گردید ضمن جذب اعتبار از وزارت مطبوع با 
انجام مولدسازی بخش اعظمی‌از اعتبار مورد نیاز، درون استان تأمین شود 
لذا مقرر شد این زمین چمن در چندماه آینده برای استفاده در اختیار 

ورزش دوستان قرار گیرد. 
تالار مرکزی شیراز دیگر موضوعی بود که در این جلسه درخصوص آن 
بحث و تبادل نظر شد. در این زمینه مقرر شد پس از اخذ نظر مثبت 
 شورای اسامی ‌شهر شیراز این تالار با مشارکت شهرداری شیراز 

تکمیل شود.

مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:
انعقاد قرارداد با 55سرمايه‌گذار

 در شهرك صنعتي پاسارگاد

به گزارش سبحان، سيد 
مدیر‌عامل  عظيمي،  مسعود 
شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس پس از بازدید از 
پاسارگاد  صنعتی  شهرک 
كه با هدف رفع موانع 
مشلاكت  بررسي  و  تولید 
سرمايه‌گذاران  و  صنعتگران 
انجام شد، افزود: در دوسال 
و  زيرسازي  پروژه‌هاي  اخير 

آسفالت، جدول‌گذاري، شبكه فاضلاب و شبكه روشنايي با اعتباري افزون 
بر 8ميليارد تومان اجرايي شده است

وي افزود: در مجموع تاكنون 20پروژه نظیر زیرسازی و آسفالت، شبکه 
توزیع آب، شبکه 20کیلوولت برق داخلی، مخزن 1000مترمکعبی، 
ساختمان نگهبانی، خط انتقال آب، حفاری و تجهیز چاه آب و 
جدول‌گذاری، شبكه گاز و جاده دسترس انجام و این شهرک 
 صنعتی از همه امکانات زیرساختی برخوردار و آماده جذب 

سرمایه‌گذار است.
عظيمي افزود: اين شهرك صنعتي به علت قرارگيري در امتداد بزرگراه 
شيراز به اصفهان از موقعيت ويژه‌اي براي جذب سرمايه‌گذار برخوردار است 
و با بهره‌برداري از طرح‌هاي صنعتي درحال ساخت، شاهد تحقق جهش 
توليد در شهرستان پاسارگاد خواهيم بود. مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس همچنین با اشاره به تکمیل واگذاری در این شهرک صنعتی 
در آینده نزدیک خواستار همکاری دستگاه‌های ذیربط در اجرای طرح 

توسعه از طریق الحاق اراضی مجاور شد.
عظيمي در ادامه برسرعت بخشيدن به روند تكميل پروژه خط 
انتقال 20کیلوولت برق اختصاصی دومداره شهرک صنعتی 
پاسارگاد از پست قادرآباد با اعتبار 27ميليارد تومان تأکید کرد و 
گفت: این خط انتقال به طول 16يكلومتر از سال 1395 آغاز و 
تاكنون حدود 14يكلومتر آن اجرا شده كه اميدواريم با رفع موانع 
 اجرايي طرح و رفع معارضین در نيمه اول امسال تكميل و به 

بهره‌برداري برسد.
مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: شهرک صنعتی 
پاسارگاد با مساحت 48هکتار از ظرفیت استقرار 160واحد با اشتغال بیش 
از 800 نفر برخوردار است و تاکنون 55 قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان 
منعقد شده که 5 واحد تولیدی با ظرفیت اشتغال برای 120نفر در مرحله 

بهره‌برداری است.

سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی فارس بیان کرد:
رفع تصرف ۱۶۹ هزار متر مربع از زمین‌های دولتی

به گزارش سبحان، ناصر رضایی، سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی 
فارس گفت: یگان حفاظت این اداره‌کل در اردیبهشت‌ماه ١۴٠۳، حدود 
۱۶۹هزار متر مربع از اراضی دولتی استان به ارزش ۱۸۹۵ میلیارد ریال را 

به بیت‌المال بازگرداند.
رضایی افزود: طی مدت مذکور برای ۶۹ هزار متر مربع احکام قطعی 
قضایی به نفع دولت صادر شده که ارزش ریالی آن ۹۰ میلیارد ریال است.

وی ادامه داد: یگان حفاظت راه و شهرسازی فارس با توجه به مسئولیت و 
وظایف خود بدون اغماض با سودجویان و متعرضین به اراضی ملی و دولتی 

به شکل جدی و قانونی برخورد می‌کند.
سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: شهروندان 
می‌توانند موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را 
 ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی 

گزارش دهند.

در چهلمین هفته عملیات آسفالت شیراز انجام شد؛ 
آسفالت بیش از 76هزار مترمربع

 در هفته‌ای که گذشت

به گزارش سبحان، شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان آسفالت انجام‌شده 
در طول هفته چهلم، ۷۶ هزار و ۳۹۲ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر 
به میزان ۹ هزار و ۵۴۹ تن بوده است. بنابراین گزارش؛ عملیات تراش و 
ترمیم کمربندی جنوب »بزرگراه امام خمینی )ره(«، توسط سازمان عمران 
و بازآفرینی شهری و لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۶، 

۷، ۸، ۹ و ۱۰ صورت گرفته است.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی‌ در مدرسه شهید حمید 
کریمی ‌و مدرسه پیام انقلاب در منطقه ۶، فرعی‌های خیابان هویزه و 
فرعی‌های خیابان پوربهمن و فرعی‌های خیابان فجر شرقی در منطقه ۹ 
 و خیابان اصلی برنامه بودجه و خیابان اصلی برف‌فروشان در منطقه ۱۰ 

انجام‌شده است.  
روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در کوچه ۲ استاد 
شهریار در منطقه ۳ و پروژه بزرگراه سرلشکر شهید استوار و سایت 
 شهید خرم‌شکوه از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

انجام‌شده است. 
همچنین طی ۴۰ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، تاکنون 
یک‌میلیون و ۸۵۱ هزار و ۲۱۵ مترمربع از معابر مناطق شیراز میزان ۲۳۲ 

هزار و ۷۵۷ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

گروه خبری -لیلا غضنفری 
سیده مریم حسینی، عضو شورای اسلامی 
شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود اظهار 
کرد: در تلاشیم یک فرآیند جامع با هدف از 
بین بردن موانع دسترسی به منابع فرصت‌ها 
و خدمات اساسی در جوامع شهری، به ویژه 
 برای گروه‌های کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین 

اجرا شود. 
وی افزود: رئیسی شهید شد اما یک گنجینه پر 
از درس برای ملت به یادگار گذاشت. او یادمان 
داد نباید خسته شویم، یادمان داد از خود 
بگذریم، یادمان داد اصلًا نگذاریم کار به تعارض 
منافع بکشد که حالا بعد ما بمانیم و انتخاب 
یکی از آن منافع. یادمان داد چگونه سیاسی 
باشیم برای قدرت و ثروت یقه پاره نکنیم، 
یادمان داد صادق باشیم، خالص باشیم اما از 
همه مهم‌تر اینکه یادمان داد دعوا نکنیم. حرف 
آخرش این بود که به خاطر »وفاق« به خاطر 
»وحدت کلمه و یکپارچگی« از حقمان بگذریم 
سکوت کنیم که حرم آسیب نبیند چشممان را 
ببندیم که مردم به نظام و مسئولینش بدبین 

نشوند، نشنویم تا نکند دشمن شاد شویم، سخت 
است اما او توانست. 

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی 
شهر شیراز تصریح کرد: رهرو بودن تنها به 
کلام نیست، در عمل باید رهروی کرد. به 
نمایندگی از کمیته سامان‌دهی حاشیه‌نشینی 
و رفع محرومیت از مناطق کم‌برخوردار شورای 
شهر بلکه، از طرف تمامی اعضای شورا اعلام 
می‌کنم؛ با تلاش در مسیر رفع محرومیت از قشر 
ضعیف جامعه یاد و نام و خاطر سید محرومان 
و شهدای خدمت را گرامی داشته و راسخ‌تر از 
قبل در رفع محرومیت در تلاش خواهیم بود. 
به دنبال ارائه چشم‌اندازی جامع و عملی نسبت 
به چالش‌های محرومیت در شهر و نشان دادن 
مسیرهای ممکن بر محرویت‌زدایی فرهنگی، 
 اجتماعی و اقتصادی در زمینه‌های شهر 

هستیم. 
فرآیندی جامع که با هدف از بین بردن موانع 
دسترسی به منابع فرصت‌ها و خدمات اساسی 
در جوامع شهری که به ویژه برای گروه‌های 
کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین اجرا شود. حسینی 

ادامه داد: این رویکرد که در راستای تحقق 
توسعه پایدار و عدالت اجتماعی گام برمی‌دارد 
در مسیر برابری فرصت‌ها و احترام به همه اقشار 
جامعه ما را یاری می‌کند تا پایگاه اجتماعی و 

فرهنگی شهر تقویت شود. 
وی خاطر‌نشان کرد: در این مقطع زمانی 
ارتباط بسیار خوب شورای اسلامی شهر شیراز 

و شهرداری شیراز و سایر دستگاه‌ها منجر به 
تشکیل قرارگاه محرومیت‌زدایی به منظور زدودن 
غبار محرومیت از برخی محلات شهر گریده که 
یکی از اهداف این قرارگاه مرمت منازل محرومان 
نیازمند به بازسازی را بر عهده دارد که با توجه 
به تفاهم‌نامه سه‌جانبه شهرداری شیراز، شورای 
اسلامی شهر و قرارگاه احمد بن موسی موارد 

بررسی و در دستورکار قرار می‌گیرد و براساس 
مصوبه 4926 در تاریخ 1401/4/14براساس 
منویات امامین انقاب که مسئولان باید 
همیشه به مردم خدمت کنند و بیشترین 
 تلاش را برای رفع محرومیت‌ها و ایجاد عدالت 

انجام دهند. 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: 
براساس تفاهم‌نامه سه‌جانبه شورای شهر 
شهرداری و سپاه فجر و با به‌کار گیری نیروهای 
جهادی اقدام به شناسایی منازل محرومین 
کنند. این در حالی است که درسال 1402حدود 
500 خانه شناسایی و بازسازی و مرمت شد و 
درسال جاری این نوید را به عزیزان می دهم 
که ان‌شاءا... بتوانیم تا پایان سال بیش از 
1000واحد دیگر را در دستورکار قرار دهیم، 
اما قطعاً این کار سختی‌های خاص خود را 
دارد؛ خصوصاً در نبود مدیریت واحد شهری و 
نیاز مناطق به سایر خدمات از جمله آب، برق، 
گاز، بهداشت و بیمارستان نیازمند همکاری همه 
جانبه سایر دستگاه‌ها و ارگان‌های مرتبط برای 

این همت ملی و جهادی هستیم.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

راسخ‌تر از قبل در رفع محرومیت در تلاش خواهیم بود 

متولیان حوزه حمل‌ونقل شهری مطرح کردند؛

 افزایش رفاه و ایمنی شهروندان هدف همه پروژه‎های حمل‌ونقلی است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد: 

فراخوان ثبت‌نام شرکت‌های تعاونی در جشنواره تعاونی‌های برتر

به گزارش سبحان، محمود صفایی، عضو کمیسیون حمل‌ونقل، 
ترافیک و عمران شورای اسلامی ‌شهر شیراز و‌ هادی شه‌دوست 
شیرازی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در برنامه 
»خوشا شیراز« صداوسیمای مرکز فارس در خصوص اقدامات 

و برنامه‌های حمل‌ونقل و ترافیک با شهروندان سخن گفتند‌.
  در دوره ششم مدیریتی شورای اسلامی ‌شهر شیراز 

بودجه این کلان‌شهر پنج برابر شده است
عضو کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی 
‌شهر شیراز در این برنامه اظهار کرد: در دوره ششم مدیریتی 
شورای اسامی ‌شهر شیراز بودجه این کلان‌شهر پنج برابر 
شده است و در سال ۱۴۰۳ بالغ‌بر سی هزار میلیارد تومان 
رقم خورد که این مهم قطعاً نشان‌دهنده نوع نگاه شهرداری و 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز به مدیریت مناسب شهری و توسعه 

زیرساخت‌ها خواهد بود. 
صفایی افزود: در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک با دو مدل پروژه 
روبه‌رو خواهیم بود، یک دسته از این پروژه‌ها در نگاه اول 
ترافیکی محسوب می‌شوند مانند توسعه و نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی، تاکسی و مترو و در ادامه پروژه‌های 
زیرساختی که در ظاهر عمرانی اما عملکرد و بهره‌برداری آن در 
حوزه حمل‌ونقل خواهد بود و باهدف تسهیل بخشیدن در تردد 

شهروندان اجرا می‌شود.
وی در خصوص پروژه‌های کلان حمل‌ونقلی در دست اجرا 
عنوان کرد: در حال حاضر از شرقی‌ترین نقطه شیراز که بزرگراه 
شهید استوار است تا غربی‌ترین نقطه که زیرگذر گویم را شامل 

می‌شود به پروژه‌های زیرساختی اختصاص ‌یافته است.
   بخش دوم بزرگراه آیت‌ا... حائری در شش ماه اول سال 

جاری به بهره‌برداری خواهد رسید
صفایی در ادامه با اشاره به اینکه هدف همه پروژه‌های 
حمل‌ونقلی افزایش رفاه و ایمنی شهروندان است، ادامه داد: 
بزرگراه آیت‌ا... حائری نیز از دیگر پروژه‌های مهمی‌است که 
بخش دوم آن در شش ماه اول سال جاری به بهره‌برداری 
خواهد رسید، همچنین در خصوص بهسازی کمربندی جنوب 
شیراز با توجه به اینکه جز وظایف شهرداری هم نبود، اما به 
دلیل رفع مشکلات شهروندان و کاهش حوادث، شهرداری 

شیراز ۱۸ کیلومتر از این مسیر را بهسازی و ایمن‌سازی کرد.
   ۶۰ درصد مردم از خودروهای شخصی استفاده می‌کنند

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز در سخنانی 
اظهار کرد: مطالعات طرح جامع حمل‌ونقل و ترافیک شهر 
شیراز سال قبل به مرحله تصویب رسید و همچون سند راهی 
تعیین‌کننده مسیر و چشم‌اندازی برای اجرای پروژه‌های خرد و 

کلان معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز شد.
شه‌دوست شیرازی با اشاره به اینکه در حال حاضر حدوداً 
۶۰ درصد مردم از خودروهای شخصی استفاده می‌کنند، ابراز 
داشت: تنها راه‌حل این مشکل بزرگ افزایش زیرساخت‌های 

حمل‌ونقل عمومی ‌خواهد بود.
  شیراز دارای جوان‌ترین ناوگان اتوبوس در کشور است

وی با یادآوری این نکته که شهر شیراز دارای جوان‌ترین ناوگان 

اتوبوس در سطح کشور است، عنوان کرد: در بحث ناوگان 
اتوبوس‌رانی ۱۲۳ دستگاه اتوبوس خریداری‌شده است که اغلب 
آن از طریق شهرداری خریداری‌ شده و مابقی از طریق وزارت 
کشور به کلان‌شهر شیراز تزریق می‌شود و با درایت و تدابیر 
شورای اسلامی ‌و شهرداری شیراز ۷۵ دستگاه میدل باس و 
45 دستگاه ون نیز خریداری و تا یک ماه آینده به ناوگان 

افزوده می‌شود.
  کلان‌شهر شیراز حدوداً ۸۰۰ دستگاه اتوبوس دارد

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز ادامه داد: این 
کلان‌شهر حدوداً ۸۰۰ دستگاه اتوبوس دارد و با برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده در دو قسمت یک ۲۰۰ دستگاه و یک ۳۰۰ دستگاه 
در سال جاری به این ناوگان اضافه خواهد شد که درنتیجه 
اتوبوس‌های فرسوده از رده خارج و یک ناوگان مناسب را در 

خدمت شهروندان قرار خواهیم داد.
وی گفت: در حوزه تاکسی‌ها نیز نوسازی هزار دستگاه را 
در سال جاری انتظار داریم که این نکته می‌تواند نه‌تنها در 
ناوگان حمل‌ونقل ما بلکه در مبلمان شهری ما نیز تأثیرات 
مثبتی داشته باشد. شه‌دوست شیرازی با اشاره به روند اجرایی 
خطوط مترو یادآور شد: خط یک و فاز یک خط دو مترو در 
حال حاضر بهره‌برداری شده است، خط ۳ که امتداد غربی 
خط یک مترو ما است در حال حفاری و برای نخستین بار 
در جریان این پروژه از دستگاه حفار با قطر ۹ متر استفاده‌شده 
 است؛ یعنی ما را از اجرای دو تونل بی‌نیاز کرده و با اجرای

 یک تونل در حال پیشبرد پروژه هستیم و این امر بیش از 

۲۰ درصد هزینه‌های ما را کاهش خواهد داد.
  خط ۴ و ۱ مترو مستقیماً از بافت تاریخی شهر شیراز عبور 

می‌کند
وی افزود: خط ۴ مترو شیراز نیز که دسترسی به حرم مطهر 
را امکان‌پذیر خواهد کرد، کلنگ‌زنی شده و اتفاق بزرگی را در 
جنوب شهر شیراز رقم می‌زند و نکته دیگر اینکه نقطه ارتباطی 
خط ۴ و ۱ مترو که مستقیماً از بافت تاریخی شهر شیراز عبور 
می‌کند و دسترسی به حرم مطهر و اماکن گردشگری را به‌شدت 
افزایش می‌دهد، جزء پروژه‌های عمرانی ویژه است که مراحل 
اجرایی را طی می‌کند، با این تفاوت که در تونل حفرشده به‌جای 
استفاده از مترو از اتوبوس‌های برقی استفاده می‌شود که آلایندگی 
در این محیط را به حداقل برسانیم.معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز در آخر با اشاره به جانمایی شش پارکینگ در 
هسته مرکزی شهر شیراز باهدف تقویت حمل‌ونقل عمومی ‌گفت: 
با توجه به مطالعات جامعه حمل‌ونقل ترافیک شهر شیراز در نقاط 
پرتردد و ترافیک را شش پارکینگ طراحی و جانمایی شده که 
یکی از آنها در قالب پارک‌سوار احمدی جنوبی است، مجموعه‌ای 
که از جنوب به حرم مطهر و بافت تاریخی توسط اتوبوس‌های 

برقی دسترسی پیدا می‌کند.

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی فارس از ثبت‌نام نوزدهمین جشنواره 
تعاونی‌های برتر در استان خبر داد. خداپرست ترویج و 
توسعه فرهنگ تعاون و آشنایی با جایگاه کسب‌وکارهای 
تعاونی را در شمار اهداف برگزاری این جشنواره برشمرد 
و اذعان داشت که با توجه به اهمیت مشارکت مردم در 
حوزه تولید و توسعه اقتصادی، شناسایی تعاونی‌های برتر 

و الگو ضرورت دارد. 
   تقویت فرهنگ تعاون

رئیس شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در استان فارس، لزوم پشتیبانی 
از تعاونی‌ها و مانع‌زدایی از رشد سهم بخش تعاونی در 
اقتصاد ملی را گوشزد کرد و با تأکید بر تقویت فرهنگ 
تعاون، یادآور شد که شناسایی و حمایت از تعاونی‌های 
پیشران، موتور محرکه این بخش است. وی با اشاره به 
اهمیت توسعه ابعاد اجتماعی تعاونی‌ها، توضیح داد که این 
شرکت‌ها نه تنها یک نظام اقتصادی برای رشد و اشتغال 

پایدار هستند؛ بلکه شیوه‌ای از ایجاد یک نظام تأمین 
اجتماعی و حمایتی نیز به شمار می‌آیند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس به این نکته 
اشاره کرد که انتخاب و معرفی تعاونی‌های نمونه با 
شاخص‌ها و معیار‌های صحیح، علاوه بر نشان دادن 
نقاط قوت تعاونی‌های موجود و تقویت آنها می‌تواند 
الگویی مناسب از فعالیت‌های موفق اجتماعی و 
اقتصادی مشارکتی را ارائه کند. خداپرست بر همین 
مبنا از مدیران اتحادیه‌ها و شرکت‌های تعاونی فعال در 
استان فارس دعوت کرد تا با ثبت‌نام و شرکت در فرایند 
گام به گام در نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر 
نسبت به ثبت اطلاعات تعاونی تحت مدیریت خود در 
 سامانه جامع و هوشمند بخش تعاونی کشور به آدرس

 https://taavoni.mcls.gov.ir اقدام کنند. وی با بیان 
اینکه این فراخوان از سوی دبیرخانه نوزدهمین جشنواره 
تعاونی‌های برتر صادر شده و از 16 اردیبهشت‌ماه، تکمیل 
مدارک و مستندات از طریق سامانه جامع هوشمند تعاون 

فعال گردیده است، یادآور شد که ثبت‌نام در این جشنواره 
تا 26 خردادماه ادامه دارد.

مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس از تمام 
شرکت‌های تعاونی به ویژه بخش‌های فعال در حوزه 
دانش‌بنیان، توزیعی، تولیدی، خدماتی، کشاورزی و سایر 
بخش‌ها دعوت کرد تا با تکمیل پرسشنامه در سامانه جامع 
هوشمند تعاون در نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر در 

سال 1403 شرکت کنند. 

به گزارش سبحان، در یکصد و پنجاه و چهارمین 
جلسه علنی شورای اسامی ‌شهر از مجموعه روابط 
عمومی ‌شهرداری و شورای اسلامی ‌شهر شیراز تجلیل 
و دستاوردهای اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
 شهرداری این کلان‌شهر مورد تقدیر مدیریت شهری

قرار گرفت.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این جلسه اظهار 
کرد: با توجه به تلاش‌های شما عزیزان در چند روز گذشته 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز به 
عنوان روابط عمومی ‌برتر استان شناخته شد و همه این‌ها 
حاصل تلاش‌ها شما عزیزان است. اسدی گفت: در سال 
گذشته شهرداری کلان‌شهر شیراز در کل کشور، عنوان 
مقام برتر را کسب کرد و این‌ها اتفاق نمی‌افتاد مگر با 
تلاش و زحمات شبانه‌روزی همکارانم در روابط عمومی 

‌شهرداری شیراز‌ و از همه شما تقدیر می‌کنم.
  انعکاس بسیار خوبی از فعالیت‌ها و اقدامات 

شبانه‌روزی شهرداری انجام می‌شود
وی از ریاست و اعضای شورای اسلامی ‌شهر به پاس 
قدردانی از مدیران روابط عمومی ‌شهرداری شیراز تشکر 
کرد و گفت: باوجود حجم بالای اقدامات شهرداری شیراز، 
اطلاع‌رسانی و انعکاس بسیار خوبی از فعالیت‌ها و اقدامات 

شبانه‌روزی شهرداری انجام می‌شود که قدردانی خود و 
مجموعه شهرداری شیراز را از اقدامات مجموعه ارتباطات 

و روابط عمومی ‌اعلام می‌کنم.
شهردار شیراز بیان کرد: انجام اقدامات و بازتاب 
فعالیت‌های مديريت شهری مرهون خدمات و زحمات 

مجموعه ارتباطات و روابط عمومی ‌است.
  تلاش برای بهبود وضعیت معیشتی و شرایط کاری 

مجموعه روابط عمومی
ابراهیم کمالی، عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر در اداره 
کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز نیز با 
خواستار پیگیری امور اداری روابط عمومی‌های شهرداری، 
درخصوص ارتقای وضعیت اداری، استخدامی‌ و معیشتی 

مجموعه روابط عمومی ‌شد‌. 
کمالی گفت: شاید یکی از بهترین هدایایی که بتوانیم به 
عنوان هفته روابط عمومی ‌به این عزیزان بدهیم بهبود 
وضعیت معیشتی و شرایط کاری آنها است. وی بیان کرد: 
کار روابط عمومی ‌یکی از مشاغل سخت و فرسایشی است 
که در دنیا بسیار مورد اهمیت قرار دارد، اما درحال حاضر 
علی‌رغم تلاشی که می‌کنند سختی کار آنها به رسمیت 

شمرده نمی‌شود. 
عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر در اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل شهرداری شیراز در ادامه گفت: دست 
تک‌تک این عزیزان را می‌بوسم، همه ما در تلاش‌های 
شبانه‌روزی شهرداری شیراز، بازدیدهای شبانه، افتتاح و 

کلنگ‌زنی پروژه‌ها فقط یک فیلم و عکس و خبر می‌بینیم 
در حالی که همه این‌ها حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی 
همکاران روابط عمومی ‌در اداره کل و یا سایر حوزه‌ها 
است.کمالی همچنين به کار سخت و طاقت‌فرسای مرکز 
ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ نیز اشاره و خواستار بهبود وضعيت 
کارکنان آن که نقش مهمی‌در ایجاد رضایتمندی مردمی‌ 

دارند، شد.
مهدی طاهری، رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق 
شهروندان و سلامت اداری شورای اسامی ‌شهر شیراز 
نیز اظهار کرد: اگر بخواهیم مقایسه‌ای بین روابط عمومی 
‌شهرداری شیراز نسبت به سایر دستگاه‌های هم ‌وزن خود 
داشته باشیم به وضوح می‌توان نقش پر رنگ آنها را نسبت 

به بقیه دستگاه‌های استان دید.
طاهری گفت: اگر در دو سال اخیر شهرداری شیراز در کنار 
شهرداران سایر کشور‌ها و دیگر مجامع بین‌المللی دیده 
شد و اگر شیراز به عنوان پایتخت زیست‌محیطی آسیا 
شناخته شد، همه این‌ها مرهون زحمات همکارانمان در 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کلان‌شهر 
شیراز است و ما از همه دوستان روابط عمومی ‌تقدیر و 
تشکر و آرزوی ما موفقیت و سامتی این عزیزان است. 
محمدرضا‌ هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری 
و سومین حرم اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز 
از سنگینی کار روابط عمومی‌ها سخن گفت و خواستار 

تقدیر از زحمات شبانه‌روزی آنها شد.

شهردار شیراز مطرح کرد:

انعکاس مطلوب اقدامات شهرداری با تلاش‌های
 روابط عمومی
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

 »زیبا در قفس« برای کودکان بالای ۷ سال 
منتشر شد

کتاب »زیبا در قفس« به قلم آمنه جهاندوست است که با موضوع وابستگی 
عاطفی برای گروه سنی بالاتر از هفت سال منتشر شده است.

داستان این اثر درباره دختر کوچکی است که مادرش را از دست داده و نام او را 
بر بلبلی گذاشته است که در قفس قرار گرفته. پیشنهاد پدرش بود که پرنده و 
قفسش را به بالکن خانه ببرند؛ او فکر می کرد وقتی پرنده هنگام طلوع خورشید 
روی بالکن باشد، آواز می‌خواند. زمان گذشت و پرنده نخواند؛ تا اینکه یک روز 
دخترک با صدای دلنشین بلبلی از خواب بیدار شد. باعجله به بالکن رفت با این 
امید که صدای زیبا را شنیده است، اما اتفاق دیگری افتاده بود. پرنده‌اش مریض 

شده بود. حالا دخترک مانده بود که چه کاری از دستش برمی‌آید.
کتاب »زیبا در قفس« به قلم آمنه جهاندوست با تصویرگری الهام نرگسی‌وش 
در ۲۴ صفحه مصور رنگی و به بهای ۸۰ هزار تومان از سوی انتشارات میچکا 

)واحد کودک و نوجوان مبتکران( منتشر شده است.

باید سر این مار رافضی را قطع کنیم
شهید ابراهیم انصاری به عنوان رایزن فرهنگی ایران در سودان، فعالیت خود را 
در دفتری آغاز می‌کند که از کمترین امکانات نیز برخوردار نیست. اما در مدت 
کوتاهی، فعالیت‌های فرهنگی ایشان چنان گسترده شد که آوازه آن به گوش 
رهبران وهابی رسید. آنها از این موضوع احساس خطر کردند و یکی از افراد مؤثر 
وهابی در سودان در روزنامه‌ای نوشت: »باید سر این مار رافضی را قطع کنیم« 
اما نبوغ ارتباطی و شخصیتی شهید انصاری باعث شد که در ملاقات چند ساعته 

با او، نگاه آن فرد به شهید انصاری و حتی تشیع تغییر پیدا کند.
ماه‌های آخری بود که شهید انصاری به عنوان رایزن فرهنگی ایران در سودان 
حضور داشت. از آسمان سودان آتش می‌بارید و گرمای وحشتناک هوا، 
ایرانی‌های سفارت و رایزنی را هم بی‌حال و گرمازده کرده بود. شهید انصاری 
انتظار میهمان عزیز و مغتنمی را می‌کشید که قرار بود آن روز در سمت 

دادستان کل کشور برای بازدید به سودان سفر کند.
شهید آیت‌ا... رئیسی و چند نفر از دستیارانش وارد خارطوم پایتخت سودان 
شدند اما وضعیت جسمی ایشان چندان تعریفی نداشت. شهید انصاری که در 
منزلش انتظار آنها را می‌کشید، با صدای زنگ در، از جایش بلند شد، عبایش را 
پوشید و به استقبال آنان رفت. حال و روز دادستان هم چون کارمندان سفارت 
تعریفی نداشت، شهید انصاری با دیدن این تصویر لبخندی زد و گفت: درمان 
این حال فقط شربت دست‌ساز و مخصوصی است که خانواده‌ام در حال درست 
کردن آن است. آب و هوای خارطوم سر ناسازگاری دارد و ما سال هاست که به 
آن عادت کرده‌ایم. شهید انصاری به مانند شهید آیت‌ا... رئیسی یک مسئول تراز 
انقلاب بود و خود را وقف انقلاب و کشورش کرده بود و برایش محل خدمت، 
زمان و حقوق آن برایش تفاوتی نداشت. این خاطره روایتی کوتاه از یک دیدار، 
در سفر شهید آیت‌ا... رئیسی به کشور سودان و دیدار با حجت‌الاسلام انصاری 

در سمت دادستان کل کشور بود.
»به وقت بیروت« که شامل خاطرات همراهان، نزدیکان و آشنایان این شهید 
والامقام از ایران تا آفریقا و سودان است، به قلم حجت‌الاسلام مصطفی رضایی 
در انتشارات حماسه یاران نیز آن را به چاپ رسیده است. این کتاب در ۱۶۱ 

صفحه به بهای ۷۰ هزار تومان عرضه شده است.

»قهوه قجری در فنجان ادبیات«
کتاب » قهوه قجری در فنجان ادبیات« اثری از کمال شفیعی و محمدرضا 
بیرنگ توسط انتشارات سوره‌مهر به چاپ رسید. این اثر به بررسی محتوا محورِ 
ادبیات دوره بازگشت و زمینه‌های بروز نوگرایی با تکیه بر زندگی و شعر برخی 

شاعران نام آشنا و ناآشنای عصر قاجار می‌پردازد.
»قهوه قجری در فنجان ادبیات« از سه فصل با عناوین »در سراشیبی ادبیات«، 
»نوزایی ادبیات در منطقه غرب در عصر قاجار« و »اسدآباد و یک شاعر 
بی‌دیوان در عصر قاجار« تشکیل شده که با نگاهی پژوهش‌گرانه به تبیین 
چیستی ادبیات قاجار مشغول شده و به سرنوشت آن گروه از رویدادهای ادبی 
و اجتماعی پرداخته که در بستر حاکمیت قاجار اتفاق افتاده و سرشت بخشی 
از ادبیات را شکل داده است. شفیعی و بیرنگ در مقدمه کتاب درباره نام اثر 
این‌گونه نوشته‌اند: »برای کتاب، عنوان »قهوه قجری در فنجان ادبیات« انتخاب 
شده است. داستان قهوه قجری و اینکه در عصر قاجار چه کسانی طعم آن را 
می‌چشیدند موضوعی آشکار و بی‌نیاز از تفسیر و توضیح است، اما وقتی این 
قهوه کشنده در فنجان ادبیات و برای ادبیات آماده می‌شود، طبیعی است ناظر 
بر ستمی است که طبقه فرهنگ یا ذات ادبیات از حاکمیت قاجار متحمل شده«
این کتاب دومین جلد از مجموعه‌ای شش جلدی است که تاریخ و ادبیات ایران 
را به صورت محتوامحور بررسی کرده است. جلد اول این مجموعه با نام »هزاران 
پارسی در سرزمین هزار ایزد« هم در انتشارات سوره‌مهر به چاپ رسیده است.

»قهوه قجری در فنجان ادبیات« کاری از مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری با 
شمارگان ۵۰۰ نسخه در بازار نشر موجود است.

مایکروسافت: ویندوز را کوبیدیم و از نو ساختیم
فن‌آوری

رهبر ویندوز و سرفیس می‌گوید که نسخه جدید 
ویندوز میزبان تغییرات زیرپوستی بسیار بزرگی شده 
است. مایکروسافت در مراسم بزرگ بیلد جدیدترین 
تغییرات ویندوز را به‌نمایش گذاشت. برخلاف تصور 
بسیاری از کاربران، نسخه جدید سیستم‌عامل محبوب 

ردموندی‌ها قرار نیست با نام ویندوز ۱۲ از راه برسد.
گمانه‌زنی درباره ویندوز ۱۲ اولین‌بار در سال 
گذشته آغاز شد؛ زمانی‌که برخی از منابع گفتند 
که مایکروسافت می‌خواهد همچون دوران ویندوز 
ویستا، ویندوز ۷، ویندوز ۸ و ویندوز ۱۰، به چرخه 

به‌روزرسانی سه‌ساله برگردد.
نکته جالب درباره به‌روزرسانی بعدی ویندوز ۱۱، 

تغییرات گسترده‌ای هستند که شاید در نگاه اول 
چندان به‌چشم نیایند؛ اما به‌نظر می‌رسد مایکروسافت 

عملًا سیستم‌عامل را بازسازی کرده است.
پاوان داوولوری، رهبر تیم ویندوز و سرفیس و 
جایگزین پانوس پانای معروف، می‌گوید: واقعاً روی 
مدرن‌سازی این به‌روزرسانی برای ویندوز ۱۱ تمرکز 
کردیم. این به‌روزرسانی ویندوز ۱۱ را با تمرکز 
واقعی روی استنتاج هوش مصنوعی و بهره‌گرفتن 
از مجموعه‌ دستورالعمل ARM64 در تمامی سطوح 
سیستم‌عامل مهندسی کردیم. این برای ما به‌معنی 
ساخت کامپایلری جدید برای ویندوز بود. برپایه آن 
کامپایلر، کرنل جدیدی برای ویندوز ساختیم. اکنون 
الگوریتم‌های زمان‌بندی‌کننده  جدیدی در این 
سیستم‌عامل داریم که از معماری جدید سیستم-
روی-چیپ‌ها استفاده می‌کنند. مایکروسافت هنوز 
نگفته است که تغییرات بنیادین ویندوز ۱۱ تجربه 
کاربری کاربران سیستم‌های x86 را بهبود می‌دهد 
یا نه. مدتی پیش گفته شد که نسخه جدید ویندوز 
۱۱ روی برخی از پردازنده‌های قدیمی بوت نمی‌شود. 
احتمالاً دلیل این موضوع، همان تغییرات جدیدی 

هستند که مایکروسافت اعمال کرده است.

 حمل هیزم برای سوخت در شهر خان‌یونس - جنوب نوار غزه

عکس خبر

  جشنواره بادبادک‌های فانوسی - اندونزی

  امضای دفتر یادبود شهدای خدمت توسط نمایندگان خارجی

  سیل در شهر تورین ایتالیا

 زیستگاه اسب‌های وحشی - آلمان

پزشکی

قاب امروز

   زندگ یساده روستایی

 زندان سلیمان- پاسارگاد 

عکس‌: طاهره حیاتی

 بسطام شهری دوست‌داشتنی و آرام در هفت 
کیلومتری شمال‌شرقی شاهرود در استان سمنان 
است. این شهر خوش آب و هوا به دلیل اینکه زادگاه و 
مدفن یکی از عارفان بزرگ ایران یعنی بایزید بسطامی 
است، به یکی از بهترین مقاصد گردشگری عرفانی 

کشور تبدیل شده است.
 مجموعه بایزید بسطامی

در کتاب‌های تاریخی آمده که اهالی بسطام هیچ‌گاه 
عاشق نمی‌شوند و اگر هر فرد عاشقی پا به این شهر 
بگذارد و جرعه‌ای از آب این دیار بنوشد، عشق از 
دلش بیرون می‌رود. این روایات به عشق »بایزید« 
که تنها عاشق حق بوده، اشاره دارد که امروزه آرامگاه 
وی در شهر بسطام قرار گرفته است. نام اصلی بایزید 
بسطامی »طیفور بن عیسی بم سروشان« بوده و 
پدر او از زرتشتیانی بوده که به اسام روی آورده و 
مسلمان شده است. برخی او را سقا و شاگرد امام جعفر 
صادق )ع( می‌دانند. مجموعه بایزید بسطامی یکی از 
مهم‌ترین و مهم‌ترین جاذبه‌های دیدنی شهر بسطام 
است. وقتی وارد میدان اصلی شهر بسطام می‌شوید، 
می‌توانید گنبد مخروطی و فیروزه‌ای رنگ این عارف 
نامدار را تماشا کنید. این مجموعه از خانقاه یا صومعه 
بایزید، رواق، منار آجری، مسجد اول بایزید، مسجد 
دوم بایزید، مسجد ایلخانی، امامزاده محمد، گنبد 
غازان‌خان، ایوان‌غربی، دالان و ایوان الجایتو، حمام، 
مقبره شاهزاده افغان، مقبره آل‌کرت، موزه عرفان‌شرق 

و مدرسه شاهرخیه تشکیل شده که هرکدام از آن‌ها 
مربوط به یک دوره‌ای از تاریخ هستند و دیدن هرکدام 
از آن‌ها جایگاه خود را دارد. وقتی وارد مجموعه بایزید 
بسطامی می‌شوید، گویی به گذشته پا گذاشته‌اید. 
همین‌طور فضای آرامش‌بخش همراه با صدای آواز 
پرندگان، آسمان آبی‌ رنگ، درختان پرپشت و سرسبز 
و کاشی‌کاری‌های بی‌نظیر، مجموعه‌ای تماشایی با 
چشم‌اندازی زیبا را پدید آورده که حال خوبی به هر 

آدمی می‌بخشد.
 مدرسه شاهرخیه

مدرسه تاریخی شاهرخیه بسطام از بناهای مجموعه 
تاریخی بایزید بسطامی به شمار می‌رود. این مدرسه از 
آثار به‌جای‌مانده از دوران تیموریان است که در شرق 

. مجموعه بایزید بسطامی قرار گرفته  ست ا
، مدرسه شاهرخیه در دو طبقه از ۲۸  ه حجر
مسجد، ایوان و زورخانه تشکیل شده 

است.
این مدرسه که همواره از آن 

به‌عنوان مرکزی برای تحصیل 
استفاده می‌شده، نام خود را 

از مؤسس خود یعنی 
تیموری«  »شاهرخ 
اکنون  است.  گرفته 
از مدرسه شاهرخیه 
به‌عنوان یک حوزه علمیه 

استفاده می‌شود.
 برج کاشانه

برج کاشانه بسطام برج سربه‌فلک‌کشیده و زیبایی 
در جنوب شهر بسطام در جوار مسجد جامع بسطام 
است. معماری بنا جلوه و شکوه خاصی دارد و شبیه 
به رصدخانه‌ها به‌صورت  چند وجهی و با گچ‌بری‌ و 
آجرکاری‌های بسیار زیبا تزیین شده است. ارتفاع این 
برج نزدیک به بیست متر است و با توجه به کتیبه‌ای 
که در سر در ورودی آن قرار گرفته، قدمت آن به 
سال ۷۰۰ هجری قمری بازمی‌گردد. اهالی بسطام بر 
این باور هستند که این برج قبل از اسام آتشکده 
زرتشتیان بوده است و بعدها تبدیل به دیده‌بانی 
شده است. برخی دیگر می‌گویند که قباً نام 

اصلی این بنا »غازانه« بوده و متعلق به آثار 
به‌جای‌مانده از »غازان خان مغول« است که 
بعدها  »کاشانه« نام گرفته 

است.

بسطام؛ شهر عارفان در جاده ابریشم
گردشگری 

تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز بسیار زیاد است 
و همین موضوع باعث شده است تا اکثر دانشجویان، 
دانش‌آموزان و کسانی که درگیر کارهای درسی و فکری 
هستند، نوشیدن قهوه را در برنامه روزانه خود قرار دهند. 
اگر دقت کنید اکثر افراد با نوشیدن قهوه انرژی بیشتری 
پیدا می‌کنند و برای مقابله با خواب به سراغ این نوشیدنی 
می‌روند. پس باید بدانید که تأثیر آن روی عملکرد مغز 
ساده نیست و امری حائز اهمیت است. در همین راستا 
در این محتوا قصد داریم که به طور کامل به این موارد 

مهم بپردازیم.
قهوه از ترکیبات فعال مختلف مثل کافئین،  کلروژنیک 
اسید، کافستول و... تشکیل شده است که با وجود این 
ترکیبات نوشیدن قهوه می‌تواند بسیار هوشیار کننده باشد. 
این عامل یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار برای محبوبیت 
نوشیدنی قهوه در سراسر جهان و کشور ما شده است و به 
همین علت است که اکثر افراد صبح خود را با یک فنجان 

قهوه آغاز می‌کنند.
 تأثیر قهوه روی عملکرد مغز چگونه است؟

تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز می‌تواند بسیار مثبت 
باشد. اکثر افراد به محض بیداری در هنگام صبح انرژی 
کافی دارند. اما هر چقدر که زمان می‌گذرد مغز ماده‌ای 
به نام آدنوزین را ترشح می‌کند که به گیرنده‌های خود 
روی مغز وصل می‌شود. زمانی که همه گیرنده‌ها پر شدند 
بدن احساس خستگی و خواب آلودگی خواهد داشت. در 
این موقعیت نوشیدن قهوه می‌تواند جلوی این احساس را 
بگیرد. زیرا کافئین موجود در قهوه به گیرنده‌های آدنوزین 
متصل شده و اجازه نمی‌دهد که این ماده در مغز ایجاد 

خستگی کند.
به همین علت فردی که در طول روز قهوه می‌نوشد به هیچ 
عنوان احساس خستگی ندارد و دارای انرژی بسیار زیاد 
نیز هست. همچنین کافئین باعث کاهش ترشح سروتونین 
خواهد شد. سروتونین همان هورمونی است که برای ایجاد 
خواب، کاهش درد و کاهش اشتها ترشح می‌شود و وقتی 
که ترشح این هورمون در خون کاهش پیدا کند،  جلوی 

خواب آلودگی را می‌گیرد.
کافئین روی سیستم عصبی مرکزی تأثیر می‌گذارد و 
تعدادی از عملکردهای مغز مثل حافظه و میزان هوشیاری 

را تحت تأثیر خود قرار خواهد داد.
 تأثیر کافئین بر روی حافظه چگونه است؟

وقتی که صحبت از تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد 
مغز می‌شود، باید به تأثیر این نوشیدنی روی حافظه 
هم بپردازیم. بر اساس تحقیقاتی که انجام شده تأثیرات 
مثبت کافئین روی حافظه کوتاه‌مدت و بلند‌مدت است 
و با نوشیدن منظم قهوه امکان ابتلا به بیماری‌هایی مثل 
آلزایمر کاهش پیدا می‌کند. زیرا کافئین افزایش عملکرد 
ذهن و هوشیاری را به دنبال خواهد داشت و به سلول‌های 
عصبی جدید کمک می‌کند و توانایی این سلول‌ها برای 

برقراری ارتباط با یکدیگر را افزایش خواهد داد.
 تأثیر کافئین موجود در قهوه روی خستگی و 

خواب آلودگی چقدر است؟
مهم‌ترین تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز رفع خواب 
آلودگی است. کافئین به علت ساختار مولکولی مشابه با 
نکلویتید بر سر اتصال به گیرنده‌های مشابه با آن‌ها رقابت 

می‌کند و مانع کاهش سرعت فعالیت نورون‌ها در مغز 
می‌شود. بدین ترتیب فردی که قهوه می‌نوشد احساس 
خستگی و خواب آلودگی نخواهد داشت. البته توصیه 
می‌کنیم که نوشیدن مقدار زیاد کافئین و قهوه را در بعد از 
ظهر و عصر ترک کنید. زیرا این اقدام کیفیت خواب شبانه 

را کاهش می‌دهد.
 آیا قهوه روی پردازش اطلاعات مغز تأثیر دارد؟
باید بدانید که تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز شامل 
افزایش سرعت پردازش اطلاعات می‌شود و مصرف قهوه 
طبق تحقیقات، باعث بهبود عملکرد شناختی خواهد شد. 
علاوه بر آن به افزایش تمرکز هم کمک می‌کند و طبق 
بررسی‌های انجام شده مصرف قهوه تمرکز و توجه را تا 
حد زیادی افزایش خواهد داد. زیرا کافئین موجود در قهوه 
باعث افزایش ترشح مواد شیمیایی مثل آدرنالین می‌شود 

که یک ماده محرک روی سیستم عصبی مرکزی است.
 کافئین روی بیماری آلزایمر چه تأثیری دارد؟
یکی از مهم‌ترین ترکیبات موجود در قهوه کافئین می‌باشد 
و کافئین تأثیرات مثبتی روی بیماری آلزایمر می‌گذارد. 
زیرا بیماری آلزایمر یکی از عوامل اصلی برای زوال عقل 
می‌باشد و علائم این بیماری نه تنها کاهش پیدا نمی‌کنند 

بلکه به تدریج بدتر خواهند شد.
این بیماری باعث ایجاد مشکل در حافظه، مشکل در 
تفکر و رفتار خواهد شد و متاسفانه هنوز درمان دقیقی 
برای آن پیدا نشده است. اما قطعاً راه‌هایی برای کنترل 
این بیماری و حتی جلوگیری از آن وجود دارد. مصرف 
مداوم و منظم قهوه می‌تواند به میزان ۶۵ درصد جلوی 
بروز بیماری آلزایمر برای افراد را بگیرد. که این آمار نشان 
می‌دهد چقدر تأثیر کافئین روی عملکرد مغز، حافظه و 

جلوگیری از بیماری‌های ذهنی زیاد است.
 آیا قهوه می‌تواند روی بیماری پارکینسون هم 

اثرات مثبت داشته باشد؟
یکی از بیماری‌های ذهنی که امروز افراد زیادی را به 
خود درگیر می‌کند، پارکینسون می‌باشد. تأثیر قهوه بر 
هوشیاری و عملکرد مغز قطعاً شامل بیماری‌های ذهنی 

از جمله پارکینسون نیز می‌شود. البته پارکینسون در 
لیست بیماری‌های ذهنی-حرکتی مزمن قرار می‌گیرد 

که ریشه آن در سیستم عصبی مرکزی مغز انسان 
است.

 این بیماری سلول‌های عصبی مغز که ترشح 
هورمون دوپامین را بر عهده دارند از بین می‌برد. 
وجود این هورمون‌ها به حرکت ماهیچه فرد 

کمک می‌کند و از بین رفتن آن‌ها می‌تواند 
سیستم حرکتی فرد را تحت تأثیر منفی 

خود قرار دهد و به مرور زمان باعث 
ایجاد لرزش در فرد خواهد شد. بر 

اساس تحقیقات انجام شده مصرف قهوه 
می‌تواند خطر ابتلا به بیماری پارکینسون 

را تا میزان 29 درصد کاهش دهد.
 کافئین بر هوشیاری ذهنی چه 

تأثیری دارد؟
هنگام بررسی تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد 

مغز باید اشاره کنیم که طی تحقیقات وسیعی که انجام 

شده است با مقایسه دو گروه از افراد که به صورت منظم 
حداقل یک فنجان قهوه یا کافئین در طول روز می‌نوشیدند 
و کسانی که هیچ قهوه‌ای مصرف نمی‌کردند، نتایج اسکن 
مغزی آن‌ها به این صورت بوده است که مصرف قهوه به 
علت کافئین بالا باعث تغییرات مثبت در فعالیت‌های 

ذهنی فرد می‌شود.
به عبارت ساده‌تر نتایج این تحقیقات به این گونه بوده است 
که مصرف قهوه و کافئین عملکرد قسمتی از مغز افراد را 
که آن‌ها را به استراحت وادار می‌کند کاهش خواهد داد و 
افراد بعد از نوشیدن قهوه هوشیاری ذهنی بالاتری را تجربه 

خواهند کرد.
بهبود  برای   میزان مناسب مصرف قهوه 

عملکرد مغز چقدر است؟
درست است که تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز 
مثبت می‌باشد. اما نوشیدن آن باید به صورت منظم و 
مناسب انجام شود. زیرا نوشیدن بیش از اندازه قهوه باعث 
می‌شود نتوانید به صورت کامل از مزایای آن برخوردار 
شوید. مصرف بیش از اندازه قهوه در درازمدت مغز را 
وابسته می‌کند و از آنجایی که قهوه هورمون دوپامین و 
لذت زیادی ترشح می‌کند باعث می‌شود که مغز به آن 
وابستگی زیادی پیدا کند که این موضوع به هیچ عنوان 
خوب نیست. بهتر است که در طول یک روز بیش از سه 
فنجان قهوه نوشیده نشود و همین‌طور توصیه می‌شود 

قهوه مورد نظر حتماً از نوع عربیکا باشد.
با آگاهی از تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز می‌توانید 
به صورت آگاهانه به سراغ این نوشیدنی سالم و کاربردی 
بروید و حتماً در مصرف قهوه به عوامل مهمی از جمله 
کیفیت قهوه و میزان مصرف آن در روز توجه داشته 
باشید. سعی کنید برای خرید دانه قهوه و یا انواع قهوه‌های 
موردنظر خود فروشگاهی را انتخاب کنید که کیفیت 

ثابت شده باشد.محصولات آن 

تأثیر قهوه بر هوشیاری و عملکرد مغز

حمله اتم یبه غزه؛ میراث جدید صهیونیست‌ها!
 منبع: ایسنا


